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HRVATSKA MREŽA SOCIJALNIH SAMOPOSLUGA 
NEZAMIJENJIVA U POMOĆI POTREBITIMA 

Socijalne samoposluge i 
ljudi dobra
srca lani su pomogli čak 
3500 obitelji str. 4

POKREĆU CENTAR IZVRSNOSTI

Učenici će se baviti 
matematikom, fizikom, 
kemijom i informatikom, 
a metode rada bit će 
prilagođene njihovoj 
osobnosti str. 9

TOMISLAV PETRIC, 
RAVNATELJ SAFU-a
U planu potpisivanje 
triju novih ugovora 
za poduzetničke zone 
vrijednih više od 30 
milijuna kuna str. 3

PRVIH PET GODINA RAZVOJNE AGENCIJE VTA

DO SADA ODOBRENI PROJEKTI 
UKUPNE VRIJEDNOSTI 
240 MILIJUNA KUNA str. 12

MREŽA INKUBATORA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Poduzetnici će dobiti više 
od 60 besplatnih poslovnih prostora

str. 2



24. SIJEČNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTAKTUALNO2 I

• Važno nam je da prođu tu „dolinu smrti“, tih pet godina 
koje su najteže za poduzetnike, a nakon toga imaju dovoljno 
iskustva, znanja i financijskih sredstava kako bi mogli sami 

opstati i konkurirati na tržištu – kaže Mijok.  

HARITE ARGAN, 
TOMISLAV BAČAR
Kupili prostor i u 
potpunosti ga opremili 
zahvaljujući besplatnom 
smještaju u Inkubatoru
Poduzetnički inku-
bator Virovitičko-
podravske 
županije bio je 
polazišna točka i 
Tomislavu Bačaru. 
Ondje je „na noge“ 
stala njegova 
tvrtka Harite Ar-
gan koja se bavi 
proizvodnjom 
prirodne kozme-
tike. U Inkubator 
su uselili 2013. 
godine i kroz pet 
godina razvijali 
svoje poslovanje. 
- Inkubator nam 
je za početak poslovanja značio puno, 
najviše zbog prostora i opreme. Tvrtku 
smo pokrenuli iz nule pa nam je i stručna 
pomoć koju smo ondje dobili bila od 
neprocjenjive važnosti – rekao je Tomis-
lav B., čija je tvrtka bila jedan od prvih 
stanovnika Poduzetničkog inkubatora. 
- Za vrijeme boravka u Inkubatoru digli 
smo kredit za poslovni prostor te nakon 
što je on dovršen i opremljen svime što 
nam je trebalo, napustili smo Inkubator. 
Da ga nije bilo, imao bih velikih problema 
u pokretanju tvrtke. Ondje su nam svi 
pomagali i siguran sam da nije bilo njih, 
danas ne bih bio tu gdje jesam – zaključio 
je Tomislav B. Harite Argan danas posluje 
iz vlastitog prostora u Virovitici, a proiz-
vode prodaje i putem web shopa. 

MREŽA INKUBATORA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Poduzetnici će dobiti više od 60 
besplatnih poslovnih prostora

Prije šest godina u Virovitici je 
izgrađen Poduzetnički inkubator 
koji je do sada na tržište „izbacio“ 
35 poduzetnika. Prema riječima 
direktora Bojana Mijoka, od tih 35 
poduzetnika oko 70 posto uspješno 
je na tržištu, a preostali se dio s vre-
menom ugasio. Nakon dobrih rezul-
tata i zadovoljnih korisnika krenulo 
se u projekt Mreža inkubatora koji 
će poduzetnicima s područja cijele 
županije omogućiti pomoć kada im 
bude najviše potrebna. – Ako po-
duzetnik živi u Pitomači, Orahovici 
ili Slatini, razliku koju dobije za 
besplatni prostor „pojedu“ putni 

troškovi, tako da mu se to ne isplati. 
Slijedeći to, odlučili smo raditi inku-
batore u tim trima područjima kako 
bismo pokrili cijelu županiju. Do-
bili smo projekt Mreža inkubatora 
u vrijednosti od 28 milijuna kuna, a 
bespovratna sredstva su 20 milijuna 
kuna. U Pitomači će biti 15 novih 
prostora, u Orahovici također 15, 
dok će Slatina imati 18 novih pros-
tora – objašnjava B. Mijok te ističe 
da će, uključujući Viroviticu, po-
duzetnici dobiti više od 60 besplat-
nih poslovnih prostora. 
Projekt je napisala VIDRA-Agencija 
za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, u suradnji s 
Virovitičko-podravskom županijom, 

Županija izdvaja 500.000 kuna za 
subvencioniranje poslovnog 
prostora Poduzetničkog inkubatora 

Župan Virovitičko-podravske županije Igor Andrović objavio je Javni 
poziv za subvencionirano korištenje poslovnog prostora Poduzetničkog 
inkubatora Virovitičko-podravske županije za 2019. godinu. Ovim 
programom dijelit će se potpore gospodarskim subjektima, koji svojim 
poslovanjem ostvaruju tržišnu uspješnost, potaknuti će se njihov rast 
i ubrzati njihov daljnji razvoj. U proračunu Županije za 2019. godinu 
osigurano je ukupno 500.000 kuna za dodjelu bespovratne potpore 
temeljem ovog programa.

TVRTKA MALOČA, 
TOMISLAV MALOČA
Do zaštićenog brenda i 
vlastitog prostora nakon 
samo godinu dana
Tvrtka Maloča koja je na tržište donijela svoj 
zaštićeni brend – svijeće s potpisom, svoje 
je početke također imala u Poduzetničkom 
inkubatoru VPŽ. Inkubator im je bio „dom“ 
godinu dana, od 2015. do 2016. godine, nakon 
čega su svoje sjedište i proizvodnju preselili 
u vlastiti prostor. Vlasnik tvrtke Tomislav 
Maloča istaknuo je kako im je Inkubator po-
mogao napraviti prvi korak prema klijentima 
i tržištu.
- Ondje smo na jednom mjestu imali potporu 
samog Inkubatora za sve što smo trebali, od 
prostora pa do knjigovodstvenih usluga. To 
nam je bilo jako važno jer smo zbog nastojan-
ja zaštite intelektualnog vlasništva na nekim 
proizvodima po određenim kriterijima morali 
imati odgovarajući prostor za proizvodnju – 
rekao je Tomislav M. dodavši kako je podrška 
koju poduzetnici dobiju u Inkubatoru pravi 
„vjetar u leđa“ za razvijanje poslovnih ideja. 
- Poduzetnički inkubatori izvrsno su mjesto 
za stvaranje i usavršavanje poslovne ideje, 
stasanje mladih poduzetnika na noge i ulazak 
na tržište – zaključio je Tomislav M. 

LF INTERNATIONAL, 
IVAN DORIĆ
Nakon dvije godine otvorio 
proizvodni pogon u 
Virovitici
Poduzetnički 
inkubator bio je 
polazišna točka i 
mladom poduzet-
niku Ivanu Doriću 
i njegovoj tvrtki Lf 
International koja 
se bavi proizvod-
njom gnojiva i 
dušičnih spojeva. 
U Inkubator se 
„uselio“ početkom 
2013. godine, a nakon nešto više od dvije 
godine, kada je tvrtka dovoljno stasala, 
otvorio je proizvodni pogon u Virovitici, a 
sjedište tvrtke preselio u Voćin. Za koncept 
Poduzetničkog inkubatora ima samo riječi 
hvale i pozitivna iskustva. 
- U Inkubatoru smo stvorili nekakvu snagu, 
da možemo u isto vrijeme stvarati i razvijati 
proizvode, ali i akumulirati sredstva kako 
bismo kupili stalni objekt – govori Ivan D. 
ističući kako je inkubator izvrstan početak za 
mlade poduzetnike. 
- Ako mladi čovjek ima dovoljno volje i truda 
da u nešto krene, ovdje ima resursa koji mu 
mogu pomoći da u tome uspije. Naravno, 
trebao bi i on nešto raditi, nije dovoljno 
doći s idejom i očekivati da će mu netko od 
toga napraviti posao. Za svaki posao treba 
puno truda i ulaganja, ali uz ovakvu pomoć, 
krenuvši od Inkubatora, Viroexpa i od Vidre, 
mislim da se stvarno može napraviti dobar 
posao u našoj županiji – istaknuo je Ivan D. 

M. Lukačić, Ž. Đaković Leš

KING ART STUDIO,
IVAN KRŠIĆ
Razvili posao i probili se na 
tržište, već dvije godine rade 
u vlastitom prostoru
Jedna od prvih tvrtki koja je „uselila“ u 
Poduzetnički inkubator VPŽ bio je King 
Art Studio. Ivan Kršić i njegov tim od 
2013. do 2016. godine razvijali su posao 
i probijali se na tržište. Već dvije godine 
ovaj arhitektonsko-građevinski studio 
radi u svome prostoru, izvan „zaštite“ 
Poduzetničkog inkubatora. Prema riječima 
Ivana Kršića, počeci u Inkubatoru zaista su 
pomogli da tvrtka ojača. 
- Najveća pomoć bila nam je ta što nismo 
morali plaćati najam prostora, plaćali smo 
samo režije i dobili smo povoljnije knjigo-
vodstvo u sklopu Inkubatora – ističe Ivan 
K. dodavši kako su im u početku velika 
podrška bili Grad Virovitica i Virovitičko-
podravska županija koji su ih angažirali u 
nekolicini poslova. 
- Mreža inkubatora odlična je za poduzet-
nike, male firme i početnike koji nemaju 
kapital za svoj prostor. Inkubator zaista 
puno pomogne, posebice u smislu da 
„pogura“ svoje stanare kako bi razvili 
tvrtku – zaključuje Ivan K.
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MREŽA INKUBATORA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Poduzetnici će dobiti više od 60 
besplatnih poslovnih prostora

Poduzetničkim inkubatorom VPŽ, 
Gradskom razvojnom agencijom 
Slatina (GRAS), a uz pomoć grada 
Orahovice i Općine Pitomača.

OPREMA I STRUČNA 
POMOĆ

Naime, poduzetnik-početnik tako 
ima mogućnost započeti svoj pos-
ao u besplatnom prostoru, oprem-
ljenom s uredskim namještajem 
koji mu je potreban za rad te uz 
stručnu pomoć razvojne agencije, 
Županije, HZZ-a i drugih insti-
tucija te drugih stanara Inkubato-
ra. Poduzetnik jedino plaća režije 
koje potroši, sve drugo dobiva. 
- Našim stanarima nastojimo 
smanjiti troškove na najnižu 
moguću razinu pa im dajemo i kn-
jigovodstvene usluge s uglavnom 
tržišnim cijenama. Osim toga, u 
suradnji s Razvojnom agencijom 
Vidra pratimo i pišemo projekte 
za  njih kako bismo ostvarili neka 
dodatna sredstva za svoje poslo-
vanje – kaže Mijok.

PROMOCIJA STANARA
Važno je napomenuti i da Inkuba-
tor dva do tri puta godišnje orga-
nizira druženja stanara u kojima 
se razmjenjuju kontakti i  iskustva 
te u kojima jedni drugima traže 
tržište. Mnoge poslove nađe im i 
sam Inkubator, u kojemu sve što 
je moguće rade njegovi stanari, te 
koji ih promovira gdje god da se 
nađe. Također, promocija je osig-
urana i na sajmu Viroexpo gdje 
stanari imaju pravo besplatnog 
sudjelovanja. 
U Inkubator mogu ući sve tvrtke 
koje su stare do tri godine i koje 
se bave djelatnostima koje im 
odgovaraju, odnosno gotovo sve 
osim onih koje zagađuju okoliš, 
stvaraju toliku buku da drugi 
stanari ne mogu raditi uz njih ili 
su na lošem glasu. 
- Važno nam je da prođu tu „do-
linu smrti“, tih pet godina koje su 
najteže za poduzetnike, a nakon 
toga imaju dovoljno iskustva, 
znanja i financijskih sredstava 
kako bi mogli sami opstati i 
konkurirati na tržištu – kaže Mi-
jok.  

Bojan Mijok

Na početku našeg razgovora, 
molim Vas predstavite nam 
SAFU i njegovu ulogu u finan-
cijskoj perspektivi 2014-2020.?
Središnja agencija za financiranje i 
ugovaranje programa i projekata Eu-
ropske unije započela je s radom 2008. 
godine i jedno je od tijela u sustavu 
upravljanja programima i projektima 
koji se u RH financiraju iz proračuna 
Europske unije. 
U okviru OPKK 2014.-2020., SAFU 
ima ulogu Posredničkog tijela razine 
2 za većinu specifičnih ciljeva iz de-
vet Prioritetnih osi te je zadužena za 
provođenje određenih faza postup-
ka odabira projekata pri tome se 
fokusirajući na kontrolu kriterija pri-
hvatljivosti te kao jedan od potpisnika 
ugovora o bespovratnim sredstvima, 
kontrolira prihvatljivost troškova i 
prati provedbu projekata u suradnji s 
korisnikom. Kod praćenja provedbe 
ugovora o dodjeli bespovratnih sred-
stava ulažemo velike napore kako bi s 
korisnicima ostvarili što bolju surad-
nju i pružili im podršku, našim znan-
jem i iskustvom, u provedbi njihovih 
projekata. 
Spomenuli ste da je SAFU 
nadležan za ugovaranje projeka-
ta iz devet Prioritetnih osi, recite 
nam malo više o projektima koje 
ugovarate i godini iza vas.
Od početka ugovaranja projekata u 
Operativnom programu „Konkurent-
nost i kohezija“ SAFU je ugovorio 
430 projekata ukupne vrijednosti 
preko 21,5 milijarde kuna, od čega su 
16,4 milijarde iz EU fondova. Samo u 
prošloj godini ugovorili smo 161 novi 
projekt čija ukupna vrijednost prelazi 
5,9 milijardi kuna.
Godinu iza nas obilježio je početak 
radova na izgradnji Pelješkog mosta, 
otvoren je most kopno – otok Čiovo, 
ugovoreni su projekti rekonstrukcije i 
obnove željezničkih pruga i kolodvora. 
Kad pričamo o velikim projektima ne 
smijemo izostaviti strateški važne pro-
jekte poput Hrvatskog znanstvenog i 
obrazovnog oblaka ili turističke atrakci-
je na području Vukovara - Arheološki 
park Vučedol. U prošloj godini također 
se puno ulagalo  u zdravstvo, ali svaka-
ko jedno od najvećih ulaganja je ono 
od 114 milijuna kuna u informatički 
sustav e-HZZO koji će povezati sve 
zdravstvene dionike u Hrvatskoj ali i 
šire. Popis velikih ulaganja je zaista dug 
pa smo tako kraj 2018. godine dočekali 
s 401 projektom u provedbi čija je uku-
pna vrijednost 19,5 milijardi kuna. 
Kakvi su Vam planovi za 2019. 
godinu?
Zadali smo si visoke ciljeve i u 2019. 
godini te očekujemo da ćemo ugo-
voriti projekte u iznosu od oko 7,9 
milijardi kuna bespovratnih sredstava. 
Između ostalog, čeka nas ugovaranje 
velikih projekata poput izgradnje nove 
zgrade Dječjeg  centra za translacijsku 
medicinu Srebrnjak u Zagrebu. Naši 
otoci duž Jadrana bi trebali dobiti bržu 
i kvalitetniju hitnu medicinsku službu 
brzim brodicama, s KBC-om Osijek 
krećemo u sufinanciranje pripreme 
projekta izgradnje novog Kliničkog 
bolničkog centra, koji je prepoznat 
kao projekt od strateške važnosti. 
Nastavljaju se ulaganja u promet i 
prometnu infrastrukturu, kroz obnovu 
željezničkih pruga (pruga Hrvatski 
Leskovac – Karlovac) te ulaganja u 
lučku infrastrukturu na Jadranu. U 
planu je modernizacija voznog parka 
Hrvatskih željeznica te ugovaranje pro-
jekata unutar ITU mehanizma, podrške 
razvoju centara kompetencija, e-usluga 
te infrastrukture poduzetničkih zona.
Sve u svemu, kada zbrojimo projekte 
koje već imamo u provedbi i projekte 
za koje je planirano ugovaranje tijekom 
2019., očekujemo da ćemo kraj godine 

dočekati s više od 600 ugovora u fazi 
provedbe.
Naše čitatelje najviše zanim-
aju projekti koji se provode 
na području grada Virovitice i 
Virovitičko-podravske županije, 
kakva je tu situacija?
Drago mi je da mogu istaknuti kako se 
grad Virovitica, ali i cijela županija im-
aju čime pohvaliti. Ako gledamo samo 
područje grada, u okviru Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija, 
naša Agencija je s korisnicima ugo-
vorila osam projekata ukupne vrijed-
nosti blizu 245 milijuna kuna dok se ta 
brojka za područje cijele Virovitičko-
podravske županije penje na dvanaest 
ugovorenih projekata ukupne vrijed-
nosti gotovo 386 milijuna kuna. Radi 
se o projektima iz različitih Poziva 
– od kulturne i prirodne baštine do 
zdravstva, poduzetništva, znanstvenih 
istraživanja i osiguravanja studentskog 
smještaja. Žitelji grada i županije, 
domaći i strani turisti, ljubitelji ak-
tivnog odmora i prirode, moći će uživati 
u sadržajima koje nude dvorci Janković 
i Pejačević, prvi hrvatski UNESCO 
Geopark Papuk, EPIcentar Sequoia 
Slatina te posjetiteljski centri Dravska 
priča i Križnica. U okviru tih projeka-

ta bit će organizirani razni atraktivni 
i edukativni sadržaji, povećat će se 
broj zaposlenih na području županije 
i privući veći broj posjetitelja u konti-
nentalni dio Hrvatske. Ako govorimo 
o brojkama, u okviru dva projekta 
iz područja zdravstva čija ukupna 
vrijednost iznosi više od 56 milijuna 
kuna možemo izdvojiti opremanje 4 
dnevne bolnice i 33 ordinacije domo-
va zdravlja, adaptaciju 7 županijskih 
ambulanti, mogućnost 75 novih op-
erativnih postupaka nakon nabave 
nove zdravstvene opreme. U Viro-
vitici smo riješili problem nedostatka 
kapaciteta studentskog smještaja 
i dostupnosti visokog obrazovanja 
izgradnjom novog studentskog doma. 
U okviru projekta „Mreža inkubatora 
Virovitičko-podravske županije“ nas-
tojimo riješiti problem nedostatka 
ravnomjerno raspoređene potpore 
poduzetnicima izgradnjom i opre-
manjem triju poduzetničkih inkuba-
tora u Orahovici, Slatini i Pitomači. 
Podršku pružamo i znanstvenicima 
iz prehrambenog i poljoprivrednog 
sektora kojima će se izgradnjom 
Tehnološko-inovacijskog centra Vi-
rovitica osigurati infrastruktura, 
oprema i znanje potrebno za daljnja 
istraživanja.

Možete li nam ukratko najaviti i 
što naše sugrađane čeka u nared-
nom razdoblju?
Naša Agencija u svom djelu Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija u 
narednom razdoblju planira potpisivan-
je tri nova ugovora za poduzetničke zone 
smještene u Virovitici, Slatini i Orahovi-
ci čija ukupna vrijednost iznosi više od 
30 milijuna kuna. U sklopu tih projekata 
će se, među ostalim, izgraditi prometna, 
komunalna i energetska infrastruktura i 
otvoriti nova radna mjesta za stanovnike 
tih područja. 
U 2019. godini planirana je i objava 
poziva za širokopojasni Internet. Osim 
navedenih projekata, u okviru Poziva 
„Promicanje održivog razvoja prirodne 
baštine na području Slavonije, Baranje 
i Srijema“ čija ukupna alokacija iznosi 
78.000.000 kuna financirat će projekti 
„Kuća Čaja Oaza mira“ Općine Špišić 
Bukovica te „Uređenje TRC Jezero-
Hercegovac-Ružica grad“ Grada Ora-
hovice. Dodatno, u sklopu projekta 
Slavonija, Baranja, Srijem planirano je 
financiranje obnove dvorca Janković 
u Cabuni u iznosu od oko 50 milijuna 
kuna. 
Nezahvalno je izdvajati pojedine 
projekte, ali recimo na području 
pet županija na istoku Hrvatske 
koji bi se projekti iz OPKK mo-
gli istaknuti kao financijski 
„najteži“?
Tu ste apsolutno u pravu, teško je nav-
esti sve projekte. Svaki projekt i svaka 
povučena lipa odnosno cent iz EU fon-
dova su vrijedni spomena, ali ako već 
izdvajamo ugovorene projekte prema 
iznosu onda bih svakako kao najveći 
projekt u Slavoniji izdvojio gotovo 677 
milijuna kuna vrijedan projekt obnove 
željezničke pruge Vinkovci – Vukovar 
kojim će se osigurati pouzdana pov-
ezanost luke Vukovar i cijele Hrvatske, 
ali i dijela Europe, što će u konačnici 
značajno unaprijediti ekonomiju ove 
istočne regije. 

Često možemo čuti od raznih di-
onika kako Hrvatska ne povlači 
dovoljno novaca iz EU fondova. 
Vi iza sebe imate dugogodišnje 
iskustvo s EU fondovima, koji je 
Vaš pogled na trenutnu situaci-
ju?
Kada gledam posljednje tri godine, jako 
puno toga se napravilo. Da ste me prije 
tri godine pitali ovo pitanje rekao bih 
Vam da ne povlačimo ni približno do-
voljno. Na primjer, SAFU je tada imao 
ugovoreno projekata u vrijednosti mili-
jardu kuna, a sada imamo 21 milijardu 
i idemo prema 29 milijardi do kraja ove 
godine. To znači da ćemo sva financijs-
ka sredstva koja SAFU ima na raspola-
ganju iskoristiti, zapravo i više jer go-
tovo po svakom pozivu ugovorimo više 
od prvotno dodijeljene alokacije. Što 
se tiče procesa ugovaranja projekata, 
imali smo veliki uzlazni rast tijekom 
posljednje tri godine, ove će godine 
doći do laganog smanjenja u ugovaran-
ju, a počinje intenzivnija faza provedbe 
koja će trajati sigurno još tri do četiri 
godine za ovo financijsko razdoblje. 
Ući ćemo u novo financijsko razdoblje, 
a još neki od velikih projekata neće 
završiti. Jedan od boljih primjera je 
baš Virovitica i Virovitičko – podravska 
županija, prije dvije-tri godine je počelo 
ugovaranje projekata i sada su ti pro-

jekti u fazi pune realizacije i to se vidi 
na svakom koraku, u svakoj ulici i na 
svakom velikom gradilištu na području 
grada. Napravljena je dobra priprema 
projekata koji su obuhvatili područje 
cijele županije i sada je na redu njihova 
realizacija, a dobrobiti ugovorenih pro-
jekata i razvoj će  doći nakon završetka 
provedbe projekata kada sve bude u 
svojoj funkciji.
Budući da je SAFU angažiran na 
tako velikom broju projekata koji 
su, iz vašeg iskustva, najveći iza-
zovi u provedbi?
Prema našem iskustvu to su priprema 
i provedba javne nabave za koju koris-
nici uglavnom nemaju dovoljno kapac-
iteta ili iskustva. Dodatno, osiguravanje 
provođenja ugovorenih radova i ispo-
ruka roba i usluga u skladu s početnim 
planovima i ugovorom, izmjene ugovo-
ra o nabavi te ispravno razumijevanje 
odredbi ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava izazovi su s kojima se naši ko-
risnici svakodnevno susreću. Stoga uvi-
jek predlažemo korisnicima da pojačaju 
svoje kapacitete, a osobito za provedbu 
javne nabave (brojčano i kvalitativno). 
Kako SAFU pomaže korisnicima 
kada projekt krene u provedbu?
SAFU je uvijek na raspolaganju svojim 
korisnicima tijekom cijelog perioda 
provedbe  kada pomažemo i usmjera-
vamo korisnika. Također, naši korisnici 
nam prije objave šalju dokumentaciju 
o nabavi na prethodnu tzv. ex-ante 
provjeru u sklopu koje dajemo prepo-
ruke i savjete za prilagodbu dokumen-
tacije. Za naše korisnike organiziramo 
i održavamo edukacije, pa smo tako 
samo u prošloj godini  održali 38 edu-
kacija za više od 960 sudionika. Veliki 
trud i pažnju ulažemo u edukacije jer 
smatramo kako neposrednim kontak-
tom s korisnicima dobivamo najbolje 
rezultate, a i sami korisnici imaju pri-
liku upoznati naše stručnjake te licem 
u lice riješiti eventualne nedoumice ili 
pitati za savjet.
Tijekom provedbe projekata pos-
toji rizik od nepravilnosti, koji je 
Vaš savjet korisnicima u njihovoj 
prevenciji?
Neke od najčešće utvrđenih vrsta ne-
pravilnosti prilikom pripreme doku-
mentacije o nadmetanju nalazimo u  re-
striktivnim  tehničkim  specifikacijama 
poput opisa predmeta nabave upora-
bom naziva robne marke kada to nije 
opravdano ili  uporabom hrvatskih/
europskih/međunarodnih normi bez 
oznake „ili jednakovrijedno“.  
Međutim, kao što sam već spomenuo, 
u posljednje dvije godine SAFU  inten-
zivno provodi prethodnu  tzv. ex-ante 
kontrolu dokumentacije o nadmetanju. 
Isto tako, korisnici međusobno izmjen-
juju iskustva i dobre prakse. Nastavno, 
možemo reći da je broj nepravilnosti 
vezan uz pripremu dokumentacije u 
padu budući da je tu vidljivo povećanje 
kvalitete same dokumentacije.  
Veći broj nepravilnosti uočavamo u 
postupku pregleda i ocjene ponuda gdje 
nalazimo slučajeve da se odabere ponu-
da ponuditelja koja ne odgovara zahtje-
vima Dokumentacije o nabavi. Nadalje, 
česte su izmjene ugovora o javnoj na-
bavi kojim se mijenjaju početni uvjeti 
nadmetanja, na primjer produljenjem 
roka izvršenja radova, nedostavljanje ili 
dostava krivog sredstva osiguranja i sl.
Ono što je važno za istaknuti, i na što 
stalno moje kolege i ja apeliramo, kako 
bi tih nepravilnosti, a posljedično tome 
i naplaćenih korekcija bilo što manje, 
je ulaganje u kvalitetne i stručne ljud-
ske kapacitete za pripremu i  provedbu 
projekata, uključujući  provedbu javne 
nabave. 
S naše strane, mi ćemo se i dalje truditi 
davati vjerodostojne i pravovremene 
informacije korisnicima, kako bi 
provedba ugovora tekla u skladu s pro-
pisanim pravilima, ugovornim odred-
bama i primjenjivim propisima. 

Razgovarala: Željka Đaković Leš

U planu potpisivanje triju novih ugovora za 
poduzetničke zone u Virovitici, Slatini i 
Orahovici vrijednih više od 30 milijuna kuna

INTERVJU S TOMISLAVOM PETRICOM, RAVNATELJEM 
SREDIŠNJE AGENCIJE ZA FINANCIRANJE I UGOVARANJE

Tomislav Petric
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Gradsko društvo Crvenog križa 
Virovitica u četvrtak je bilo 
domaćin sjednice Hrvatske 
mreže socijalnih samoposluga, 
u kojoj je, osim kao osnivač so-
cijalne samoposluge, prisutno i 
kao član. Osim prihvaćanja Fi-
nancijskog izvješća i Izvješća o 
radu Mreže, doneseni su Plan 
rada i Financijski plan za ovu 
godinu. Na sjednici je potvrđeno 
i vodstvo Mreže, a za predsjed-
nika je imenovan Robert Kresić, 
dosadašnji vršitelj dužnosti 
predsjednika. Kako je istaknuo, 
bila je ovo prilika i da članice 
Mreže podijele svoja iskustva i 
mogućnosti poboljšanja svoga 
rada u ublažavanju siromaštva.
– Važno je po svim regijama u 
Hrvatskoj isticati što sve soci-
jalne samoposluge čine za naše 
društvo. One se ne bore protiv 
siromaštva, nego ga ublažuju. 
Borba protiv siromaštva zadatak 
je naše države, a isto tako zadatak 
bi države trebao biti omogućiti 
socijalnim samoposlugama što 
lakši rad, omogućiti nam da na 
što lakši način pomognemo našim 
krajnjim korisnicima – istaknuo 
je R. Kresić.

12 TISUĆA 
VOLONTERSKIH SATI

Tijekom 2018. godine dvadesetak 
članica Hrvatske mreže socijalnih 
samoposluga svojim su korisnici-
ma, većinom uz pomoć građana, 
osigurale donacije namirnica i 
higijenskih potrepština u vri-
jednosti većoj od deset milijuna 
kuna.
– Većina onih koji su uključeni u 
rad socijalnih samoposluga su vo-

lonteri; tijekom 2018. odrađeno 
je više od 12 tisuća volonterskih 
sati, a tek manji broj samoposluga 
ima zaposlene osobe. Osim toga, 
skrbimo za oko 3500 obitelji s 
preko sedam tisuća članova, a ono 
što je možda nekako najtužnije je 
činjenica da unutar tih obitelji 
živi više od 2500 ugrožene djece 
– rekao je R. Kresić istaknuvši 
važnost donacija građana i volon-
tera u njihovom radu.
Upravo je senzibilizacija javnos-
ti, tvrtki i drugih donatora o 
važnosti pomaganja siromašnima 
bila jedna od tema ovog sastanka, 
jer unatoč donesenom Pravilniku 
o doniranju hrane, rijetko koja 

samoposluga ima ugovore s 
trgovačkim centrima.
– Većina socijalnih samoposluga 
puni svoje police donacijama 
građana i akcijama u trgovačkim 
centrima, a tek manji broj ima 
ugovore s trgovačkim centrima. 
To su uglavnom veće socijalne 
samoposluge, dok se manje so-
cijalne samoposluge u manjim 
gradovima većinom pune dobro-
tom njihovih sugrađana – ističe 
R. Kresić.
O dobroti svojih sugrađana ovisi i 
virovitička Socijalna samoposlu-
ga „Djelo ljubavi”.
– Za sada imamo 765 korisnika, 
a na godišnjoj razini podijelimo 
oko šest tona hrane. Sve je to 
zahvaljujući donacijama naših 
građana, roditelja i učenika u 
školama te zahvaljujući našim 

volonterima – istaknula je 
ravnateljica virovitičkog Grad-
skog društva i ujedno potpred-
sjednica Mreže Željka Grahovac, 
dodavši kako tek iznimno mali 
dio potrepština prikupe od većih 
donatora.

SOLIDARNOST I 
HUMANOST

– Jako sam zadovoljna što je 
naša Virovitica domaćin ovog 
sastanka jer ovo je sigurno jedan 
od najvažnijih sastanaka koji je 
danas održan u Hrvatskoj. Ljudi 
u socijalnim samoposlugama na 
konkretan način djeluju kako 
bi ublažili siromaštvo i tako 
promiču solidarnost i humanost. 
Siromaštvo je veliki problem u 
našoj državi, o njemu se premalo 
govori i zna, a svi ovdje smatra-
mo da statistički podaci kojima 
raspolažemo nisu točni – istaknu-
la je Ž. Grahovac, dodavši kako 
su temelj rada, u većini slučajeva 
jedini akteri koji omogućuju rad 
socijalnih samoposluga, upravo 
građani i volonteri.
Pozitivan primjer „drugačijeg” 
djelovanja socijalne samoposluge 
dolazi iz Belišća, gdje Grad 
Belišće u potpunosti financira 
njihov rad.
– Jedini smo u Republici 
Hrvatskoj koje financira Gradska 
uprava. Socijalna je samoposlu-
ga otvorena u sklopu projekta 
tadašnjeg Ministarstva socijalne 
politike i mladih i Grada Belišće 
koji je trajao godinu dana. Na-
kon toga više nismo imali sred-
stava za daljnji rad pa je finan-
ciranje nastavljeno iz gradskog 
proračuna i tako postojimo već 
tri godine. Prošle smo godine iz 
proračuna dobili 180 tisuća kuna, 
dok je za ovu godinu predviđeno 
200 tisuća kuna – objasnila je 
voditeljica Socijalne samoposluge 
Danijela Kupanovac. Kako kaže, 
uz sredstva Grada, povremeno 
dobiju donacije građana i tvrtki, 
no to se gotovo uvijek ograniči na 
blagdansko vrijeme. 

VIROVITICA4 I

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

eDOZVOLA 
Građani će lakše do 
potrebnog dokumenta
Gradski Upravni odjel za komunalne 
poslove, prostorno uređenje i gra-
diteljstvo unaprijedit će svoj sustav 
eDozvola. Naime, u četvrtak je predan 
zahtjev Ministarstvu graditeljstva i 
prostornoga uređenja za izdavanje KID 
kartice s kvalificiranim certifikatima 
koja će omogućiti i digitalno potpisi-
vanje. Kartice bi trebale stići tijekom 
sljedećeg mjeseca.
Time će se postupci u ovom odjelu 
pojednostavniti i ubrzati. Istovremeno, 
zahtjev je predao i županijski Upravni 
odjel za prostorno uređenje, gra-
diteljstvo, komunalne poslove i zaštitu 
okoliša. Riječ je o e-usluzi unutar koje 
će djelatnici odjela pojednostavljeno 
– „bez papira“, odnosno elektronički 
za potrebe građana, komunici-
rati s državnim institucijama poput 
porezne uprave, policije, katastra, 
gruntovnice… Time će se olakšati 
građanima ostvarivanje njihovih prava 
u odjelu.

HRVATSKA MREŽA SOCIJALNIH SAMOPOSLUGA 
NEZAMIJENJIVA U POMOĆI POTREBITIMA
Socijalne samoposluge i ljudi dobra 
srca lani su pomogli čak 3500 obitelji
• Većina onih koji su uključeni u rad socijalnih samoposluga su volonteri; tijekom 2018. odrađeno 
je više od 12 tisuća volonterskih sati, a tek manji broj samoposluga ima zaposlene osobe. Osim toga, 
skrbimo za oko 3500 obitelji s preko sedam tisuća članova, a ono što je možda nekako najtužnije je 
činjenica da unutar tih obitelji živi više od 2500 ugrožene djece – rekao je R. Kresić.

UREĐENJE NEUREĐENIH 
PROSTORA
Grad u razgovoru s privat-
nim investitorima
U Gradu Virovitici intenzivno se 
održavaju sastanci s privatnim inves-
titorima vezano za gradnju stambeno-
poslovnih i poslovnih građevina 
u središtu grada. Cilj je sastanaka 
postizanje dogovora oko uređenja sada 
neuređenih prostora, a kako bi se izmi-
jenio izgled samog središta Virovitice.
– Za sada je u planu izgradnja 
nove zgrade između Gundulićeve i 
Mihanovićeve ulice, na mjestu stare 
„Munje“, zatim na mjestu uglovnice 
kod Gradske knjižnice te mnoge druge. 
Osim toga, radi se na izradi Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja 
središta grada koje će doprinijeti 
suvremenoj i usklađenoj slici, a odnose 
se, između ostalog, na lokacijske 
uvjete poput maksimalno dozvoljene 
etažnosti, izgleda zgrada po pitanju 
pročelja te samih namjena – poručuju 
iz Gradske uprave te dodaju kako cilj 
nije samo doprinijeti ljepšem izgledu 
središta grada, već u prvom redu do-
prinijeti kvaliteti života stanovnika. 

Mirjana Lukačić

Temelj je rada socijalnih samoposluga 
dobrota građana i volontera

Sjednica Hrvatske mreže socijalnih samoposluga

U rad socijalnih samoposluga većinom su uključeni volonteri

Socijalne se samoposluge ne bore protiv 
siromaštva, nego ga samo ublažuju
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Na spomendan Svete Agneze il’ po narodu našemu, Janje, 
kršćanskog simbola nevinosti, odanosti i mučeništva, 21. 
sičnja, građani našega grada, stanovniki Budakovca i 
Špišić Bukovce te svi zavičajci oprostili su se od svoje drage 
nastavnice, vrsne pedagoginje, samozatajne humanitarke, 
brižne volonterke, vel’ke umjetnice i plemenite duše naše 
Virov’tice. Bernardica Grčić, udana Idžojtić, je prava 
virov’tičanka iz poznate obrtničke famil’je a po majci i 
Mikeška bunjevačkog roda tam’ iz ‘’Beranovca’’... ‘’Bijo j’ lip 
sprevod’’ - kazle b’ naše omame kad se tuljko mnoštvo ljudi 
najde. Kolona sjete i tuge se razvukla od odra pa sve do 
poslidnjeg zemaljskog počivališta i stare obiteljske grobnice 

a na ispraćaju bilo četr posmrtna govora u čast pokojnice 
održana i to sve jedan lipo nadovezan na predhodnoga. 
Najprvo ravnateljca Sanj’ca Samčeva koja j’ nas odma’ 
izražajno dirnula čitajuć’ kuljko j’ njijova ‘’Meca’’ kod 
sviju u ‘’Vladimir Nazor’’ školi bila omiljena i cjenjena. Pa 
ondak bivša precjednica ‘’LIK-a’’ Ankica Fijala j’ prisutne 
prisjet’la na mnogobrojne izložbe, slikarske kolon’je i 
radove koje j’ poklanjala spominjući njene najčešće motive 
umjetničkog snubljenja s rodnim gradom kojeg’ je tuljko 
vol’la i prikazivala u svim izražajnim oblikima. O radu, 
pomaganju i služenju med njenim penzijunerima kratko 
i jasno j’ govorjo precjednik Vlado Župan a poslidnji 
virovtički i književno - lirski pozdrav uputjo j’ Mirko 

Kovačevčev, od Mijokini, koji j’ spomen’jo njenu dobru 
dušu i plemenito srce uvik spremno na suradnju, pomoć i 
razumjevanje za sve ljude pročitavši iz svoje zbirke 
poez’je pismu o Bernardi na kraju. Nakon 
taki lipi obraćanja ruke b’ same zapljeskale da 
nij’ bilo tuge u duši olovne, koja neda da se čovk 
pokrene iak’ bi srce , barem moje, od uzvišenosti rada 
da poskoči jer je i naša sugrađanka uprav bila taka. 
Dobrohotna, blaga al’ puna elana za sve aktivnosti, 
obaveze i ljuckosti... Kažu da se na poslidnjem ispračaju 
najbolje vidi o pokojnikovu značaju stoga nema sumlje 
da naša Bernardica, posmrtno, sigurno ‘’Zlatnu plaketu’’ 
grada zaslužuje!...

Vaš Bera

Bernardica naša, virov'tička!

Virovitička Osnovna škola Ivane 
Brlić-Mažuranić i Osnovna škola 
Vladimir Nazor dobile su suglasnost 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
za izvođenje produženog boravka. 
Ovih dana raspisat će se natječaji za 
učitelje/ice te će se s produženim bo-
ravkom krenuti u najkraćem roku.
Prošle godine obje su škole provele 

anketu o zainteresiranosti učenika, 
odnosno roditelja za organizaciju 
produženog boravka. Rezultati an-
kete pokazali su da je u Osnovnoj 
školi Vladimir Nazor zainteresir-
an 41 učenik, a u Osnovnoj školi 
Ivane Brlić-Mažuranić 36 učenika. 
Ekonomska cijena produženog bo-
ravka je 1.000 kuna mjesečno po 

učeniku, a osnivač škola, Grad Viro-
vitica, sufinancirat će ga sa 60 posto. 
Prema tome, roditelje će produženi 
boravak za dijete koštati 400 kuna.
Zbog organizacije rada škole u dvije 
smjene, odnosno od 6,30 do 18 sati, 
zaposlit će se po dva učitelja/ice raz-
redne nastave u svakoj školi.

M. B.

U BRLIĆIMA I NAZORIMA TRAŽE NOVI KADAR

Dobili suglasnost, uskoro 
kreće produženi boravak

NOVI/STARI PREDSJEDNIK STJEPAN VIRAG
Humanitarna djelatnost prema starijim i 
nemoćnim članovima prioritet je Udruge 
umirovljenika Milanovac
U Društvenom domu u 
Milanovcu svoju Godišnju 
izvještajnu skupštinu u sub-
otu je održala Udruga um-
irovljenika tog prigradskog 
naselja.
Za novog/starog predsjedni-
ka izabran je Stjepan Virag, 
koji je tom prigodom podnio 
Izvješće o prošlogodišnjem 
radu ove vrlo aktivne Udru-
ge te podnio Plan rada za 
tekuću godinu u kojoj će 
jedna od prioritetnih ak-
tivnosti biti humanitarna 
djelatnost prema starijim i 
nemoćnim članovima Udru-
ge te prema onima kojima je 
pomoć najpotrebnija. Nakon 
podnesenog Izvješća o radu, 
podneseno je i Financijsko 
izvješće. Dopredsjednik je 
Francek Ščetarić, tajnik An-
tun Han, a blagajnica Marija 
Prelas.
-Drago mi je, prije svega, 

što ste se okupili u ovako 
velikom broju. Nadam se da 
ću opravdati ukazano pov-
jerenje i u novom mandatu 
– poručio je između ostaloga 
S. Virag.
U neslužbenom dijelu 
Skupštine nazočne je pjes-
mom zabavio Dare Band 
iz Slatine. Na Skupštini je 
uz članove Udruge i ostale 
goste, u ime Grada Viro-
vitice nazočila zamjenica 

gradonačelnika Vlasta Hon-
jek-Golinac i pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice 
Alen Bjelica. 
Kraj spomen-obilježja ispred 
župne crkve u Milanovcu 
polaganjem vijenaca i 
paljenjem svijeća odana je 
počast poginulim hrvatskim 
braniteljima i preminulim 
članovima Udruge.

T.S.

NOVI /STARI PREDSJEDNIK ANTUN ŠOLC
Umirovljenici Podgorje-Virovitica 
djeluju pod novim imenom – Udruga 
umirovljenika “Matija Gubec”
U Centru kulture u Vi-
rovitici u četvrtak je 
održana Izvještajno-
izborna skupština Udruge 
umirovljenika Podgorje-
Virovitica, povodom 20. 
godišnjice rada.
Nakon podnesenog 
Izvješća o radu udruge u 
2018. godini, podneseno 
je i Financijsko izvješće te 
Izvješće Nadzornog odbo-
ra i verifikacijske komisije 
za proteklu godinu, a iz-
nesen je i Plan rada i Fi-
nancijski plan za tekuću 
godinu.
Za novog/starog pred-
sjednika izabran je An-
tun Šolc, a nakon izbora 
i preostalih radnih tijela 
Udruge usvojen je izmi-
jenjeni statut pa će Udru-
ga umirovljenika Podgor-
je-Virovitica od danas 
djelovati pod novim im-

enom – Udruga umirov-
ljenika „Matija Gubec”, sa 
sjedištem u Virovitici.
Na kraju službenog di-
jela programa podijeljene 
su zahvalnice udrugama 
umirovljenika s područja 
županije, članovima 
Udruge, kao i zamjenici 
gradonačelnikaVlast i 
Honjek-Golinac te Željku 

Iharošu, direktoru tvrtke 
Flora.
-Hvala svim gostima i 
članovima Udruge koji su 
nazočili ovoj Skupštini i 
što da vam kažem, želim 
vam što više druženja, za-
bave i naravno, dobar vam 
tek – šaljivo je poručio 
Šolc.

T.S.

REGIONALNI DANI EU FONDOVA U VIROVITICI – 
BESPLATNA EDUKACIJA 
Prijavite se i doznajte više o mogućnostima 
korištenja sredstava iz EU fondova 
“Regionalni dani EU 
fondova” održat će se 
31. siječnja u Centru kul-
ture, Ulica Matije Gupca 
5 u Virovitici s početkom 
u 10 sati.
Ministarstvo regionalno-
ga razvoja i fondova Eu-
ropske unije u suradnji s 
institucijama u sustavu 
upravljanja i kontrole korištenja 
EU fondova i Gradom Virovit-
icom organizira informativno-
edukativno događanje s ciljem 
informiranja javnosti o korištenju 
fondova Europske unije. 
Panel diskusija „Razvoj Virovitice 
kroz EU fondove“ 
“Regionalne dane EU fondova” 
pozdravnim govorima otvorit 
će gradonačelnik Virovitice Iv-
ica Kirin, virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović te pred-
stavnik Ministarstva regional-
noga razvoja i fondova Europske 
unije. Informativno – edukativni 
dio događanja započet će panel 
diskusijom pod nazivom “Razvoj 
Virovitice kroz fondove Europ-
ske unije” na kojoj će sudjelovati 
predstavnici Grada Virovitice, 
razvojnih agencija VIDRA i VTA 
te lokalni poduzetnici s iskust-
vom korištenja sredstava iz EU 
fondova. 
Nastavno na panel diskusiju 
uslijedit će stručna predavanja 
pod nazivom “EU fondovi kao 
mogućnost financiranja” na 
kojima će se predstaviti aktualni 
i budući natječaji. 

Radionica “Kako napisati pro-
jektni prijedlog i dobiti sredstva 
iz EU fondova za male i srednje 
poduzetnike?” 
Po završetku stručnih predavanja 
održat će se edukacija “Kako napi-
sati projektni prijedlog i dobiti 
sredstva iz EU fondova za male 
i srednje poduzetnike?” na kojoj 
će sudionici imati priliku saznati 
uvjete provedbe projekata. Na 
radionici će se također obraditi 
tema o pripremi natječajne do-
kumentacije i proceduri slanja 
projektne prijave te na čemu se 
najviše gube, a na čemu dobiva-
ju bodovi. Edukaciju će voditi 
Senka Vranić, direktorica tvrtke 
Sintagma consulting. Zaključno, 
svi sudionici imat će mogućnost 
postaviti pitanja vezana za EU 
fondove. 
“Regionalni dani EU fondova” 
namijenjeni su svim građanima 
zainteresiranima za mogućnosti 
korištenja fondova Europske uni-
je. Polaznici će, uz korisne savjete, 
imati priliku razmijeniti iskustva 
te se povezati s predavačima i 
drugim sudionicima, sa svrhom 
jačanja suradnje.   

M.B.
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Započeli su radovi na orezivanju i 
uređenju platana pored crkve sv. 
Roka u Virovitici. Od jutra djelatnici 
Flore VTC rade na održavanju plata-
na čije su krošnje počele ugrožavati 
virovitičku crkvu. Plan održavanja 
platana izradio je Arboring, tvrtka 
za arborikulturu, urbano šumarstvo 
i šumarstvo koja ujedno vrši i nad-
zor radova. Naime, plan uređenja 
je predstavljen prošle godine na tri-
bini u Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica, gdje je stručnjak za ar-
borikulturu, urbano šumarstvo i 
šumarstvo Fran Poštenjak  govorio 
o konkretnim postupcima kojima će 

se očuvati zdravlje i izgled platana. 
Ovaj projekt podržao je i Konzer-
vatorski odjel Ministarstva kulture 
koji ističe kako prekomjerno narasla 
krošnja zatvara pogled na najvažniji 
spomenički kompleks u gradu, 
Franjevački samostan s crkvom sv. 
Roka, te ga izravno ugrožava jer za 
vrijeme padalina baca vlagu na tek 
obnovljeno pročelje, a lišće zatrpava 
oluke i otežava odvodnju padalin-
skih voda. Navedeni bi se problemi 
trebali riješiti stručnim orezivan-
jem, a kao trajnije rješenje konzer-
vatori ističu dobro promišljenu i de-
taljno projektiranu rekonstrukciju 
gradskog zelenila na toj lokaciji.

VIROVITICA6 I

VELIKE KROŠNJE POČELE UGROŽAVATI CRKVU SV. ROKA

Djelatnici Flore VTC započeli 
s orezivanjem platana
M. Lukačić

GRAD OSIGURAO 
85.533 KUNE
Više sredstava 
za hitnu 
medicinsku 
pomoć
Grad Virovitica i ove je godine 
u proračunu osigurao sred-
stva za rad hitne medicinske 
pomoći, a Odluku o sufinan-
ciranju usvojio je u ponedjeljak 
Kolegij gradonačelnika Ivice 
Kirina. U proračunu je za ovu 
namjenu osigurano 85.533 
kuna, što je na razini prošle go-
dine, a za oko 7.000 kuna više 
u odnosu na pretprošlu godinu. 
U Gradu Virovitici poručuju 
kako je cilj da građani, kako 
na području grada Virovitice, 
tako i okolice, imaju jednaku 
dostupnost hitnoj medicin-
skoj pomoći. U praksi bi to 
značilo da kada jedan tim hitne 
medicinske pomoći ode na 
teren izvan područja grada, 
ujedno bude osiguran drugi tim 
koji će izaći na teren ako za-
treba pomoć nekome s područja 
Virovitice.
Važno je napomenuti da naša 
županija ima kompletnu 
pokrivenost hitnom medicin-
skom pomoći i to zahvaljujući 
modelu po kojem Županija te 
svi gradovi i općine sudjeluju 
u sufinanciranju nadstandarda 
kako bi usluga, dostupnost 
i skrb bili za sve jednaki. U 
Mreži hitne medicinske pomoći 
tako je po pet timova T1 i pet 
timova T2 u Virovitici i Slatini, 
Orahovica i Pitomača imaju pet 
timova T1 te po dva tima T2, 
dok je za područje općine Voćin 
ugovorena pripravnost. Inače, 
ovo je četvrta godina kako Grad 
sufinancira rad hitne medicine, 
odnosno pomaže pri orga-
nizaciji Mreže hitne medicinske 
pomoći.                               M. B.

PROMO: VIROMONT D.O.O. VIROVITICA
Kvalitetna i pouzdana izrada svih vrsta podnih, zidnih 
i stropnih obloga po povoljnim cijenama
Preuređujete svoj privatni ili poslovni 
prostor i u potrazi ste za kvalitetnim i 
pouzdanim majstorom za podne, zidne 
ili stropne  obloge? Tvrtka Viromont iz 
Virovitice bavi se završnim radovima 
u građevinarstvu poput izrade i 
postave svih vrsta podnih, zidnih 
i stropnih obloga, prozorskih 
unutarnjih i vanjskih sjenila. - U 
najvećoj mjeri specijalizirali smo 
se za podopolagačke radove u 
kojima danas prednjačimo i koris-
timo vrhunske ekološke materijale 
svjetskih renomiranih proizvođača te 
maksimalno održavamo konkurentske 
cijene – istaknuo je vlasnik Robert Slavić 
koji je nastavio poslovnu tradiciju svoga 
oca. Naime, tvrtka Viromont nasljednik je 
tvrtke Viroplast po čijem ih imenu mnogi 

pamte, kao i po uspješnim projektima 
i referencama na našem području, ali i 

cijele Hrvatske. - U našem gradu Virovitici 
možemo se pohvaliti vrlo lijepim referen-
cama poput Gradske knjižnice i čitaonice, 
Opće bolnice Virovitica, Osnovne škole 

Vladimir Nazor, Dječjeg vrtića Cvrčak, 
kao i same Gradske uprave te studija 
Radio Virovitice – rekao je R. Slavić.
Od godine osnutka i začetka obrtničke 
radnje (1975.), tvrtka je osim imena, 
promijenila i proširila i svoje usluge 
kako bi se prilagodili novim zahtje-

vima i izazovima tržišta, no zadržali su 
kvalitetu i konkurentsku cijenu.

- Vesele nas aktivnosti grada Virovitice 
u posljednjih nekoliko mjeseci u kojima 
su najavljeni veliki projekti izgradnje 
raznih centara u kojima možemo samo 
potvrditi našu pouzdanost i kvalitetu uz 
konkurentske cijene – zaključio je R. Slavić.

NOVI SADRŽAJI ZA MLADE

Priprema se 
projekt uređenja i 
opremanja 
legendarnog kluba 
Vanadis
Virovitica bi uskoro mogla ponovno 
„oživjeti” stari Vanadis. Naime, 
gradonačelnik Ivica Kirin održao je 
sastanak s ravnateljicom Razvojne 
agencije VIDRA Eminom Kovač i 
s ravnateljicom Razvojne agencije 
VTA Tihanom Harmund, na temu 
uređenja i opremanja Vanadisa. 
Kako je rečeno, u planu je prijaviti 
projekt na natječaj prekogranične 
suradnje s Mađarskom koji će se, 
prema najavama, otvoriti krajem 
siječnja.
Grad Virovitica, koji će biti nositelj 
projekta, ima kompletnu projektno-
tehničku dokumentaciju s važećom 
građevinskom dozvolom, a projekt 
će za prijavu pripremiti razvojne 
agencije VIDRA i VTA.
Na sastanku je istaknuto kako je 
cilj mladima osigurati prostor za 
organizaciju raznih manifestacija, 
ali i prostor za provođenje slobod-
nog vremena, a Vanadis je uvijek 
bio mjesto njihova okupljanja. To 
će pokušati postići i sada, samo s 
novim, bogatijim i raznovrsnijim 
sadržajima.

M. B.
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Nelson Mandela jednom 
je prilikom rekao „Obrazo-
vanje je najmoćnije oružje 
koje možete koristiti da 
promijenite svijet”, a tim se 
pristupom vodi i Virovitičko-
podravska županija, riječi su 
to virovitičko-podravskog 
župana Igora Androvića.
Naime, tijekom projek-
ta „Budi STEMpatičan” 
Virovi t ičko-podravske 
županije, u kojemu su sud-
jelovali potencijalno daroviti 
učenici, nastavnici STEM 
predmeta, stručni suradnici, 
ravnatelji srednjih škola i 
djelatnici Ureda za prosvjetu, 
kulturu, sport i tehničku kul-
turu Virovitičko-podravske 
županije, uočeno je da ima-
mo određeni broj učenika 
koji se ističe u stvaralačkom 
mišljenju, apstraktnom 
rasuđivanju,  zanimanju 
za kvalitetnim radom u 
mnogim područjima. Sto-
ga, Virovitičko-podravska 
županija, u suradnji s Gim-

nazijom Petra Preradovića 
Virovitica, a na inicijativu 
župana Igora Androvića, 
županijske pročelnice za 
prosvjetu Vesne Šerepac i 

ravnateljice Gimnazije Pe-
tra Preradovića Jasminke 
Viljevac, pokreće „Centar iz-
vrsnosti – „STEMpatični”.
„Centrom izvrsnosti” obuh-

ŽUPANIJA I VIROVITIČKA GIMNAZIJA POKREĆU CENTAR IZVRSNOSTI
Učenici će se baviti matematikom, fizikom, kemijom i infor-
matikom, a metode rada bit će prilagođene njihovoj osobnosti

• Ovo je samo jedan od projekata kojim Županija ulaže u obrazovanje, jer ulaganje u obrazovanje nije samo 
ulaganje u razvoj društva, to je ulaganje i u razvoj gospodarstva – podcrtao je župan Igor Andrović.

vatili bi se svi učenici sred-
njih škola naše županije 
koje su identificirale njihove 
škole, a za koje škole imaju 
suglasnost roditelja i koji na 

principu dobrovoljnosti žele 
sudjelovati u projektu. Teme 
kojima će se učenici baviti bit 
će vezane za školske predm-
ete matematiku, fiziku, kem-
iju te informatiku. Projekt će 
započeti u veljači ove godine, 
održavat će se subotama u 
prostorima Gimnazije Petra 
Preradovića, u specijaliz-
iranim učionicama i kabi-
netima te u informatičkim 
učionicama.
Tijekom svakog susreta 
odrađivat će se dva pred-
metna područja. Prijedlog 
je, također, da u svakom 
predmetnom području is-
tovremeno imaju dva do 
tri nastavnika od kojih 
će svaki raditi s jednom 
grupom učenika (moguće 
je da u plenarnom radu 
predavanje održi jedan 
nastavnik, a primjerice, pri 
izvođenju eksperimenata ili 
rješavanja problema svatko 

radi s po jednom grupom ili 
određenim pojedincima).
– Ovo je samo jedan od pro-
jekata kojim Županija ulaže 
u obrazovanje, jer ulaganje 
u obrazovanje nije samo 
ulaganje u razvoj društva, 
to je ulaganje i u razvoj 
gospodarstva – podcrtao je 
župan Igor Andrović.
Metode i pristupi odgo-
varat će individualnim 
željama, potrebama i osob-
nosti odabranih učenika. 
Napravit će se odmak od 
klasičnog školskog pristu-
pa: trajanja sata, raspore-
da sjedenja, grupiranja 
po razredima, potrebi da 
svi rade isto… Projekt će 
financirati Virovitičko-
podravska županija. U 
radu će se moći koristiti i 
međupredmetni pristup 
koji je primijenjen u pro-
jektu „Zajedno kroz priro-
doslovlje”.

EKSPERIMENTALNI PROGRAM „ŠKOLA ZA ŽIVOT“
U slatinskoj srednjoj školi nabavljeni tableti, 
opremit će se praktikumi fizike, kemije i biologije 
U duhu promjena koje je donio eksperimentalni program „Škola za život”, u kojemu su nastavnici Srednje 
škole Marka Marulića Slatina nakon mrežnih edukacija započeli s korištenjem digitalnih alata, nabavljeni 
su tableti koje je ravnatelj uručio nastavnicima na početku drugog polugodišta.
Time će se olakšati izvođenje aktivnosti na nastavi, a poslužit će i za rad u sustavu e-dnevnika koji je 
uspješno uveden na početku ove školske godine. Osim nabave tableta u sklopu „Škole za život” u tijeku je 
opremanje praktikuma fizike, kemije i biologije nastavnim sredstvima i opremom u ukupnoj vrijednosti 
od 110.000 kuna. Dio sredstava osiguralo je Ministarstvo znanosti i obrazovanja, a ostatak je sufinanciran 
vlastitim sredstvima škole. Opremanjem praktikuma znatno će se unaprijediti nastavni proces koji će tako 
biti suvremeniji i zanimljiviji učenicima.
Ovo su samo neke u nizu novosti u Srednjoj školi Marka Marulića Slatina. Naime, nakon osiguravanja 
kadrovskih i materijalnih uvjeta nastava je od drugog polugodišta sukladno pedagoškom standardu orga-
nizirana samo u prvoj smjeni za sve učenike.                                                                                              A. D. F.

SPORTSKA OPREMA ZA UČENIKE U SUHOPOLJU, SLATINI, MIKLEUŠU I ORAHOVICI

Školska sportska društva dobila 390 kompleta dresova 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, uz 
tajnicu Sportske zajednice Virovitičko-podravske 
županije Doru Međimorec, podijelio je sportsku 
opremu (dresovi, markeri, lopte…) učenicima os-
novnih škola u Suhopolju, Mikleušu i Orahovici te 
u Srednjoj školi Marka Marulića Slatina.
Naime, Virovitičko-podravska županija i Školski 
sportski savez Virovitičko-podravske županije, 
aplicirali su na natječaj za sufinanciranje 
športskog programa poticanja lokalnog sporta i 
sportskih natjecanja Središnjeg državnog ureda 
za šport.
Tim je, kao i sredstvima Virovitičko-podravske 
županije, kupljena oprema za 26 školskih sports-
kih društava diljem naše županije. Školska sports-

ka društva s područja Virovitičko-podravske 
županije dobila su ukupno 390 kompleta dreso-
va.
– Sport i sportaši najbolji su ambasadori, kako 
Hrvatske u svijetu, tako i naše sredine, diljem 
Lijepe Naše, i na tome im neizmjerno hvala. Na 
nama je omogućiti našoj djeci najbolje moguće uv-
jete da se bave sportom – naglasio je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.
U svakoj školi, dodjeli oprema nazočili su i 
ravnatelji, Anto Škraba (Suhopolje), Darko 
Špoljarić (Slatina), Dragan Kraljik (Mikleuš) i 
Maja Škraba (Orahovica) te Saša Topić, pred-
sjednik Sportske zajednice Virovitičko-podravske         
županije.                                                              K. T. 

ŽUPAN ANDROVIĆ OBIŠAO RADOVE U SPORTSKOJ DVORANI 
MARKA MARULIĆA SLATINA

Nova podloga bit će u bojama grada 
Slatine – plavo-žuta
Virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, 
uz ravnatelja Srednje 
škole Marka Marulića 
Darka Špoljarića te 
uz tajnicu Sportske 
zajednice VPŽ Doru 
Međimorec, obišao je 
radove na postavljan-
ju poda u Sportskoj 
dvorani Srednje škole 
Marka Marulića 
Slatina. Radi se o 
investiciji Virovitičko-
podravske županije 
vrijednoj 700.000 
kuna kojom će se 
postaviti nova podloga koja će biti u 
bojama grada Slatine – plavo-žuta.
Kada se krenulo s investicijom, 
očekivalo se kako će radovi biti 
ranije gotovi, no tek nakon što se 
skinuo stari pod, vidjelo se kako je 
temeljnu podlogu zahvatila vlaga. 
Građevinska struka naglasila je kako 
se podloga treba temeljito osušiti 
da bi se na nju stavljao novi pod jer 
u suprotnom ova investicija ne bi 
imala smisla i za koju godinu bi se 
pojavio isti problem.

Inače, Sportska dvorana u Slatini 
prošle godine temeljito je obnov-
ljena. Zahvaljujući Virovitičko-
podravskoj županiji kao nositelju 
projekta, energetski je obnovljena 
dvorana, postavljena je nova sto-
larija, fasada, adaptirano je krovište, 
kompletno su obnovljeni sanitarni 
čvorovi i svlačionice. Radovi su 
financirani sredstvima Virovitičko-
podravske županije, kao i sredstvima 
Ministarstva graditeljstva i prostor-
noga uređenja, iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj.                           

K. T.

K. Toplak
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plasmana domaćih proizvoda u 
ovu tvrtku.
Apsolutnu podršku ovoj surad-
nji dao je i  gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin.
– Cilj nam je siguran otkup i 
stabilne cijene. Mi kao Grad 
dat ćemo apsolutnu podršku 
svim subjektima, a prije svega 
tu računamo na Podravku kao 
najvećeg otkupljivača i preh-
rambenog proizvođača, ne samo 
u Hrvatskoj, već i šire, kako bi 

proizvodi koje ova tvrtka 
ima u svojem in-

dustrijskom i 
gastro pro-

g r a m u 
dolazili s 
područja 
n a š e 
županije. 

Mi nem-
amo zlato 

i naftu, ali 
imamo plodnu 

zemlju i hranu i to 
je naš potencijal - naglasio je 
gradonačelnik Kirin.
Suradnju je podržao i župan 
Igor Andrović koji je govorio 
o tome na koji način županija 
pomaže svojim poljoprivred-
nim proizvođačima, a posebno 
je istaknuo sustave navodnja-
vanja.

LIDER U HRVATSKOJ
– Radimo na sustavima navod-

njavanja kako bi se proiz-
vodile dohodovnije kulture te u 
konačnici one koje su potrebne 
tržištu kako bi naši proizvođači 
imali siguran plasman svojih 
proizvoda. Imamo gotov sustav 
navodnjavanja Kapinci – Vaška, 
a trenutno su u izgradnji Novi 
Gradac – Detkovac i Đolta. Pro-
jektira se sustav navodnjavanja 
Lukač te krećemo u projekti-
ranje sustava navodnjavanja 
Čađavica - rekao je I. Andrović, 
dodavši da će završetkom 
svih ovih sustava Virovitičko-
podravska županija imati oko 
7.000 hektara pod navodnja-
vanjem, po čemu će biti lider u 
Hrvatskoj.

NATJEČAJ U PROLJEĆE
Ovom prilikom voditeljica 

Odsjeka za gospodarstvo u 
Gradu Virovitici Sanja Ki-
rin predstavila je Program 
raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države 
na području grada Virovitice, 
istaknuvši kako se natječaj za 
dodjelu zemljišta očekuje u 
proljeće. 
Prezentaciji u Centru kul-
ture nazočili su i zamjenik 
gradonačelnika Virovitice 
Damir Marenić, načelnik općine 
Špišić Bukovica Hrvoje Miler, 
načelnik općine Čađavica Mirko 
Rončević, županijski pročelnik 
Bojan Mijok, gradski pročelnik 
Siniša Palm, predsjednik Koor-
dinacije braniteljskih udru-
ga grada Virovitice Zvonko 
Kožnjak.

U cilju povećanja suradnje s 
tvrtkom Podravka, braniteljs-
kim zadrugama i OPG-ima s 
područja Virovitičko-podravske 
županije, u Centru kulture Vi-
rovitica prezentirane su potrebe 
tvrtke u pogledu otkupa povrća i 
voća, kao i očekivane cijene.
Prezentaciju je organizirala 
Braniteljska socijalno-radna 
zadruga Darđanka, Referentni 
centar 4 Ministarstva hrvatskih 
branitelja, a upravitelj zadruge 
Renato Kovač i savjetnik minis-
tra hrvatskih branitelja Zvonko 
Beljo pozvali su poljoprivredne 
proizvođače na suradnju s 
Podravkom u cilju što veće 
prisutnosti domaćih sirovina u 
Podravkinim proizvodima.
Direktor sektora poljoprivrede 
u Podravki Zdravko Dimač 
istaknuo je kako je naša županija 
najveći proizvođač voća i povrća 
u Hrvatskoj te da Podravka 80 
posto svojih potreba namiruje 
upravo na našem području.
POTIČU BRANITELJE NA 

SURADNJU
- Svježe povrće 80 posto na-
bavljamo upravo iz Virovitičko-
podravske županije. Od 
Pitomače do Slatine, na tom 
potezu nabavljamo papriku, 
krastavce, feferone i niz drugog 
povrća – rekao je Z. Dimač te, 
budući da je ova županija mno-
go dala u Domovinskom ratu, 
dodao da posebno potiču bran-
itelje na suradnju.
- Ljudi su se nakon rata vra-
tili onome što znaju – proiz-

vodnji povrća. Naravno, ne 
radimo samo s braniteljima 
već sa svim proizvođačima. 
Ova nam je županija značajna 
i, jer je napravila preduvjete za 
rad, jedna je od najjačih koja 
može pratiti Podravku. Ovdje 
postoji tradicija uzgoja povrća, 
ljudi su marljivi, vrijedni i znaju 
ono što rade, produktivni su u 
proizvodnji povrća i niz godina 
partneri su Podravke – istaknuo 
je Z. Dimač. Sukladno tome, 
Podravka posebno motivira i 
stimulira branitelje, posebno 
im se obraća, češće ih obilazi i 
nudi im ruku suradnje. Tako su 
i ovom prezentacijom nastojali 
što više mobilizirati branitelje 
na ugovaranje proizvodnje s 

Podravkom. 
PLASMAN DOMAĆIH 

PROIZVODA
O potrebama tvrtke i cijena-
ma, kako bi proizvođači mo-
gli planirati svoju proizvodnju, 
nazočnima je govorio direktor 
Službe nabave primarnih 
sirovina u Podravki Zlatko 
Đelekovčan, te je predstavljen i 
Sporazum između Ministarstva 
hrvatskih branitelja i Podravke 
koji je potpisan upravo s ciljem 

PODRAVKA NA NAŠEM PODRUČJU TRAŽI NOVE KOOPERANTE

Na području naše županije Podravka 
namiruje 80 posto svojih potreba
• Ova nam je županija značajna i, jer je napravila sve preduvjete za rad, jedna je od najjačih koja 
može pratiti Podravku. Ovdje postoji tradicija uzgoja povrća, ljudi su marljivi, vrijedni i znaju ono što 
rade, produktivni su u proizvodnji povrća i niz godina partneri su Podravke – istaknuo je Z. Dimač

Ž. Đaković Leš, M. Bašić

Završetkom sustava 
navodnjavanja na 
području naše 

županije pod navodnjavanjem 
ćemo imati oko sedam tisuća 
hektara

Tvrtka poziva braniteljske udru-
ge i OPG-e na suradnju s ciljem 
što veće prisutnosti domaćih 

sirovina u njihovim proizvodima

PREDSTAVLJENO 10. IZDANJE VODIČA „ISKORISTI DAN U VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI“

Kvalitetno provođenje slobodnog vremena 
uz pomoć jedinstvenog vodiča u Hrvatskoj
U velikoj vijećnici Virovitičko-
podravske županije u petak je 
održana promocija i podjela 
vodiča „Iskoristi dan u Virovitičko-
podravskoj županiji”. U sklopu 
promocije održano je predavanje 
Dubravka Klarića na temu „Droga 
– loš životni izbor”.
Predstavljeni vodič ujedno je i 
pomoć u osmišljavanju slobodnog 
vremena djece i mladih, a ovo, 
sada već 10. izdanje, izmijenjeno 
je i dopunjeno te tiskano uz fi-
nancijsku potporu Ministarstva 
zdravstva RH, u okviru projekta 
„Mladi za mlade u prevenciji i suz-
bijanju ovisnosti”. Nakladnik je Za-
vod za javno zdravstvo „Sveti Rok” 
Virovitičko-podravske županije, a 
autori su Miroslav Venus, ravnatelj 
županijskog Zavoda za javno 
zdravstvo sv. Rok, Vesna Šerepac, 
pročelnica Upravnog odjela za 

prosvjetu, kulturu, šport i tehničku 
kulturu VPŽ i Siniša Brlas, profe-
sor psihologije.

PROŠIRENO IZDANJE
-Vodič je nastao uz pomoć i surad-
nju sa školskim preventivnim pro-
gramom, odnosno s učenicima 
i nastavnicima te profesorima u 
školama s područja naše županije. 
Proširili smo ga jer smo htjeli 
doći do što više novih saznanja 
pa smo uputili i javni poziv svim 
zainteresiranim građanima da se 
uključe u kreiranje vodiča, a ost-
varili smo i suradnju sa Savjetom 
mladih Virovitičko-podravske 
županije – kazao je Venus.
Ishodište ovog projekta istraživanje 
je o pušenju, alkoholu, kockanju, 
drogama i slobodnom vremenu 
koje je među učenicima osnovnih 
i srednjih škola u našoj županiji 
provedeno od 2004./2005. do 
2013./2014. školske godine i koje 
je ukazalo na važnost i potrebu 

kvalitetnije organizacije slobod-
nog vremena djece i mladih. Isto 
je istraživanje tijekom akademske 
godine 2014./2015. provedeno i 
među studentima Visoke škole u 
Virovitici.

PRIMJER DOBRE PRAKSE
Slijedom rezultata istraživanja 
autori su pokrenuli ideju izrade 
vodiča koji informira mlade o 
mogućnostima uključivanja u 
raznolike sportske, društvene, 
vjerske i druge sadržaje u svim gra-
dovima i općinama naše županije. 
Ovo je jedinstveni vodič ove vrste 
u Hrvatskoj i u više je navrata do 
sada kao primjer dobre prakse 
predstavljen diljem naše zemlje, pa 
i u inozemstvu.
U realizaciji ideje već godinama 
motivirano pomažu i učenici i 
voditelji školskih preventivnih 
programa u odgojno-obrazovnim 
ustanovama u našoj županiji, a u 
izradu desetog izdanja uključili su 

se i savjeti mladih koji djeluju na 
području županije te članovi Udru-
ge „Veranda“.

BOGATI SADRŽAJ
-S velikim zadovoljstvom možemo 
reći da je deset godina suradnje s 
odgojno-obrazovnim ustanovama 
s područja županije iznjedrilo jed-
nu hvalevrijednu knjižicu, odnosno 
presjek aktivnosti koji se radi na 
tom području, a koji je prije svega 
usmjeren na kvalitetno provođenje 
slobodnog vremena, ne samo 
učenika već i svih naših žitelja. 
Naše jedinice lokalne samouprave 

zaista 
mogu ponuditi bogat sadržaj 
onoga što se na njihovom području 
odrađuje – rekla je Vesna Šerepac.
Ovo jubilarno deseto izdanje bit 
će podijeljeno učenicima sedmog 
razreda osnovnih škola u našoj 
županiji, kao i studentima prve go-
dine virovitičke Visoke škole, a svi-
ma ostalima dostupan je besplatno 
u elektronskom obliku. Starije gen-
eracije učenika i studenata vodič su 
već dobile ranijih godina.

T. Szabo
Vodič je rezultat 
suradnje autora 
s učenicima i 

nastavnicima  te 
profesorima u školama, 
kao i zainteresiranim 
građanima

U srijedu, 16. siječnja, kod spomen-
obilježja u Bučju, održana je 27. obljet-
nica stradanja i posljednje razmjene 
zatočenika logoraša iz logora Bučje. 
U tom prvom srbočetničkom logoru 
iz Domovinskog rata na području 
Hrvatske, od kolovoza 1991. do sre-
dine siječnja 1992. godine prošlo je 
više od 300 ljudi, uglavnom civila, 
zatim branitelja i policajaca različite 
vjeroispovijesti. Najmlađi logoraš 
Dalibor Šimić 1991. godine imao je 
samo četiri godine.
Pakao silovanja i premlaćivanja, 
agresije na Republiku Hrvatsku ne 
želi se sjećati nitko od preživjelih 

NEPOZNATA SUDBINA 22 LJUDI
Obilježena 27. godišnjica oslobođenja Bučja, 
jednog od najzloglasnijih logora

• Nikada ne smijemo zaboraviti na žrtve svih naših branitelja i policajaca, koji su dali svoje živote i svoje 
zdravlje za slobodu koju danas imamo. U suradnji s ostalim policijskim upravama, kao i s nadležnim 
državnim tijelima, nikada nećemo prestati tragati, ne samo za ovih 22 nestalih hrvatskih branitelja, već za 
svima onima čija se sudbina još ne zna – poručio je načelnik Siniša Knežević.

A. D. F., V. L. 

logoraša, ali ono što ih najviše boli 
nepoznata je sudbina još 22 ljudi 
koji su prošli neljudske uvjete logo-
ra, a među kojima je i predsjednik 
pakračkog HDZ-a dr. Ivan Šreter.
Kada su u prosincu 1991. godine 
započele borbe za oslobođenje 
u Požeštini i zapadnoj Slavoni-
ji, logoraši su preseljeni u Staru 
Gradišku i u neke druge logore, a 
najveći dio razmijenjen je na Gavr-

inici u Pakracu, 16. siječnja 1992. 
godine.
Logor Bučje bio je jedan od naj-
zloglasnijih logora. Unatoč teškim 
sjećanjima, to su bili dani kada se st-
varala današnja Republika Hrvatska, 
nezavisna i slobodna. U spomen na 
ta ponosna i slavna vremena, na te 
časne i hrabre ljude, koje nikada ne 
smijemo zaboraviti, jučerašnjoj ko-
memoraciji u Bučju, malom mjestu 

između Požege i Pakraca, dužnu 
počast došao je odati i načelnik Polici-
jske uprave virovitičko-podravske 
Siniša Knežević s najbližim surad-
nicima.
-Nikada ne smijemo zaboraviti na 
žrtve svih naših branitelja i polica-
jaca, koji su dali svoje živote i svoje 
zdravlje za slobodu koju danas 
imamo. U suradnji s ostalim polici-
jskim upravama, kao i s nadležnim 

državnim tijelima, nikada nećemo 
prestati tragati, ne samo za ovih 22 
nestalih hrvatskih branitelja, već 
za svima onima čija se sudbina još 
ne zna – poručio je načelnik Siniša 
Knežević.
Njihove obitelji i njihova žrtva 
zaslužuju najmanje to - da ih se 
nikada ne zaboravi i da ih se barem 
dostojno pokopa.

“GLASNICI ISTINE” ISTRČALI MEMORIJALNU UTRKU „STAZOM 
MUČENIŠTVA” OD PAKRACA DO BUČJA

U petak, 18. siječnja, u Informativno-
edukativnom centru-hostelu Dravska 
priča, održana je radionica u sklopu 
provedbe projekta Amazone of Eu-
rope Bike Trail, koji se provodi u sk-
lopu Interreg Danube Transnational 
Programme-a, s temom „Mogućnosti 
razvoja cikloturizma u Virovitičko-
podravskoj županiji“.
Nazočne su pozdravili ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije Tat-
jana Arnold Sabo i zamjenik direk-
torice Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije Josip Mikolčić.
U nastavku radionice, Tatjana Arnold 
Sabo predstavila je projekt Amazon 
of Europe Bike Trail čiji je cilj raz-
viti biciklističku rutu Amazon of Eu-
rope kao proizvod održivog turizma u 
planiranom prekograničnom Rezer-
vatu biosfere Mura-Drava-Dunav, a 
koji će osigurati ravnomjerniju raspod-
jelu dobrobiti za lokalno stanovništvo, 
posjetitelje i prirodu na području pet 

zemalja. Josip Mikolčić prezentirao 
je Turističku ponudu Virovitičko-
podravske županije na području uz 
rijeku Dravu, a Božidar Jaković i Ju-
raj Randelj s Visoke škole u Virovitici, 
predstavili su nacrt Akcijskog plana 
za razvoj cikloturizma Virovitičko-
podravske županije i grada Barcsa.
Jačanje regionalnog gospodarstva, do-
datna edukacija lokalnog stanovništva o 
održivom turizmu te važnosti očuvanja 
zaštićenih područja postići će se direk-
tnim uključivanjem svih relevantnih 
dionika, što je i cilj ove radionice, ali i 
projekta Amazon of Europe Bike Trail. 
Radionica je pružila mogućnost i da 
se sudionici upoznaju s Interreg HU-
HR prekograničnim projektom EV13 
dionica koja nedostaje: Uspostava 
dionice koja nedostaje – dovršetak 
prekograničnog dijela rute EuroVelo 13 
između Dravatamasija i Virovitice, jer 
se projektne aktivnosti i planirani re-
zultati ovih dvaju projekata međusobno 
nadopunjuju.

V. L.

RADIONICA U INFORMATIVNO-EDUKATIVNOM CENTRU-
HOSTELU DRAVSKA PRIČA

Cilj je projekta razviti biciklističku 
rutu Amazon of Europe kao proizvod 
održivog turizma

Članovi Udruge maratonaca Virovitičko-podravske 
županije „Glasnici istine” Pavo Tutenov, Goran Drak-
sler, Mario Kovač, Vlatka Lovrenc Poljanac i Robert 
Poljanac sudjelovali su na 6. Memorijalnoj utrci Pakrac-
Bučje „Stazom mučeništva”, koju je organizirala Udru-
ga civilnih invalida i stradalnika Domovinskog rata 
Požeško-slavonske županije.
Uz Glasnike istine, memorijalnu utrku trčala su i dvoji-
ca članova Udruge maratonaca Sisačko-moslavačke 
županije „Heroji ne umiru” Igor Vuković i Božidar Turka-
lj, te zagrebački Pakračanin Duško Štrbac, počasni član 
„Glasnika” koji je i inicijator ove memorijalne utrke.
Na startu memorijalne utrke ispred pakračke HVIDRE 

trkače su ispratili predsjednik Udruge civilnih invalida 
i stradalnika Domovinskog rata Požeško-slavonske 
županije Dinko Miovec, kao i članovi iste udruge, 
preživjeli logoraši. Na svojem putu prema Bučju posjetili 
su spomen-obilježje poginulim policajcima PU VPŽ u 
ulici Kalvarija u Pakracu, te spomen-obilježje poginulim 
braniteljima 127. virovitičke brigade kod Brusnika, kao 
i mjesto pogibije Vjenceslava Štrbca, brata maratonca 
Duška. Paljenjem svijeća odali su im dužnu počast. 
Logistička pratnja tijekom trajanja memorijalne utrke, 
kao i prijašnjih godina, bili su članovi DVD-a Pakrac 
predvođeni Željkom Žgelom.

3. MEMORIJAL „ŽELJKO ERCEG LUJZA”

Visećom kuglanom u čast „Lujzi“ 
najuspješnija ekipa Orahovice

U organizaciji HVIDRE VPŽ i u suorganizaciji Općine Čačinci, 
održan je 3. Memorijal u čast preminulom hrvatskom branitelju 
i ratnom vojnom invalidu Željku Ercegu „Lujzi”. Memorijal 
je u Čačincima započeo polaganjem cvijeća i paljenjem svijeća 
na Željkovom grobnom mjestu na čačinačkom Mjesnom gro-
blju, a potom je u Domu kulture održano natjecanje u visećoj 
kuglani, disciplini u kojoj se Erceg godinama natjecao kao član 
orahovačke i županijske HVIDRE. Željkovu obitelj i nazočne 
branitelje pozdravio je Mato Bubaš, predsjednik HVIDRE VPŽ 
i predsjednik županijskog Odbora za branitelje, kao i Darko 
Žužak, zamjenik župana virovitičko-podravskog koji je i službeno 
otvorio Memorijal.
Na natjecanju je sudjelovalo pet ekipa, a pobjedu je odnijela 
HVIDRA Orahovica, drugo mjesto pripalo je HVIDRI Slatina dok 
se broncom okitila ekipa županijske HVIDRE. U pojedinačnom 
dijelu najbolji je bio Damir Krklec, srebrni je bio Marin Peršić, a 
brončani Stjepan Pavić.                                                           A. D. F.

URED DRŽAVNE UPRAVE U VPŽ

Besplatna pravna 
pomoć: Prošle godine 
zaprimljen 141 zahtjev 
Ured državne uprave u Virovitičko-podravskoj županiji 
provodi besplatnu pravnu pomoć sukladno Zakonu. 
Tako su u Uredu tijekom prošle godine zaprimili 141 
zahtjev za odobravanje pravne pomoći, od kojih je 129 
usvojeno, dok je sedam odbijeno kao neosnovano, a 
pet upravnih postupaka povodom zahtjeva je obust-
avljeno. 
– Građani Virovitičko-podravske županije obratili su 
se Uredu tražeći pravnu pomoć najviše u obiteljsko-
pravnim postupcima, kao što su razvod braka, osobni 
odnosi roditelja i maloljetne djece, podjela bračne 
stečevine i slični postupci te u ovršnim postupcima 
koji su proizašli iz tih postupaka, tj. ovrhe radi naplate 
zakonskog uzdržavanja. Preostali zahtjevi odnosili 
su se na ostvarivanje vlasničkih prava, postupke iz 
područja obveznog prava, upravne sporove, postupke 
stečaja potrošača i drugo – rekla je Sanja Bošnjak, 
predstojnica Ureda državne uprave u Virovitičko-
podravskoj županiji.

V. L.

DOMAĆI MED U 30 TISUĆA 
STAKLENKI ISPORUČEN 
ŠKOLAMA

Na području naše županije 
podijeljeno više od 900 
staklenki meda
Od kraja studenog isporučeno je 85 tisuća nacionalnih stak-
lenki za med, od čega je više od 30 tisuća popunjenih me-
dom završilo u školama. Rekao je to predsjednik Hrvatskoga 
pčelarskog saveza (HPS) Željko Vrbos i dodao da je do sada 
Vetropack Straža proizvela 240 tisuća staklenki od 720 mil-
ilitara i dio staklenki od 370 mililitara.
– Druge dvije dimenzije, od 580 i 210 mililitara, još nije 
počela proizvoditi jer se izrađuju alati za njih. Očekujem da 
će do sredine godine početi i njihova proizvodnja – kaže Vr-
bos. Izrada alata stoji milijun kuna, od čega je trećinu platio 
HPS, a ostalo Ministarstvo poljoprivrede. Kako kaže Vrbos, 
vijek je staklenki desetak godina.
Inače, diljem Virovitičko-podravske županije podijeljeno je 
više od 900 staklenki meda.                                               K. T.
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PODRAVKA NA NAŠEM PODRUČJU TRAŽI NOVE KOOPERANTE

Na području naše županije Podravka 
namiruje 80 posto svojih potreba

U srijedu, 16. siječnja, kod spomen-
obilježja u Bučju, održana je 27. obljet-
nica stradanja i posljednje razmjene 
zatočenika logoraša iz logora Bučje. 
U tom prvom srbočetničkom logoru 
iz Domovinskog rata na području 
Hrvatske, od kolovoza 1991. do sre-
dine siječnja 1992. godine prošlo je 
više od 300 ljudi, uglavnom civila, 
zatim branitelja i policajaca različite 
vjeroispovijesti. Najmlađi logoraš 
Dalibor Šimić 1991. godine imao je 
samo četiri godine.
Pakao silovanja i premlaćivanja, 
agresije na Republiku Hrvatsku ne 
želi se sjećati nitko od preživjelih 

NEPOZNATA SUDBINA 22 LJUDI
Obilježena 27. godišnjica oslobođenja Bučja, 
jednog od najzloglasnijih logora

• Nikada ne smijemo zaboraviti na žrtve svih naših branitelja i policajaca, koji su dali svoje živote i svoje 
zdravlje za slobodu koju danas imamo. U suradnji s ostalim policijskim upravama, kao i s nadležnim 
državnim tijelima, nikada nećemo prestati tragati, ne samo za ovih 22 nestalih hrvatskih branitelja, već za 
svima onima čija se sudbina još ne zna – poručio je načelnik Siniša Knežević.

A. D. F., V. L. 

logoraša, ali ono što ih najviše boli 
nepoznata je sudbina još 22 ljudi 
koji su prošli neljudske uvjete logo-
ra, a među kojima je i predsjednik 
pakračkog HDZ-a dr. Ivan Šreter.
Kada su u prosincu 1991. godine 
započele borbe za oslobođenje 
u Požeštini i zapadnoj Slavoni-
ji, logoraši su preseljeni u Staru 
Gradišku i u neke druge logore, a 
najveći dio razmijenjen je na Gavr-

inici u Pakracu, 16. siječnja 1992. 
godine.
Logor Bučje bio je jedan od naj-
zloglasnijih logora. Unatoč teškim 
sjećanjima, to su bili dani kada se st-
varala današnja Republika Hrvatska, 
nezavisna i slobodna. U spomen na 
ta ponosna i slavna vremena, na te 
časne i hrabre ljude, koje nikada ne 
smijemo zaboraviti, jučerašnjoj ko-
memoraciji u Bučju, malom mjestu 

između Požege i Pakraca, dužnu 
počast došao je odati i načelnik Polici-
jske uprave virovitičko-podravske 
Siniša Knežević s najbližim surad-
nicima.
-Nikada ne smijemo zaboraviti na 
žrtve svih naših branitelja i polica-
jaca, koji su dali svoje živote i svoje 
zdravlje za slobodu koju danas 
imamo. U suradnji s ostalim polici-
jskim upravama, kao i s nadležnim 

državnim tijelima, nikada nećemo 
prestati tragati, ne samo za ovih 22 
nestalih hrvatskih branitelja, već 
za svima onima čija se sudbina još 
ne zna – poručio je načelnik Siniša 
Knežević.
Njihove obitelji i njihova žrtva 
zaslužuju najmanje to - da ih se 
nikada ne zaboravi i da ih se barem 
dostojno pokopa.

“GLASNICI ISTINE” ISTRČALI MEMORIJALNU UTRKU „STAZOM 
MUČENIŠTVA” OD PAKRACA DO BUČJA

U petak, 18. siječnja, u Informativno-
edukativnom centru-hostelu Dravska 
priča, održana je radionica u sklopu 
provedbe projekta Amazone of Eu-
rope Bike Trail, koji se provodi u sk-
lopu Interreg Danube Transnational 
Programme-a, s temom „Mogućnosti 
razvoja cikloturizma u Virovitičko-
podravskoj županiji“.
Nazočne su pozdravili ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije Tat-
jana Arnold Sabo i zamjenik direk-
torice Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije Josip Mikolčić.
U nastavku radionice, Tatjana Arnold 
Sabo predstavila je projekt Amazon 
of Europe Bike Trail čiji je cilj raz-
viti biciklističku rutu Amazon of Eu-
rope kao proizvod održivog turizma u 
planiranom prekograničnom Rezer-
vatu biosfere Mura-Drava-Dunav, a 
koji će osigurati ravnomjerniju raspod-
jelu dobrobiti za lokalno stanovništvo, 
posjetitelje i prirodu na području pet 

zemalja. Josip Mikolčić prezentirao 
je Turističku ponudu Virovitičko-
podravske županije na području uz 
rijeku Dravu, a Božidar Jaković i Ju-
raj Randelj s Visoke škole u Virovitici, 
predstavili su nacrt Akcijskog plana 
za razvoj cikloturizma Virovitičko-
podravske županije i grada Barcsa.
Jačanje regionalnog gospodarstva, do-
datna edukacija lokalnog stanovništva o 
održivom turizmu te važnosti očuvanja 
zaštićenih područja postići će se direk-
tnim uključivanjem svih relevantnih 
dionika, što je i cilj ove radionice, ali i 
projekta Amazon of Europe Bike Trail. 
Radionica je pružila mogućnost i da 
se sudionici upoznaju s Interreg HU-
HR prekograničnim projektom EV13 
dionica koja nedostaje: Uspostava 
dionice koja nedostaje – dovršetak 
prekograničnog dijela rute EuroVelo 13 
između Dravatamasija i Virovitice, jer 
se projektne aktivnosti i planirani re-
zultati ovih dvaju projekata međusobno 
nadopunjuju.

V. L.

RADIONICA U INFORMATIVNO-EDUKATIVNOM CENTRU-
HOSTELU DRAVSKA PRIČA

Cilj je projekta razviti biciklističku 
rutu Amazon of Europe kao proizvod 
održivog turizma

Članovi Udruge maratonaca Virovitičko-podravske 
županije „Glasnici istine” Pavo Tutenov, Goran Drak-
sler, Mario Kovač, Vlatka Lovrenc Poljanac i Robert 
Poljanac sudjelovali su na 6. Memorijalnoj utrci Pakrac-
Bučje „Stazom mučeništva”, koju je organizirala Udru-
ga civilnih invalida i stradalnika Domovinskog rata 
Požeško-slavonske županije.
Uz Glasnike istine, memorijalnu utrku trčala su i dvoji-
ca članova Udruge maratonaca Sisačko-moslavačke 
županije „Heroji ne umiru” Igor Vuković i Božidar Turka-
lj, te zagrebački Pakračanin Duško Štrbac, počasni član 
„Glasnika” koji je i inicijator ove memorijalne utrke.
Na startu memorijalne utrke ispred pakračke HVIDRE 

trkače su ispratili predsjednik Udruge civilnih invalida 
i stradalnika Domovinskog rata Požeško-slavonske 
županije Dinko Miovec, kao i članovi iste udruge, 
preživjeli logoraši. Na svojem putu prema Bučju posjetili 
su spomen-obilježje poginulim policajcima PU VPŽ u 
ulici Kalvarija u Pakracu, te spomen-obilježje poginulim 
braniteljima 127. virovitičke brigade kod Brusnika, kao 
i mjesto pogibije Vjenceslava Štrbca, brata maratonca 
Duška. Paljenjem svijeća odali su im dužnu počast. 
Logistička pratnja tijekom trajanja memorijalne utrke, 
kao i prijašnjih godina, bili su članovi DVD-a Pakrac 
predvođeni Željkom Žgelom.

3. MEMORIJAL „ŽELJKO ERCEG LUJZA”

Visećom kuglanom u čast „Lujzi“ 
najuspješnija ekipa Orahovice

U organizaciji HVIDRE VPŽ i u suorganizaciji Općine Čačinci, 
održan je 3. Memorijal u čast preminulom hrvatskom branitelju 
i ratnom vojnom invalidu Željku Ercegu „Lujzi”. Memorijal 
je u Čačincima započeo polaganjem cvijeća i paljenjem svijeća 
na Željkovom grobnom mjestu na čačinačkom Mjesnom gro-
blju, a potom je u Domu kulture održano natjecanje u visećoj 
kuglani, disciplini u kojoj se Erceg godinama natjecao kao član 
orahovačke i županijske HVIDRE. Željkovu obitelj i nazočne 
branitelje pozdravio je Mato Bubaš, predsjednik HVIDRE VPŽ 
i predsjednik županijskog Odbora za branitelje, kao i Darko 
Žužak, zamjenik župana virovitičko-podravskog koji je i službeno 
otvorio Memorijal.
Na natjecanju je sudjelovalo pet ekipa, a pobjedu je odnijela 
HVIDRA Orahovica, drugo mjesto pripalo je HVIDRI Slatina dok 
se broncom okitila ekipa županijske HVIDRE. U pojedinačnom 
dijelu najbolji je bio Damir Krklec, srebrni je bio Marin Peršić, a 
brončani Stjepan Pavić.                                                           A. D. F.

URED DRŽAVNE UPRAVE U VPŽ

Besplatna pravna 
pomoć: Prošle godine 
zaprimljen 141 zahtjev 
Ured državne uprave u Virovitičko-podravskoj županiji 
provodi besplatnu pravnu pomoć sukladno Zakonu. 
Tako su u Uredu tijekom prošle godine zaprimili 141 
zahtjev za odobravanje pravne pomoći, od kojih je 129 
usvojeno, dok je sedam odbijeno kao neosnovano, a 
pet upravnih postupaka povodom zahtjeva je obust-
avljeno. 
– Građani Virovitičko-podravske županije obratili su 
se Uredu tražeći pravnu pomoć najviše u obiteljsko-
pravnim postupcima, kao što su razvod braka, osobni 
odnosi roditelja i maloljetne djece, podjela bračne 
stečevine i slični postupci te u ovršnim postupcima 
koji su proizašli iz tih postupaka, tj. ovrhe radi naplate 
zakonskog uzdržavanja. Preostali zahtjevi odnosili 
su se na ostvarivanje vlasničkih prava, postupke iz 
područja obveznog prava, upravne sporove, postupke 
stečaja potrošača i drugo – rekla je Sanja Bošnjak, 
predstojnica Ureda državne uprave u Virovitičko-
podravskoj županiji.

V. L.

DOMAĆI MED U 30 TISUĆA 
STAKLENKI ISPORUČEN 
ŠKOLAMA

Na području naše županije 
podijeljeno više od 900 
staklenki meda
Od kraja studenog isporučeno je 85 tisuća nacionalnih stak-
lenki za med, od čega je više od 30 tisuća popunjenih me-
dom završilo u školama. Rekao je to predsjednik Hrvatskoga 
pčelarskog saveza (HPS) Željko Vrbos i dodao da je do sada 
Vetropack Straža proizvela 240 tisuća staklenki od 720 mil-
ilitara i dio staklenki od 370 mililitara.
– Druge dvije dimenzije, od 580 i 210 mililitara, još nije 
počela proizvoditi jer se izrađuju alati za njih. Očekujem da 
će do sredine godine početi i njihova proizvodnja – kaže Vr-
bos. Izrada alata stoji milijun kuna, od čega je trećinu platio 
HPS, a ostalo Ministarstvo poljoprivrede. Kako kaže Vrbos, 
vijek je staklenki desetak godina.
Inače, diljem Virovitičko-podravske županije podijeljeno je 
više od 900 staklenki meda.                                               K. T.
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Rajko Stilinović: 
“Ovaj bi koncert i sam 
‘Britva’ volio  poslušati“

U dvorani Doma kulture u 
Pitomači održana je tradicio-
nalna „Večer poezije Drage 
Britvića”. I ovaj je put orga-
nizator bio Centar za kulturu 
„Drago Britvić” Pitomača 
koji je svim gostima priredio 
izvrsnu glazbenu večer u ko-
joj su izvođeni stihovi ovog 
pitomačkog velikana. Na po-
zornici su nastupili cijenjeni 
glazbenici Gabi Novak, Mat-
ija Dedić i Jacques Houdek. 
Bila je to večer satkana od 
bezvremenskih uglazbljenih 
stihova pitomačkog sina 
Drage Britvića, kako onih o 
rodnoj mu Podravini, tako 

i o gradu svog boemskog 
života Zagrebu pa sve do neo-
branih maslina i dubrovačkih 
zvona. Uz glazbenu pratnju 
renomiranog pitomačkog 
tamburaškog sastava Svirci 
moji, tria Zorana Mišolongina 
i virtuoza klavirskih tipki 
Matije Dedića, Britvićeve sti-
hove pjevali su Tena Grlica, 
Gabriela Šipek, Željko Krušlin 
Kruška, Jacques Houdek i 
diva hrvatske estrade Gabi 
Novak. 

NEPROLAZNI I 
NEPONOVLJIVI

- I ova Večer poezije održana 
trinaest godina od Britvićeve 
smrti, pokazala je nepro-

laznost i neponovljivost 
njegovih stihova koji su na-
dahnuli mnoge na skladanje 
toliko nam bliskih i dragih 
pjesama. Gromoglasni plje-
sak posjetitelja u prepunoj 
dvorani pitomačkog Doma 
kulture bio je nagrada iz-
vrsnim interpretima, koji su 
s toliko nadahnuća i osjećaja 
odgovornosti donijeli 
Britvićeve stihove. S pono-
som, poštovanjem i radošću 
ističem da nas je ovaj put 
čudesna i toliko privlačna 
jednostavnost slika izloženih 
u Britvićevoj poeziji potaknu-
la na duboki naklon prema 
autoru čiji stihovi u nama 
pobuđuju osjećajnost, dotiču 
našu intimu, bude u nama 
vlastita poetska uzbuđenja 
– rekao je Rajko Stilinović, 
ravnatelj Centra za kulturu 
„Drago Britvić” te dodao da 
vjeruje da bi ovaj koncert i 
sam „Britva” volio poslušati. 

NAJNAGRAĐIVANIJI 
AUTOR

U tijeku večeri  predstav-
ljeni su lik i djelo legen-
darnog Drage Britvića, 
hrvatskog pjesnika, novi-
nara, tekstopisca zabavne 
glazbe i šansone te jednog od 
najnagrađivanijih autora sti-
hova glazbenih festivala.
Koncertu uz paletu raskošnih 
boja Britvićeve poezije 
nazočili su i saborski zas-
tupnici Vesna Bedeković i 
Josip Đakić, pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice 
Alen Bjelica, načelnik općine 
Pitomača Željko Grgačić i 
predsjednik Općinskog vijeća 
Pitomače Rikard Bakan. 

• S ponosom, poštovanjem i radošću ističem da nas je ovaj put čudesna i toliko privlačna 
jednostavnost slika izloženih u Britvićevoj poeziji potaknula na duboki naklon prema autoru 
čiji stihovi u nama pobuđuju osjećajnost, dotiču našu intimu, bude u nama vlastita poetska 
uzbuđenja – rekao je Rajko Stilinović.

RENOMIRANI I VRSNI GLAZBENICI NA 
OVOGODIŠNJOJ „VEČERI POEZIJE DRAGE BRITVIĆA”

Tamburaški sastav Svirci moji i Gabrijela Šipek

Vladimir Grgurić

CRNAC 

Novčanu pomoć za opremu 
novorođenog djeteta povećali 
na 5.000 kuna
Općina Crnac donijela je Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o 
isplati jednokratne novčane pomoći za opremu novorođenog 
djeteta.
Pravo na novčanu pomoć za nabavu opreme za novorođenče 
mogu ostvariti i koristiti roditelji za dijete rođeno nakon 
1. siječnja 2019. godine, roditelji i posvojitelji malodobnog 
djeteta s rješenjem o posvojenju koje je postalo pravomoćno 
nakon 1. siječnja 2019. godine, a koji su državljani Republike 
Hrvatske s prijavljenim prebivalištem na području općine Cr-
nac, te roditelji novorođenog djeteta ako jedan roditelj ima 
stalno mjesto prebivališta u drugoj općini, gradu ili državi, uz 
predočenje dokaza da to isto pravo nije ostvario u mjestu stal-
nog prebivališta (potvrda nadležne institucije).
Visina novčane pomoći za novorođeno dijete iznosi 5.000 kuna 
po rođenom djetetu, a isplatit će se prema rokovima koji će se 
utvrditi rješenjem o odobravanju novčane pomoći tijekom kal-
endarske godine.                                                                Ž. Đ. L.

ČAĐAVICA
Nova vatrogasna odijela i oprema
Općina Čađavica financirala je nabavku pet kompleta intervent-
nih vatrogasnih odijela za potrebe Vatrogasne zajednice općine 
Čađavica. Vrijednost koja je izdvojena iz općinskog proračuna 
za navedenu namjenu iznosi 59.975 kuna. Primopredaju di-
jelova vatrogasnih kompleta izvršili su predstavnici dobavljača 
VAMAT d.o.o. - vatrogastvo, zaštita od požara i zaštita na radu 
iz Zagreba, a istu su preuzeli članovi VZO Čađavica na čelu s 
načelnikom Općine Čađavica Mirkom Rončevićem.     A. D. F.

Britvićeva večer obožavana među glazbenicima
Popularni i sjajni hrvatski pjevač Jacques Houdek, koji je briljantno izveo pjesme „Tvoja 
zemlja” i „Bože čuvaj Hrvatsku” na svojem je profilu na društvenoj mreži prije nastupa u 
Pitomači napisao: „Ovome se iznimno veselim! Večer poezije Drage Britvića.” Nije se samo 
on veselio Pitomači, već i ona njemu pa su najveći pljesak uputili upravo Jacquesu Houdeku 
i Gabi Novak, koji su svojim izvedbama izazvali i najviše emocija u publici. Uživanje je bilo 
obostrano budući da su se, prema riječima organizatora, na pitomačkoj večeri glazbenici 
osjećali sjajno, a svojim su sudjelovanjem doprinijeli ovoj večeri u čast velikog hrvatskog 
glazbenika i skladatelja. 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Čejanjem perja i tradicionalnom 
večerom vratili se u prošlost
Kulturno-umjetnička udruga „Graničar” iz Okrugljače u sub-
otu je u Društvenom domu održala prvo „Čejanje perja”. Kako 
kažu iz udruge, manifestaciju su organizirali kako bi mlađe 
naraštaje upoznali s čejanjem koje je nekada bilo neizostavna 
aktivnost u zimskim danima. Osim mladih, cilj je bio i starije 
mještane podsjetiti na te trenutke iz njihove mladosti. Pri-
likom samog čejanja prepričavale su se zgode i nezgode u selu, 
pjevale su se prigodne pjesme uz seoske tamburaše, a nerijetko 
se iskoristila prilika i za ples.
Manifestaciju je uveličalo i Kulturno-umjetničko društvo 
„Frankopan” iz Ferdinadovca koje je odigralo pretpremijeru 
predstave „Brat sim-Brat tam”. Ova manifestacija okupila 
je KUD-ove iz okolnih mjesta, a sve se završilo starinskom 
večerom. Na trpezi su se tako našle ćurke, kobasice, dinstano 
zelje i pečeni krumpiri. A večeru su prisutni nakon toga mogli 
„potrošiti” plesom uz dobru glazbu.

M. L.

Jacques Houdek

Gabi Novak

Željko Krušlin Kruška
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Bernardica Idžojtić (rođ. Grčić), rođena u Virovitici 
10. veljače 1946. godine, svoj radni vijek provela je 
u školi u Budakovcu, Špišić Bukovici i u Virovitici. 
Najviše svog vremena bila je nastavnica Likovnog 
odgoja u Osnovnoj školi Vladimira Nazora Viro-
vitica koju je pohađala i kao učenica. Prva znanja 
iz crtanja i slikanja primila je od Nikole Tricka i 
Ljiljane Đeri. U Gimnaziji usvaja znanja u likovnoj 
grupi kod Vladimira Pavokovića i Hansa Seitza. 
Godine 1963. u Gimnaziji u „risaoni“ postavlja 
svoju prvu samostalnu izložbu. Nakon završene 
Gimnazije upisuje se na zagrebačku Pedagošku 
akademiju - smjer Likovne umjetnosti na kojoj 
diplomira u klasi profesora Mladena Veže. 

30 SAMOSTALNIH IZLOŽBI
Kao prosvjetni djelatnik bila je prisutna u svim 
događajima u školi, u gradu povezanom s lik-
ovnom kulturom. Do danas je priredila tride-
set samostalnih izložbi u Virovitici, Suhopolju, 
Đurđevcu, Zagrebu i u Stuttgartu u Njemačkoj. 
Drugu veliku izložbu imala je u Gradskom muzeju 
Virovitica u izložbenoj dvorani.
Izlagala je na skupnim izložbama s članovima klu-
ba u zemlji i inozemstvu stotinjak puta: Pljevlje – 
Crna Gora, Barcs – Mađarska, Tübingen, Traun-
reut – Njemačka, te Virovitica, Suhopolje, Našice, 
Koprivnica, Bjelovar, Daruvar, Petrinja, Sisak, 
Križevci, Senj, Zagreb, Zelina, Varaždin, Osijek, 
Zaprešić, Vukovar u progonstvu – Hrvatska.
Sudjelovala je na mnogobrojnim likovnim kolo-
nijama i radionicama: Virovitica, Osijek i Slatina. 
Poklonila je bezbroj djela u humanitarne svrhe. 
Organizirala je mnogobrojne kulturne svečanosti 
s drugim udrugama u gradu.
Ilustrirala je četiri knjige i poetske zbirke pjesama 
Mirka Kovačevića „Čežnjive daljine“, „Zagasite 
sretnosti“, „Prisne, razborite i poneka crno zlat-

na“, oslikala naslovnicu Antonije Šerer „Licitarska 
srca pod slamnatim krovovima“. 

OSNIVAČICA LIKOVNOG KLUBA
Jedna je od osnivačica Likovnog kluba 1978. go-
dine. Prisutnost na Osnivačkoj skupštini do danas 
potvrda su dosljednog rada u klubu. Prva izložba 
članova bila je priređena 5. listopada 1978. godine 
u velikoj izložbenoj dvorani Gradskog muzeja. 
Tada je klub radio pod okriljem Gradskog muzeja 
u Virovitici. 
Osim izložbi istaknula se u pripremi i realizaciji 
dječjih likovnih radionica povodom obilježavanja 
Dječjeg tjedna (teme: Vitraj, Pinokio, Grafiti, 
Folklor…). 
Likovni klub Virovitica dobio je ime „Nikola Trick“ 
Virovitica. Mijenjali su se predsjednici kluba, 
tajnici i blagajnici, stari i mladi članovi i statuti, a 
ona je ostala vjerna svojim navikama i sa silnom 
radošću radila u Klubu u kojem je nekoliko godina 
bila i predsjednica.
Započela je suradnju Kluba s Društvom 
Virovitičana u Zagrebu. Promovirala je Klub i nje-
gove ciljeve mladim naraštajima. Bila je članica 

Likovne sekcije KUD-a INA iz Zagreba i Strip 
kluba 85 Virovitica. Provela je niz likovnih stvara-
onica u radu Društva Naša djeca Virovitica.

KULTURNI VODITELJ U DNEVNOM 
BORAVKU 

U Gradskom društvu Crvenog križa, u dnevnom 
boravku za starije osobe, volontira već deset godina 
kao kulturni voditelj, postavlja izložbe, crta, slika 
i modelira s članovima. Organizira posjet izložbi 
u Virovitici u Gradskom muzeju, Franjevačkom 
muzeju i Hlebinama. Za rad je primila i priznanje 
Europske unije u Republici Hrvatskoj i Ministar-
stva socijalne politike i mladih pod nazivom „Mla-
di u srcu“.
Za svoj dosadašnji predani rad primila je bezbroj 
priznanja, zahvalnica, diploma i nagrada od kojih 
joj je najdraža „Zlatna paleta“ Likovnog kluba 
„Nikola Trick“ Virovitica i priznanje za trideset 
godina neprekidnog rada u Likovnom klubu od 
Hrvatskog sabora kulture Republike Hrvatske.

DUGOGODIŠNJI UMJETNIČKI RAD
Bernardicin dugogodišnji umjetnički rad ispre-
pleten je s pedagoškim napredovanjem. Njezina 
preokupacija u slikanju bili su arhitektura koja 
nestaje, cvijeće, ratna stradanja, slova i brojevi, 
pejzaži i mrtva priroda. Sada su ostali samo sim-
boli 1234 VIROVITICA, godine u kojoj je knez 
Koloman proglasio Viroviticu trgovištem i varoši. 
Autorica radoznalo i zanatski pristupa akva-
relu i motiv stavlja u široke okvire. Brojne slike: 
olovke, ugljeni, pasteli, akvareli, gvaševi te ulja 
na platnu izraz su njezine svakodnevice s velikim 
odmakom i poštovanjem u prošlosti, sadašnjosti i 
budućnosti.
O Bernardicinom radu pisali su mnogi slikari i pro-
fesori: Hans Seitz, Draga Vranješ Vargović, Dinka 
Romaj, Antun Bauer, Zdravko Dvojković, Josip 
Mikolčić, Dubravka Sikora, Vladimir Kolesarić, 
Stanko Špoljarić, Mirko Kovačević, Mihaela Kulej 
i drugi.
Marljiva i skromna, samozatajna, živjela je u Ru-
sanovoj ulici u Virovitici. Supruga je Željka, ma-
jka Ide, Marte i Roka, te baka desetero unučadi. 
Ponosna slikarica, Virovitičanka, Mikeškinja i 
prolaznica po ulicama svoga rodnog grada Viro-
vitice.                                                                        V. L.
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Kultura
Maja Lunde: 
Snježna sestra

Prekrasna i topla priča 
Snježna sestra iz pera 
norveške spisateljice Maje 
Lunde osvojila je srca 
brojnih čitatelja u vrijeme 
nedavno završenih blag-
dana. Iako se radnja priče 
odvija oko Božića, ovo je 
ustvari puno više od obične 
božićne priče. Glavni lik je 
dječak Kristian koji je rođen 
na Badnjak i kojemu je to 
najbolji dan u godini jer ga 
slavi sa svojim roditeljima 
i dvjema sestrama. Ove 
godine u njegovoj je obitelji 
Božić otkazan jer je prošlog 
ljeta umrla njegova starija 
sestra. Međutim, susreće 
djevojčicu Hedvigu čija mu 
neobična pojava vraća osmi-
jeh na lice. Osim Kristianove 
obitelji i Hedvige, u priči se 
pojavljuju i neobičan starac 
koji se šulja oko Hedvigine 
kuće te Kristianov prijatelj 
John.... Kako su likovi ispre-
pleteni i što će se dogoditi u 
priči, otkrijte sami jer...ovo 
nije obična božićna priča. 
Ovo je priča o onome što 
nam se događa tijekom ci-
jele godine. Priča o ljubavi, 
prijateljstvu, obitelji, sreći 
i tuzi, ali bez imalo pate-
tike. Uz ovu bajkovitu priču 
idu i predivne ilustracije 
Lise Aisato koje još više 
pojačavaju cjelokupni do-
jam. Knjigu možete posuditi 
na Dječjem odjelu, a rado će 
je čitati i odrasli!

Pripremila: Mirjana 
Kotromanović

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

• „Zlatna paleta“ Likovnog kluba 
„Nikola Trick“ Virovitica i priznanje 
za trideset godina neprekidnog rada u 
Likovnom klubu od Hrvatskog sabora 
kulture Republike Hrvatske.

Likovni klub Nikola Trick Virovitica 
u petak je u restoranu Flora održao 
Godišnju skupštinu. Tom prilikom, 
predsjednica Kluba Ankica Fijala iznije-
la je izvješće o radu LIK-a u 2018. godini 
gdje je izdvojila kako su vrijedni članovi 
svojom kreativnošću obilježili još jednu 
godinu. Tako je jedan dio članova sud-
jelovao na likovnim kolonijama diljem 
Hrvatske te ostvario zavidan broj sa-
mostalnih izložbi, kao i sudjelovanja na 
skupnim izložbama.
Također, predsjednica je izdvojila kako 
su i prošle godine izložbom slika obilježili 
proslavu Dana grada te su sudjelovali na 
tradicionalnoj izložbi „Otvoreni most”. 
Osim toga, LIK je i u 2018. godini ost-
vario suradnju s Gradom Virovitica, 
Turističkom zajednicom, Dnevnim bo-
ravkom GDCK-a, Gradskim muzejom i 
mnogim drugim ustanovama. Važno je 
istaknuti i da je LIK dobio i novi prostor 
(zgrada između Konzuma i HT-a) gdje će 
održavati radionice za djecu i odrasle. Ne 
smijemo zaboraviti ni na brojne kolonije 
koje je LIK održao u prošloj godini, kao i 

na bogato obilježavanje 40 godina rada.
Naravno, predsjednica je zahvalila svima 
koji su na bilo koji način pomogli radu 
LIK-a, a posebnoj svojim članovima.
– Do kraja siječnja uz pomoć djelatnika 
Flore trebali bismo se preseliti u novi 
prostor gdje će se odvijati naše daljnje 
aktivnosti, a koji nam je, razumijevajući 
naše potrebe, pronašao Grad Viro-
vitica – rekla je Ankica F. koja se ovom 
Skupštinom oprostila od uloge pred-
sjednice, no i dalje će pomagati koliko je 

potrebno.
– Svim svojim kolegama likovnjacima 
zahvaljujem na pomoći tijekom protekle 
godine i što su imali razumijevanja za 
moje teško zdravstveno stanje te su se 
trudili da likovni klub normalno funk-
cionira – rekla je Ankica F.
Potom je izabrano novo vodstvo LIK-a 
te je za novu predsjednicu jednoglasno 
izabrana Jaroslava Lulić.
- Nastavit ćemo s aktivnostima kao i do 
sada. Posebno me veseli novi prostor u 

kojemu ćemo, nadam se moći adekvat-
no raditi i izložiti svoje slike. Uz redovne 
aktivnosti voljela bi da ove godine našu 
virovitičku izložbu predstavimo i drugoj 
publici te ću nastojati uspostaviti kon-
takte s drugim likovnim klubovima – 
istaknula je Jaroslava Lulić, koja je već 
bila predsjednica virovitičkog likovnog 
kluba od 1994. do 1998. godine.
Također, na Skupštini je iznesen i pri-
jedlog rada LIK-a za 2019. godinu koji 
uključuje brojne izložbe, likovne radion-
ice i kolonije, kao i nastavak suradnje s 
brojnim ustanovama te opremanje no-
vog prostora likovnog kluba. 

Ž. Đaković Leš

JAROSLAVA LULIĆ NOVA PREDSJEDNICA LIKOVNOG KLUBA „NIKOLA TRICK“ VIROVITICA

Novi prostor za vrijedne virovitičke 
likovnjake i njihove nove radove

PREMINULA VIROVITIČKA UMJETNICA BERNARDA IDŽOJTIĆ

Ugledna i omiljena virovitička umjetnica i 
nastavnica napustila nas u 73. godini života

• Do kraja siječnja uz pomoć 
djelatnika Flore trebali bismo 
se preseliti u novi prostor 
gdje će se odvijati naše daljn-
je aktivnosti, a koji nam je, 
razumijevajući naše potrebe, 
pronašao Grad Virovitica – 
rekla je Ankica F. 
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PRVIH PET GODINA RAZVOJNE AGENCIJE VTA
Do sada odobreni projekti ukupne 
vrijednosti 240 milijuna kuna

Prije točno pet godina s radom je 
započela Razvojna agencija VTA, prva 
lokalna razvojna agencija registrirana 
kao ustanova, koju je osnovao 
Grad Virovitica. U svojim počecima 
zapošljavala je troje ljudi. Danas je taj 
broj porastao na 16, a VTA se profilirala 
u jedan od značajnih faktora u stvaranju 
preduvjeta za gospodarski i društveni 
razvoj na području našeg grada.
- Kako se godinama ulagalo u 
razvoj Agencije i u zapošljavanje 
visokoobrazovanih djelatnika, tako je i 
rastao broj prijavljenih projekata. Tako 
je u godini osnivanja prijavljeno ukupno 
26 projekata, dok je u 2018. godini 
prijavljen ukupno 621 projekt. Tijekom 
pet godina preko naših projekata 
zaposleno je oko 200 osoba - ističe 
ravnateljica Razvojne agencije VTA 
Tihana Harmund.
Ravnateljica dodaje kako se, zahvaljujući 
dobroj suradnji Agencije i Grada 
Virovitice, na vrijeme pripremila sva 
projektno-tehnička dokumentacija te su 
svi planirani projekti prijavljeni u roku.
VTA djeluje u prvom redu s ciljem 
pripreme, prijave i provedbe projekata 
za Grad Viroviticu kao osnivača te 
ostale gradske ustanove i organizacije 
civilnog društva, no istovremeno 
pomaže zainteresiranim poduzetnicima 
i poljoprivrednicima.

NA RASPOLAGANJU 
GOSPODARSTVENICIMA I 

POLJOPRIVREDNICIMA
- Gospodarstvenicima smo na 
raspolaganju kao savjetodavna i stručna 

podrška. Pripremamo i provodimo 
projekte kako bismo ostvarili razne 
poticaje za nabavu nove opreme, 
tehnologije, izgradnju i opremanje 
poslovnih objekata i unaprjeđenje 
poslovanja. Također, na raspolaganju 
smo i našim poljoprivrednicima koje 
kroz informativne radionice na vrijeme 
upoznajemo s uvjetima natječaja te im 
pomažemo u ostvarivanju bespovratnih 
sredstava - kaže T. Harmund. 
Na brojnim projektima svakodnevno 
radi tim stručnih i odgovornih ljudi koji 
su „motor“ funkcioniranja i rada ove 
Agencije. Uz ravnateljicu, u Agenciji su 
zaposleni voditelj projekata, voditelj 
računovodstvenih i općih poslova, 
stručni suradnici za lokalni razvoj i 
izradu projekata, stručni suradnici za 
gospodarski razvoj, stručni suradnici 
za ruralni razvoj, stručni suradnici za 
provedbu EU projekata te suradnici za 
izradu projekata. 
MEĐU NAJUSPJEŠNIJIMA U RH

Zahvaljujući Razvojnoj agenciji VTA, 
Grad Virovitica svrstao se među 
najuspješnije gradove u Republici 
Hrvatskoj po povlačenju EU sredstava, 
što potvrđuju rezultati istraživanja 
prema kojima se Grad Virovitica nalazi 
među prvih pet gradova. 
U prvih pet godina djelovanja Razvojne 
agencije VTA ostvareni su iznimni 
rezultati i stvorene pretpostavke za 
daljnji razvoj grada Virovitice, gradskih 
institucija, organizacija civilnog društva 
i gospodarstva na korist svih građana 
Virovitice. 
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• Kako se godinama ulagalo u razvoj Agencije i u zapošljavanje visokoobrazovanih djelatnika, tako je i rastao broj prijavljenih projekata. 
U godini osnivanja prijavljeno je ukupno 26 projekata, dok je u 2018. godini prijavljen ukupno 621 projekt. Tijekom pet godina preko naših 
projekata zaposleno je oko 200 osoba - ističe ravnateljica Razvojne agencije VTA Tihana Harmund.

Na brojnim projektima svakodnevno radi tim stručnih i odgovornih ljudi

Gradski park i Dvorac Pejačević

Razvojna agencija Grada Virovitice jedna je od uspješnijih lokalnih agencija u 
Republici Hrvatskoj, a trenutno je u realizaciji 30 gradskih projekata ukupne vrijednosti  

135 milijuna kuna i 16 projekata za poljoprivrednike ukupne vrijednosti 4,5 milijuna kuna

Energetska obnova – DV Cvrčak Virovitica, zgrada 2

Energetska obnova - OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica

Mali park Rekonstrukcija Ulice Sv. Križa u Milanovcu Energetska obnova – OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica

INFRASTRUKTURA 

Obnova Dvorca Pejačević i gradskog parka  

Uređenje Malog parka 

Obnova Osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić 

Obnova Dječjeg vrtića Cvrčak  

Opremanje Dječjeg vrtića Cvrčak  

Obnova Društvenog doma u Jasenašu  

Modernizacija nerazvrstanih cesta u Virovitici 

Rekonstrukcija ceste sv. Križ Milanovac 

Rekonstrukcija Društvenog doma u Rezovačkim Krčevinama  

Izgradnja mosta ispred škole u Rezovcu 

 

DRUŠTVENI PROJEKTI 

Financiranje prehrane u gradskim osnovnim školama 

Asistenti u nastavi za djecu s teškoćama u razvoju 

Nabava humanitarnih paketa hrane, higijenskih potrepština i 

školskog pribora 

Poticanje volontiranja - Darujmo vrijeme za dobra djela  

Zaželi - Program zapošljavanja žena 

Poslijepodnevni rad Dječjeg vrtića Cvrčak 

  

ODOBRENI PROJEKTI - USKORO U PROVEDBI 

Izgradnja vrtića u sv. Đurađu 

Obnova Centra kulture 

Obnova Osnovne škole IBM u Milanovcu 

Obnova zgrade Crvenog križa 

Obnova Društvenog doma u Golom brdu 

Obnova Društvenog doma u Koriji 

Obnova Društvenog doma u Rezovcu 

Obnova Društvenog doma u Podgorju 

Obnova zgrade Streljane u Virovitici 

 

 

 

POLJOPRIVREDA 

Potpora ulaganju u poljoprivredna gospodarstva 

 Potpora malim poljoprivrednim gospodarstvima 

 Potpora mladim poljoprivrednicima 

 Potpora razvoju nepoljoprivrednih djelatnosti 

 Potpora za obnavljanje poljoprivrednog proizvodnog potencijala 

 Potpora za ulaganja u razvoj šumskih područja 

 Prijave za povrat osiguranja 

 Zajmovi za ruralni razvoj 

 Investicijski krediti u poljoprivredi 

 

NAJVAŽNIJI PROJEKTI
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• Bez obzira na zimu ili snijeg, 
mora se doći do trsa

PANORAMA

I ove godine Vincekovo održano diljem Virovitičko-
podravske županije, posjetili smo nekoliko lokacija

VRHUNSKA KAPLJICA, TAMBURAŠI I DOMAĆI SPECIJALITETI

Svaki pravi vinogradar koji 
drži do sebe i do svojeg truda 
za Vincekovo će se otputiti u 
vinograd. Sveti Vinko jedan je 
od pet zapovijedanih vinogra-
darskih blagdana uz koji je i 
precizno propisan obred koji 
se treba obaviti. Bez obzira 
na zimu ili snijeg, mora se 
doći do trsa; tu će gazda rit-
ualno odrezati tri grančice s 
triju pupova, koje će potom 
staviti negdje u kući uz pro-
zor, da bi se, kad grančice 
potjeraju, nagađalo kakva 
će biti godina. Orezani se trs 
potom obredno poškropi – 
„krsti“ starim vinom te se iz-
vjese kobasice, koje znakovito 
naznačuju želju za plodnošću 
i dobrim urodom. Sve je to 
praćeno pjesmom, kušanjem 
starog i mladog vina, pripr-
emom slasnih zalogaja prema 
običajima kraja, od pečene 
slanine, preko šarana do 
srnećeg paprikaša. Takva se 
zabava protegne i do duboko 
u noć.

„VINCEKOVE 
HODANCIJE“ U KLETI 

OBITELJI ĐAKIĆ
U povodu obilježavanja sv. 
Vinka ove smo godine posjetili 
klet obitelji Đakić. Turistička 
zajednica općine Pitomača i 
Općina Pitomača organizirali 

su pješački izlet s degust-
acijom vina po pitomačkom 
vinogorju pod nazivom 
„Vincekove hodancije”. Već 
spomenuti obred vodili su 
vinski biskupi Tomislav 
Lovreković i Mladen Jug. Su-
dionici su prohodali jedan dio 
po pitomačkom vinogorju, a 
na kraju su ih uz vrhunsku 
kapljicu, domaće specijalitete 
i tamburaše ugostili domaćini 
u kleti obitelji Đakić, što je 
već postala tradicija.
VINCEKOVO ODRŽANO 

I U 
SVETOM ĐURĐU

Udruga vinogradara i voćara 
„Sveti Vinko” Virovitica u 
suradnji s Turističkom za-
jednicom grada Virovitice 
već tradicionalno za sve lju-
bitelje vina i vinogradarskih 
običaja organizira Vincek-
ovo. Program je započeo u 
kapeli svetog Jurja u Svetom 
Đurđu, gdje je župnik Josip 
Homjak blagoslovio vinogra-
dare i njihove vinograde, a 
nakon toga se na obližnjem 
zemljištu predviđenom za 
izgradnju vidikovca obavio 
ceremonijal orezivanja i 
posvete vinove loze, čime se 
simbolično obilježava početak 
radova u vinogradima. Nakon 
službenog dijela programa 
nastavljeno je druženje uz 
pjesmu, vino i ples.

VRHUNSKA VINA FERAVINA I SLAVONSKE DELICIJE

Rose Zdenka Bilandžića iz 
Feričanaca šampion „Feričanačkog 
vinca 2019.” 
U Feričancima je Vince, kako ga oni zovu, praznik vina, 
pravog slavonskog proizvoda i plodne slavonske ravnice, 
dobre pjesme i tamburice i prije svega ljudskosti i pri-
jateljstva. Tradicionalnom feričanačkom Vincevu i ove 
godine organizaciju potpisuje tvrtka Osilovac d.o.o. 
Feričanci, članica NEXE grupe, u čijem je sastavu vinarija 
Feravino, te Općina Feričanci. Vince je započelo tradiciona-
lnim ocjenjivanjem mladih vina malih proizvođača iz berbe 
2018. Pobjednik u kategoriji rose vina i ujedno šampion 
„Feričanačkog vinca 2019.” je rose Zdenka Bilandžića iz 
Feričanaca. U kategoriji bijelih vina najbolje ocijenjeno 
vino je graševina Zvonka Katavića iz Zoljana. U kategoriji 
crnih vina pobjeda je pripala vinu frankovka Predraga 
Čuića iz Našica. Feričanačko Vince nastavljeno je na dan 
blagdana u pogonu vinarije Feravino, a središnja proslava 
i ove godine bila je u vinogradima Božilovac gdje je oko 
1000 ljudi uživalo u vrhunskim vinima Feravina i pre-
poznatljivim slavonskim delicijama.                                 V.G.

Vincekovo u Đurađu

“Vincekove hodancije” u kleti obitelji Đakić već su tradicionalne

Priprema slasnih zalogaja

Obred su vodili vinski biskupi Tomislav Lovreković i Mladen Jug Glazba je sastavni dio Vincekova

Obilježili početak radova u vinogradu

Tin Szabo
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Anno domini, 2009… Ukrstiše 
se prvi put mačevi, uzavrela je 
slavonska krv. Probudile se vile 
potpapučkih šuma iz dubokog 
sna, stara orahovačka dama 
Ružica grad dobila je ljudski 
štit, štit srca svojih Orahovčana. 
Tako je počelo, prije deset godina 
oživljena je povijest Orahovice 
i Ružice grada, a grad je dobio 
svoje čuvare povijesti, kulture i 
turizma. Osnovan je Red vitezova 
Ružice grada koji je u samo deset 
godina svojeg rada ispisao pov-
ijesne stranice Orahovice i postao 
jedna od najcjenjenijih viteških 
udruga u Hrvatskoj. Kako je stvo-
ren Red vitezova Ružice grada, 
kako su tekle godine mukotrpnog 
rada i što sve donosi budućnost, 
saznali smo u razgovoru s  pred-
sjednikom ove više nego uspješne 
udruge Vladom Grgićem-Crnim.
-Prije deset godina krenula je ide-
ja za pokretanjem udruge koja bi 
na lijep način pričala o povijesti 
grada Orahovice i Slavonije kroz 
srednji vijek. Počeo sam obila-
ziti viteške turnire po Hrvatskoj 
kako bih što bolje upoznao taj 
svijet. Predstavio sam cijelu priču 
grupi mladih ljudi koji su odmah 
prihvatili ideju i tako je krenulo – 
priča nam Grgić.
Prije ove viteške udruge, u 
Hrvatskoj su postojale samo tri 
takve udruge, stoga je nije bilo 
lako pokrenuti. Ipak, desetak 
mladih ljudi imalo je strašnu 
volju naučiti mačevati, stoga su 
krenuli u potragu za nekim tko bi 
ih educirao.

KRENULI S DRVENIM 
MAČEVIMA

-Imali smo sreću da smo upoznali 
legendu hrvatskog srednjovjek-
ovlja, nažalost danas pokojnog 
Marka Popovića – Aureus Uni-
cornisa, najboljeg majstora 
srednjovjekovnog mačevanja u 

Hrvatskoj, koji nas je krenuo 
podučavati. Prvo smo krenuli s 
drvenim mačevima, bili su to na-
porni treninzi koji su se održavali 
svaki dan, i prijepodne i poslije-
podne; nevjerojatno je kolika je 
to bila volja. Vrlo brzo svladali 
smo tehniku, počeli kupovati 
pravu opremu, a potom krenuli i 
s  ručnom izradom naše opreme. 
Moram svakako reći da smo imali 
sreću da su nam u osnivanju udru-
ge prišla tri stručnjaka,  profe-
sori povijesti, Zdenko Samaržija, 
Danijel Zec i Hrvoje Knežević, 
koji su i danas s nama. Oni su 
nam pomogli da povijesno ne lu-
tamo, nego da se strogo držimo 
povijesnih činjenica orahovačkog 
srednjeg vijeka – o počecima priča 
Grgić te naglašava kako se odmah 
u startu u udrugu uključilo više od 
150 ljudi, svih uzrasta, koji su u de-
set godina stvarali povijest.
NAJCJENJENIJA VITEŠKA 

UDRUGA
Red vitezova Ružice grada danas 
je najcjenjenija viteška udruga u 
Hrvatskoj, predvodnik gotovo 
svake povijesne bitke diljem Lijepe 
Naše. Orahovački vitezovi jedini su 
u Hrvatskoj dvaput snimali sredn-
jovjekovni mega spektakl svjetske 
produkcije, američke TV kuće 
HBO, popularnu seriju Igra prijes-
tolja (Game Of Thrones), a potom 
i holivudski spektakl Robin Hood. 
Bili su i protagonisti snimanja vr-
hunskog mjuzikla o legendi Ružice 
grada. U Orahovici i Čačincima 
organizirali su jedan od najjačih 
viteških turnira u državi, osva-
jali odličja na srednjovjekovnim, 
državnim i streličarskim turniri-
ma i tako promovirali svoj grad i 
županiju na najbolji mogući način.
- Možda još uvijek nismo ni svjes-
ni što smo napravili i koliko je to 
velika stvar. Nevjerojatno je doći 
na set takvih produkcija. To su 
pripreme od ranojutarnjih sati, 
a kada krene snimanje osjećaš 

se kao da si se vratio u pov-
ijest. Snimali smo s vrhunskim 
glumcima, odličnim svjetskim 
režiserima, što je neprocjen-
jivo. I ono što će možda zvučati 
nevjerojatno, gdje god da dođemo 
i pričamo što smo sve snimili, svi 
budu oduševljeni i postavljaju 
more pitanja. Osjećaš se kao neka 
zvijezda, a samo si običan čovjek 
iz malog slavonskog grada; i na 
to smo najviše ponosni. Mi vite-
zovi iz cijele Hrvatske smo braća, 
jedna velika obitelj koja sve radi 
zajedno, nema tu zavisti ili neka-
kve konkurencije, to su ljudi koji 
bi sve dali jedni za druge – nastav-
lja Grgić. 

VITEZOVI 
HUMANITARCI

Red vitezova Ružice 
grada uz sav povijesni 
posao uvijek pronađe 
mjesta i vremena i kako 
bi nekome pomogao pa 
su poznati i kao veliki 
humanitarci, pokretači 
mnogih humanitarnih 
akcija.
- Vitez znači - pomagati 
drugima. To se primi-
jeti na svakom turniru, 
a mi smo otišli i korak 
dalje. Pomagali smo u 
gotovo svim gradskim i 
okolnim humanitarnim 
akcijama, a nekoliko 

smo ih i sami pokrenuli. Posebno 
smo ponosni na našu organizaciju 
Zimske bajke, akcije kroz koju 
uoči svakog Božića sami režiramo 
povijesnu kazališnu predstavu s 
temom našeg Ružice grada te istu 
uvijek prikažemo u Dječjem SOS 
selu Ladimirevci uz uručivanje 
donacije. To je jedna topla dječja 
priča u kojoj djeca iz dviju škola, 
iz Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić Orahovica i Osnovne 

škole Antuna Gustava Matoša 
Čačinci skupljaju donacije, paki-
raju ih i dio njih s nama odnose u 
SOS selo. Nema ništa ljepše nego 
kad dijete daje djetetu, to su nam 
najljepši trenuci u godini – kaže 
Grgić te posebno ističe ljude kojih 
nažalost više nema, a ostavili su 
dubok trag u ovoj udruzi. 
-Prije svega tu je naš učitelj Marko 
Popović, čovjek legenda, zatim naš 
Medo iz Donje Stubice, čovjek od 
kojeg nitko nije niti će ikad moći 
bolje utjeloviti lik Matije Gupca u 
Seljačkoj buni. Tu svakako moram 
spomenuti i Zvonimira Markovića 
iz Osijeka, našeg redovnog člana, 
čovjeka koji je bio dobra duša svih 
naših nastupa. Moram naglasiti 
da je on iz Osijeka, jer uz našu 
voljenu Orahovicu koju pred-
stavljamo, mi predstavljamo i 
Slavoniju, slavonski smo vitezovi, 
tako da nas poznaju gdje god da 
dođemo. Svi nas doživljavaju kao 
vitezove ponosa slavonskog, pravi 
tvrdi graničari koji iz tog žita i 
šume nose prkos, snagu i viteštvo 
u svojem srcu – kaže Grgić.

VILINSKO SELO – DOM 
UDRUGE

Red vitezova Ružice grada u 
ožujku će pripremiti veliku prosla-
vu desetog rođendana, a najveći 
poklon bit će konačna izgradnja 
vilinskog sela i istinskog doma ove 
povijesne udruge.
- Na pravom smo putu, skupljamo 

svaku kunu, štedimo i radimo 
na tome da konačno kupimo tu 
zemlju na kojoj bismo izgradili 
dom. Druga velika stvar na ko-

joj radimo formiranje je dječjeg 
odreda vitezova, kojeg nema nigd-
je u Hrvatskoj, i koji će uistinu biti 
nešto posebno, pravi motiv za rad 
djeci. Napravit ćemo proslavu za 
sve koji su nam pomogli, koji su 
prošli kroz udrugu i koji se žele 
uključiti kako bismo im pokazali 
da je ova udruga projekt Orahov-
ice, priča građana grada Orahov-
ice, naša priča slavonskog srca – 
zaključio je Grgić.
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Vladimir Grgurić

Snimili Igru prijestolja, Robina Hooda i bili prota-
gonisti snimanja mjuzikla o legendi Ružice grada
• Možda još uvijek nismo ni svjesni što smo 
napravili i koliko je to velika stvar. Nevjerojatno 
je doći na set takvih produkcija. To su pripreme 
od ranojutarnjih sati, a kada krene snimanje 
osjećaš se kao da si se vratio u povijest. Snimali 
smo s vrhunskim glumcima, odličnim svjetskim 
režiserima, što je neprocjenjivo – nastavlja Grgić. 

RED VITEZOVA RUŽICE GRADA ČUVARI POVIJESTI ORAHOVICE I SLAVONIJE VEĆ DESET GODINA

„Red vitezova 
Ružice grada 
danas je 

najcjenjenija viteška 
udruga u Hrvatskoj, 
predvodnik gotovo 
svake povijesne bitke 
diljem Lijepe Naše“
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Airsoft je taktička igra u ko-
joj se koriste zaštitna oprema i 
električne  replike oružja koje 
ispucavaju plastične kuglice 
promjera šest milimetara. Igra 
se odvija tako da kroz zadani 
scenarij jedna ekipa pokušava 
eliminirati drugu i uz to izvršiti 
određenu misiju. Za razliku od 
paintballa vrlo je važan „fair play“ 
jer pogodak ne ostavlja nikakav 
trag. Airsoft se igra u prirodi ili 
na urbanim terenima, a uz elimi-
naciju protivnika vrlo je važna 
orijentacija, taktika, komunikaci-
ja i timska suradnja. Na području 
Virovitičko-podravske županije 
djeluju tri registrirana airsoft 
kluba, a to su: AK SAT Voćin, 
AU Lav Virovitica i ASK Slatina. 
Svijet airsofta približio nam je 
Virovitičanin Deni Špiranec, 
inače veliki zaljubljenik u ovu 
igru i dopredsjednik Airsoft kluba 
SAT iz Voćina.

ATRAKTIVNI TERENI
AK SAT Voćin osnovan je 1. listo-
pada 2016. godine, a trenutno 
od ukupno 30 broji 15 aktivnih 
članova. Uz našeg sugovornika 
Denija, koji vrši ulogu dopred-
sjednika, tu su i Zdravko Ojkić 
na mjestu predsjednika i Mario 
Perkovac, tajnik kluba.
-Klub ima nekoliko svojih terena 
od kojih je najveći i najatrak-
tivniji onaj u Lisičinama. Sve 
lokacije udaljene su na nekoliko 
minuta od Voćina. Od 29. lip-
nja 2017. godine klub je puno-
pravan član Hrvatskog airsoft 
saveza (HASS) te djeluje za 

boljitak airsofta u regiji – kaže 
nam Deni Špiranec te ističe kako 
se za airsoft odlučio zbog ljubavi 
prema oružju od malih nogu, ali 

i zbog druženja uz kombinaciju 
aktivnosti s boravkom u prirodi.
U Hrvatskoj se održavaju jed-
nodnevni i dvodnevni susreti, 

a organizirani su tijekom cijele 
godine.
-Kao klub, do sada smo uz susrete 
u Hrvatskoj (Koprivnica, Rijeka, 
Bjelovar…) sudjelovali i na sus-
retima u BiH. Također, sami or-
ganiziramo jednodnevne susrete, 
prošle godine imali smo dva tak-
va susreta, dok je ove godine prvi 

u planu 19. svibnja u Lisičinama 
– nastavlja D. Špiranec.

BRZINA, AGRESIVNOST, 
LUKAVOST 

-Susreti se održavaju tako da su 
sudionici podijeljeni na dvije ili 
više strana te imaju određene za-
datke koje moraju obaviti, a pos-
toji i nekoliko scenarija koji se ra-
zlikuju po dinamici i trajanju igre 
te po veličini terena – govori nam 
Špiranec. U airsoftu se razlikuju 
dva stila igre koje igrači običavaju 
zvati arkadna igra i vojna simu-
lacija, stoga su scenariji podi-
jeljeni u dvije kategorije. Prva je 
„RAPID“, a scenariji su specifični 
po tome što igrače dovode pred 
sam čin borbe i izvršavanje zadaće 

u borbenim uvjetima, što bi se 
reklo „odmah u vatru“. Igra 

se na malom terenu, gdje 
je neprijatelj već u roku 
od nekoliko minuta 
u dometu puške, os-
novne karakteristike 
takvih scenarija su di-
namika, agresivnost i 
brzina, a do izražaja 
dolazi utreniranost 

pojedinaca i uigranost 
tima. 

VELIKO SRCE
Druga je „COMMANDO I 

EXTREME“, a scenariji se ig-
raju na velikim terenima i traju 
po nekoliko sati, pa čak i dana. 
Naglasak je na ostvarenju zadaća. 
To su obično misije diverzantskog 
tipa, gdje je tim prikriven što 
je duže moguće i izvršava svoje 
zadaće bez da ga protivnički tim 
uopće otkrije. U ovakvim misi-
jama do izražaja dolaze znanje i 
karakteristike poput strpljenja, 
lukavosti, navigacije u prirodi, 
prikriveno kretanje i izviđanje, 
kamufliranje, oštrina osjetila i 
slično. 
Za svaku pohvalu je i odnos 
članova AK SAT Voćin prema 
potrebitima, jer već su u nekoliko 
navrata pokazali veliko srce.
-Sudjelovali smo na nekoliko 
humanitarnih susreta, a također  
sami smo organizirali već 
spomenute susrete za potrebite 
osobe – zaključuje je D. Špiranec 
s porukom za kraj - airsoft nije st-
varanje „agresivaca“ već zabava, 
igra, druženje i naravno, upoz-
navanje ljudi i sklapanje novih 
prijateljstava.

Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin SzaboSport

SVIJET AIRSOFTA: AK SAT VOĆIN ODLIČAN PRIMJER 
KVALITETNOG I USPJEŠNOG RADA
Taktička i strateška nadmudrivanja, 
adrenalin, dobra zabava i nova 
prijateljstva – sve je to airsoft
• Susreti se održavaju tako da su sudionici podijeljeni na dvije ili više strana te imaju određene zadatke koje moraju obaviti, a postoji i 
nekoliko scenarija koji se razlikuju po dinamici i trajanju igre te po veličini terena – govori nam Špiranec.
Tin Szabo

Najvažniji dio opreme su zaštitne naočale 
-Sastavna oprema su replika i zaštitne naočale. S obzirom na to da je izlazna brzina kuglica 

velika, zaštitne naočale najvažniji su dio opreme. Na osnovnu opremu može ići i nadograd-
nja poput taktičkih prsluka, kaciga i drugih raznih dodataka. Početna oprema može se 

„složiti“ već za nekih 600 do 700 kuna s novom replikom, ali to može i jeftinije 
jer se dobra polovna replika može pronaći i za 300 do 400 kuna – 
kaže Deni i ističe kako gornja granica ulaganja nema vrijednost jer 
onaj tko jednom uđe u airsoft uvijek hoće više i bolje.
-Nas nekoliko u klubu „slaže loadout“ od nekadašnje jedinice BSD 
(Bojna za specijalna djelovanja) te imamo samo originalnu opremu 
koju je jako teško nabaviti, s obzirom na to da je vrlo skupa – gov-
ori naš sugovornik.
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U sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici 
završena je županijska Zimska ma-
lonogometna liga. Ligu su završile 
ekipe uzrasta U-9. Posljednji dan 
donio je pregršt uzbuđenja, zanim-
ljivih i neizvjesnih utakmica. Prvo 
mjesto osvojio je No Limit iz Viro-
vitice, koji je imao isti broj bodova 
kao drugoplasirani orahovački Pap-
uk, ali i bolju gol razliku. Treća je 
Slatina, a četvrta Virovitica I. Pehare 
i medalje najboljim ekipama podijelio 
je instruktor Županijskog nogomet-
nog saveza za mlađe dobne kategorije 
Tomislav Filipović.
Rezultati:
VIROVITICA I - VIROVITICA II 9:0
NO LIMIT - PAPUK 0:0	
PITOMAČA - SUHOPOLJE 2:2
PAPUK - VIROVITICA I 5.3	
SUHOPOLJE - NO LIMIT 0:5	
SLATINA - PITOMAČA 2:0	
VIROVITICA II - NO LIMIT 0:4
PITOMAČA - PAPUK 0:2	
SUHOPOLJE - SLATINA 0:4
VIROVITICA I - PITOMAČA 3:0	
VIROVITICA II - SLATINA 1:5

PAPUK - SUHOPOLJE 4:1
NO LIMIT - PITOMAČA 5:1
SLATINA - VIROVITICA I 4:1
VIROVITICA II - SUHOPOLJE 0:3	
VIROVITICA II - PAPUK 1:3
NO LIMIT - SLATINA 4:2
VIROVITICA I - SUHOPOLJE 8:1
PITOMAČA - VIROVITICA II 2:1
PAPUK - SLATINA 2:1
NO LIMIT - VIROVITICA II 4:0

TABLICA:
1. NO LIMIT            6 5 1 0  22:3    16
2. PAPUK                 6 5 1 0  16:6    16
3. SLATINA             6 4 0 2  18:8   12  
4. VIROVITICA I   6 3 0 3  24:14  9
5. PITOMAČA         6 1 1 4  5:16    4
6. SUHOPOLJE       6 1 1 4  7:23    4
7. VIROVITICA II  6 0 0 6  3:23    0
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BEZ PRIMLJENOG ZGODITKA
Nogometaši Papuka iz Orahovice 
županijski prvaci u malom nogometu 
u uzrastu U-11
U sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici odigrano 
je županijsko Zimsko malonogometno prvenstvo za 
uzrast U-11. U konkurenciji devet ekipa u zanimljivom i 
uzbudljivom finalu naslov prvaka osvojio je orahovački 
Papuk, koji je minimalno pobijedio No Limit iz Virovitice 
1:0. Medalje i pehare najboljim ekipama podijelio je 
zamjenik župana Virovitičko-podravske županije Marijo 
Klement. 
Rezultati:
Skupina A:
 REZOVAC - PITOMAČA II. 3:0
 SLATINA - VIROVITICA I 0:1	
 PITOMAČA II - PAPUK 0:11	
 VIROVITICA I - REZOVAC 2:1	
 VIROVITICA I - PAPUK 0:4	
 REZOVAC - SLATINA 1:2
 PAPUK - SLATINA 3:0
 PITOMAČA II - VIROVITICA I 1:1
 SLATINA - PITOMAČA II 3:0
 PAPUK - REZOVAC 2:0
Poredak 
Skupina A:
1. PAPUK                4 4 0 0 20:0  12
2. VIROVIITCA I  4 2 1 1 4:6     7
3. SLATINA            4 2 0 2 5:5     6
4. REZOVAC         4  1 0 3 5:6     3
5. PITOMAČA II  4 0 1 3  1:18   1
Skupina B:
PITOMAČA I - VIROVITICA II 6:0	
NO LIMIT - SUHOPOLJE 3:1	
PITOMAČA I - SUHOPOLJE 2:2
VIROVITICA II - NO LIMIT 0:10	
SUHOPOLJE - VIROVITICA II 6:1
NO LIMIT - PITOMAČA I 5:1
Poredak
Skupina B:
1. NO LIMIT            3 3 0 0 18:2 9
2. SUHOPOLJE       3 1 1 1 9:6   4
3. PITOMAČA I.      3 1 1 1 9:7   4
4. VIROVITICA II.  3 0 0 3 1:22 0
Utakmice za poredak:
Utakmica za 7. mjesto: REZOVAC – VIROVITICA II 5:1
Utakmica za 5. mjesto: SLATINA – PITOMAČA I 1:4
Polufinale:
PAPUK – SUHOPOLJE 4:0
NO LIMIT – VIROVITICA I 2:0
Utakmica za 3. mjesto: 
VIROVITICA I. – SUHOPOLJE 3.1
Finale: 
PAPUK – NO LIMIT 1:0	
Konačni poredak:
1. PAPUK Orahovica
2. NO LIMIT Virovitica
3. VIROVITICA I Virovitica
4. SUHOPOLJE Suhopolje
5. PITOMAČA I Pitomača
6. SLATINA Slatina
7. REZOVAC Rezovac
8. VIROVITICA II Virovitica
9. PITOMAČA II Pitomača

NAJBOLJI IGRAČ JAKUPEC, STRIJELAC TUKAČ, A VRATAR CIGLENEC 

Vinogradska osvojila Malonogometni turnir ulica i 
naselja općine Pitomača
Finalnim utakmicama u sports-
koj dvorani Osnovne škole Petra 
Preradovića u Pitomači završen je 
ovogodišnji Malonogometni turnir 
ulica i naselja općine Pitomača. Prvo 
mjesto osvojila je Vinogradska, koja 
je u finalu bila bolja od Grabrovnice, 
pobijedivši rezultatom 3:0. U susretu 
za treće mjesto Dravska je pobijedila 
Otrovanec 4:2. Najbolji strijelac bio 
je Matija Tukač (Vinogradska), na-
jbolji igrač Karlo Jakupec (Dravska), 
a najbolji vratar Nikola Ciglenec 
(Grabrovnica). Pehare, medalje i 
nagrade najboljim ekipama i pojed-
incima u ime Nogometnog kluba 
Pitomača podijelio je Ivan Kostelac, 
član Izvršnog odbora Županijskog 
nogometnog saveza i uprave kluba.
Rezultati:
Četvrtzavršnica:
Vinogradska – Molvica 6:0
Otrovanec – Gajeva 4:2
Kladare – Grabrovnica 2:4

Dravska – Turnašica 2:1
Polufinale:
Vinogradska – Otrovanec 3:1
Grabrovnica – Dravska 1:1 – 8:7 
nakon penala
Utakmica za treće mjesto:
Dravska – Otrovanec 4:2

Finale:
Vinogradska – Grabrovnica 3:0
Konačni poredak:
1.  Vinogradska
2.  Grabrovnica
3.  Dravska
4.  Otrovanec

PRESUDILA GOL RAZLIKA

No Limit najbolja ekipa županijskog Zimskog 
malonogometnog prvenstva u uzrastu U-9

STRELJAČKI KLUB „MIHOLJAC“
I ove godine organiziraju školu streljaštva
Streljački klub „Miholjac” iz Gornjeg Miholjca i ove godine 
organizira školu streljaštva. Namijenjena je u prvom redu 
najmlađima, no iz kluba poručuju da je dobrodošao baš svatko 
tko ima želju naučiti rukovati i pucati iz zračnog i malokali-
barskog oružja. Dobna granica, odnosno uvjet za pohađanje 
streljačke škole je najmanje devet godina. Cijena škole po 
polazniku iznosi 100 kuna, koliko iznose minimalni troškovi. 
Streljačka škola s radom počinje u ponedjeljak 4. veljače, u 17 
sati, na streljani u prostorima gornjemiholjačkog Društvenog 
doma. Škola će trajati 60 nastavnih sati, a održavat će se 
ponedjeljkom i četvrtkom. Po završetku škole, svim polaznicima 
bit će ponuđena mogućnost daljnjeg sudjelovanja u klubu kroz 
redovne aktivnosti i pohađanja natjecanja. Sve ostale informaci-
je vezane za streljačku školu mogu se dobiti kod predsjednika 
kluba Josipa Kovačića.                                                           A. D. F.

LEO BRAČUN NAJBOLJI VRATAR TURNIRA

Novobukovački malonogometaši U-13 srebrni na 
“Voros Zoltan Emlektornu 2019.” 
Malonogometni klub „Apokalipsa” 
iz Nove Bukovice u kategoriji U-13 
sudjelovao je na 11. Međunarodnom 
turniru „Voros Zoltan Emlek-
torna 2019.” Turnir je odigran u 
mađarskom gradu Szentlorincu iz 
kojeg su se novobukovački mladići 
vratili sa srebrom. Na turniru je, 
na poziv domaćina, nastupilo osam 
ekipa od kojih je, uz MNK „Apoka-
lipsa“, iz Hrvatske sudjelovala i ekipa 
NK „Jedinstvo” iz Donjeg Miholjca. 
Upravo su se hrvatske ekipe borile u 
finalu, a bolji su bili malonogometaši 
iz Donjeg Miholjca koji su pobijedili 
1:0.
Za MNK „Apokalipsa” Nova Bu-
kovica nastupili su: Leo Bračun, 
Matej Bračun, Tin Bubanović, Alen 
Pipek, Roberto Gorički, Vlatko 
Tutić, Luka Tomac, Luka Fučkar i 

Kristijan Ognjenović. Na turniru 
su malonogometaše vodili treneri 
Dražen i Dario Petrović. Također, iz 

redova „Apokalipse” proglašen je i 
najbolji vratar turnira - Leo Bračun. 

A. D. F
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Nisu domaći rukometaši 
očekivali lagan posao 
u subotnjoj utakmici u 
sportskoj dvorani Tehničke 
škole, no treba priznati da 
su se ipak nadali lakšem 
putu do novih bodova nego 
što je to bilo. Zagrepčani su 
školovana ekipa, to se znalo 
i prije, njihova rukometna 
škola već godinama radi 
odlično, u svojoj ekipi imaju 
niz mladih i perspektivnih 
rukometaša, i ako ih se shvati 
olako, svaki protivnik može 
se opeći. Uz sve to, domaći 
trener Vašarević zbog ozljede 
i bolesti nije mogao računati 
na Ivana Gašparovića i 
Luku Poljaka, kao ni na 
poslovno spriječenog Filipa 
Vašarevića.
Prvo poluvrijeme bilo je 
potpuno izjednačeno. Samo 
dva puta domaći rukometaši 
uspijevali su doći do dva gola 
prednosti pa je tako i prvih 
30 minuta završilo prednošću 
Viro Virovitice 13:11. U 
prvom dijelu treba istaknuti 
odličnog Štimca na golu sa 
skupljenih sedam obrana, 
no isto tako treba istaknuti i 
sedam promašenih „zicera“ 
Virovitičana koji su i glavni 
razlog što se na odmor otišlo 

s tako malom razlikom.
Drugih 30 minuta ekipa 
Damira Vašarevića započela 
je puno bolje. Odlična obrana 
i dvojac Vašarević i Smiljčić 
vode Viro Viroviticu na 
ozbiljnih 18:13 i priliku da 
domaćini prelome utakmicu. 
No na žalost gledatelja 
na solidno popunjenim 
tribinama, a još više na žalost 
domaćih igrača, to se nije 
dogodilo. Premda sredinom 
drugog poluvremena 
virovitički „Lavovi“ drže 
četiri-pet golova prednosti, 
i dalje promašajima i 
neiskorištenim prilikama 
daju šansu Zagrepčanima 
za povratak u utakmicu. Taj 
se povratak dogodio u 48. 
minuti kada gosti izjednačuju 
na 24:24 te prisiljavaju 
domaćeg trenera na minutu 
odmora.
Pokazalo se to dobrim 
potezom jer su Virovitičani 
nakon time-outa napravili 
seriju od 5:1 te poveli 29:25 – 
bila je to prednost koju ekipa 
iz hrvatske metropole više 
nije uspjela sustići. Na kraju 
teška, ali i zaslužena pobjeda 
domaćina 32:29 te povratak 
na diobu prvog mjesta 1. 

lige Sjever. Što se strijelaca 
tiče, kod Virovitičana je 12 
golova zabio Karlo Vašarević, 
ali uz barem još četiri-pet 
promašenih „zicera“. Luka 
Moslavac, na kojemu su 
od prve sekunde igrali tzv. 
„flaster“, odigrao je vrlo dobru 
utakmicu s pet postignutih 
zgoditaka, dok su četiri puta 
mrežu Maksimira pogodili 
Igor Gašparović i Kristijan 
Smiljčić. Karlo Štimac 
upisao je jedanaest obrana te 
jedan postignuti gol, dok je 

zapaženu ulogu imao u obrani 
Luka Pandža uz dva zgoditka 
i šest asistencija.
Igrači Viro Virovitice nakon 
uspješno odigrane odgođene 
utakmice 13. kola, čekaju 
službeni početak drugog 
dijela sezone 2. veljače 2019. 
godine kada u Viroviticu 
dolazi ekipa Preloga. 
O subotnjoj utakmici 
razgovarali smo s trenerom 
Viro Virovitice Damirom 
Vašarevićem.
Morali ste se dobro 

namučiti kako biste 
osvojili bodove?
-Nije bilo lagano, ali pobjeda 
nije dolazila u pitanje. Vodili 
smo gotovo cijelu utakmicu. 
Previše smo čistih situacija 
promašili. Žao mi je što ranije 
nismo prelomili utakmicu 
kako bi i dečki s klupe dobili 
veću priliku.
Sada dijelite prvo mjesto 
s KTC-om?
-I dalje na tablici dijelimo 
prvo mjesto pred nastavak 
sezone. Nama je cilj igrati 

svaku utakmicu igrati sve 
bolje i zadržati mjesto na 
kojem se nalazimo.
Do lige će se momčad 
kompletirati?
-Da, bit ćemo kompletni, 
čak i jači nego u prvom 
dijelu sezone. Ostali smo 
bez Dubravka Benka, zbog 
studentskih obveza, ali se 
vratio Filip Vašarević. Šest 
mjeseci smo stariji i iskusniji, 
što je vrlo bitno, jer su nam 
nositelji momčadi među 
najmlađima u ligi. Očekujem 
da budemo samo bolji. Sa 
svima ćemo se potući i nitko 
ne može ni doma ni u gostima 
tvrditi da je bolji od nas - 
zaključio je Vašarević.
VIRO VIROVITICA 32 (13)
MAKSIMIR PASTELA 29 (11)
Virovitica. Sportska dvorana 
Tehničke škole. Gledatelja: 
500. Suci: Domagoj Jukić 
i Davor Milaković (oba 
Osijek); nadzornik: Ivan 
Mikša (Zagreb)
Viro Virovitica: Meter, 
Vašarević 12 (3), Smiljčić 4, 
Rešetar, Pandža 2, Štimac, 
L.Moslavac 5, Sabo 1, 
Ig.Gašparović 4, Crljenić 1, 
Janjić 2, Starčević,  Zečević, 
Smutni, K. Moslavac.
Sedmerci: 5 (3); Isključenja: 
8 minuta (Smiljčić 4 minute; 
Pandža i Janjić po dvije 
minute).

• Očekujem da budemo samo bolji. Sa svima ćemo se potući i nitko ne može ni doma ni u gostima tvrditi 
da je bolji od nas - zaključio je Vašarević.

ISPUSTILE PRVO MJESTO

Kadetkinje 
Tvin Virovitice 
poražene od 
koprivničke 
Podravke 
U šestom krugu 1. kadetske lige 
Sjever igrala se odlučujuća utak-
mica za prvo mjesto u ligaškom 
natjecanju. Rukometašice 
Tvin Virovitice poražene su 
na domaćem terenu sportske 
dvorane Tehničke škole u Viro-
vitici od koprivničke Podravke 
19:28 (9:12). Virovitičanke 
nisu odigrale na razini svojih 
mogućnosti i tijekom cijele 
utakmice bile su u rezultatskom 
zaostatku. U nekoliko navrata 
primakle su se na gol-dva zaostat-
ka, ali više od toga nisu uspjele. 
Tom pobjedom Koprivničanke 
su potvrdile prvo mjesto, dok 
Virovitičankama ostaje borba za 
drugu poziciju na tablici.
Tvin Virovitica: Mustač (5+0), 
Lješčak, Tumpić, Prpić 5, Veršec 
3(2), Đukić 2, Bardić 1, Zupčić 
3, Ištvanović, Medved 2, Blažev, 
Crnoja, Oršulić, Strusa 3 i 
Dujmović. Trenerica: Zdenka 
Premužić. Sedmerci: 2(2), 
isključenja 2 minute (Veršec)
U nedjelju, 27. siječnja  igraju 
se utakmice posljednjeg sedmog 
kruga 1. kadetske lige. Virovitičke 
rukometašice u Bjelovaru igraju s 
Dardom i Đakovom.

USPJEŠAN POČETAK DRUGOG DIJELA SEZONE ZA MLADE RUKOMETAŠE VIRO VIROVITICE 

Prva ekipa briljirala, a druga se borila do samog kraja
Ekipa dječaka A svoje je prve prvenst-
vene utakmice nakon stanke odigrala 
u Donjem Miholjcu s ekipom Mla-
dosti Donji Miholjac te sa Slatinom 
županijski derbi.
Viro Virovitica II – Mladost Donji Mi-
holjac 12-12 (6-5)
Zanimljiva i napeta utakmica do 
samog kraja. Nažalost na kraju je os-
tao žal za pobjedom zbog rezultatske 
prednosti tijekom cijele utakmice. 
Nedostajalo je spretnosti i smirenosti 
u posljednjim minutama. Najviše su 
pokazali napredak u obrambenom 
dijelu, uz dobrog Orbana na golu 
odlično su odigrali obranu 6-0, koja 
će, vjeruju, iz utakmice u utakmicu 
biti sve bolja.
Strijelci: Dukarić 7, Perak 3 i Vučak 2
Vratari: Orban 11 obrana
Viro Virovitica II – Slatina 10-11 (5-5)
Može se reći preslikana utakmica kao 
s RK Mladosti, do samog kraja, tj. 
do posljednjih sekundi zanimljiva i 
neizvjesna utakmica. U samom finišu 
utakmice Slatina se pokazala kao 
spretnija ekipa i zasluženo došla do 
pobjede. Nedostajalo je sreće i kon-
centracije u zadnjem periodu utak-
mice, pogotovo u realizaciji „zicera”. 
Obrana je i u ovoj utakmici bila na 
visokom nivou.
Strijelci: Dukarić, Perak i Pribil po 3 
te Tomaljanović 1 zgoditak
Vratari: Orban 10 obrana
Viro Virovitica I – Mladost Donji Mi-
holjac 27-2 (13-1)
Prva ekipa Viro Virovitice u utakmicu 
s Mladosti ušla je kao jesenski prvak 
regije Istok, a tako je i odigrala čitav 
susret. Od prve minute pokazuju 

razliku u kvaliteti. Trener je pružio 
priliku svim raspoloživim igračima, a 
igrači su mu vratili tako što su se svi 
do jednog, osim vratara, upisali u listu 
strijelaca.
Strijelci: Moslavac 7, Kosanović 6, 
Rendulić 5, Matijević 3, Velić 2 te 
Prtenjača, Čevelak, Kolar i Kovačević 
po 1 pogodak
Vratari: Šiptarić 6 obrana i Kucljak 5 
obrana
Viro Virovitica I – Slatina 25-3 (12-0)

Županijski derbi u ovoj kategoriji 
nije donio rezultatsku neizvjesnost, 
jer ipak treba napomenuti da je 
ekipa Viro Virovitice duže na okupu 
od vršnjaka iz Slatine, koji treniraju 
ni punih godinu dana. Od samog 
početka utakmice Virovitičani su u 
vodstvu. Prvi pogodak Slatina postiže 
u 31. minuti susreta. Trener Crljenić 
pružio je priliku svim igračima, a i u 
ovom susretu svi su se igrači upisali u 
listu strijelaca.

Strijelci: Moslavac 6, Matijević 5, Velić 
4, Kolar 3, Kosanović i Kovačević po 2 
te Rendulić, Čevelak i Prtenjača po 1 
pogodak.
Sljedeći krug igra se u subotu 26. 
siječnja, u Virovitici, u sportskoj 
dvorani Tehničke škole s početkom 
u 13 sati, protiv Lipe iz Pakraca i s 
Požegom, koja je Virovitičanima 
nanijela jedini poraz u prvom dijelu 
prvenstva.

ODIGRANA ZAOSTALA UTAKMICA 13. KOLA 1. LIGE SJEVER

Uz dosta napora do novih bodova, 
za povratak na vrh tablice
Saša Žada, Mario Šolc
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Košarkaši čačinačke Mladosti up-
isali su prvu pobjedu u nastavku 
prvenstva 3. Hrvatske košarkaške 
lige Istok. U sklopu 7. kola u Novoj 
Gradiški, Mladostaši su deklasirali 
domaći Strmac s 15 koševa razlike, 
bilo je 55:70.
-Iako smo bili oslabljeni zbog gripe 
koja je poharala momčad te zbog 
brojnih obaveza, iskustvom smo 
izborili pobjedu. Ekipa Strmca odi-
grala je dobru utakmicu i u nekoliko 
navrata približila se na samo koš ra-
zlike. Ipak, na kraju pobjeđujemo s 
dosta velikom razlikom te još uvijek 
ne znamo za poraz u ovoj ligi – kaže 
predsjednik KK Mladost Čačinci Ma-
rio Krmpotić. Najefikasniji kod Mla-
dosti bio je Luka Jerbić s 19 koševa. 
Za Mladost su nastupili: Jerbić 19, 
Anđelić 4, Cingel, Milak 2, Radaković 
13, Nekić 7, Jukić A. 14, Jukić M. 1. 

U sljedećem kolu Mladost je trebala 
igrati protiv Valpova, no utakmica je 
odgođena, ali će čačinački košarkaši 
zato 27. siječnja u 15:00 sati odigrati 

zaostalu utakmicu 6. kola protiv 
fenjeraša lige, Iloka u Iloku.           

         V. G.

I 19SPORT

ŠSD Marul – Srednja škola Marka Marulića Slatina

PRVENSTVO SREDNJIH ŠKOLA ZA DJEVOJKE U ODBOJCI
Odbojkašice Marula iz Slatine plasirale se na završnicu Državnog prvenstva

U sportskoj dvorani Osnovne 
škole Eugena Kumičića 
Slatina  održano je prvenstvo 
srednjih škola za djevojke 
u odbojci. Na prvenstvu su 
sudjelovala četiri školska 
sportska društva: Marul 
– Srednja škola Marka 
Marulića Slatina, Strukovna 
– Strukovna škola Viro-
vitica, Pitomača – Srednja 
škola Stjepana Sulimanca 
Pitomača i Katolička – 
Katolička klasična gimnazija 
Virovitica.
Postignuti rezultati:
Marul -   Katolička   2:0 
(25-8, 25-7)
Strukovna  -  Pitomača 0:2 
( 11-25, 13-25)

Katolička –  Pitomača 0:2 
(22-25, 24-26)
Marul –  Strukovna 2;0 
(25-7, 25-8)
Strukovna –  Katolička 
(11-25, 13-25)
Pitomača–  Marul 0:2 
(8-25, 5-25)

Konačni poredak
1. ŠSD Marul
2. ŠSD Pitomača
3. ŠSD Katolička
4. ŠSD Strukovna

ŠŠD Marul plasirao se na 
završnicu Državnog prvenstva 
koja će se održati 27. i 28. 
ožujka 2019. u Poreču.

JERBIĆ UBACIO 19 KOŠEVA
Iako gripozni, čačinački Mladostaši 
uvjerljivo slavili u Novoj Gradiški

ŠKOLA NOGOMETA PAPUK ODRŽALA GODIŠNJU SKUPŠTINU

Ogroman talent i velik napredak 
malih orahovačkih nogometaša
Članovi Škole nogometa Papuk održali su svoju redovnu, Godišnju skupštinu 
na kojoj su prezentirali uspješan rad, kako vodstva tako i trenera i njihovih 
ekipa. Predsjednik Škole nogometa Darijo Krmpotić naglasio je nekoliko 
važnih točaka koje su obilježile proteklu godinu.
-Prije svega treba reći da smo okupili velik broj djece koja marljivo rade i 
na koju smo izuzetno ponosni. U protekloj godini ostvarili smo jedan veliki 
projekt, a riječ je o programu Zaklade „Hrvatska za djecu” kroz koji smo 
za našu školu dobili 50 tisuća kuna koje su u cijelosti utrošene na sportsku 
opremu i artikle za trening – istaknuo je D. Krmpotić.
Posebno su ponosni jer su jedina udruga u Hrvatskoj koja je zadovoljila uvjete 
natječaja i kojoj su sredstva odobrena.
-Organizirali smo tri turnira, memorijale u čast Gabrijelu Šporčiću i 
Dragutinu Vargi te turnir „Danijel Pranjić“. Hvala svim subjektima, tvrtkama 
i institucijama koje nas prate i pomažu, a posebno veliko hvala trenerima, 
roditeljima i djeci bez koje ove Škole ne bi ni bilo – zaključio je Krmpotić.
Svoja izvješća podnijeli su i treneri mlađih selekcija Tonino Rađenović, 
Eljfat Mehmedi, Dino Grdić i Tanja Maričić istaknuvši kako mali orahovački 
nogometaši imaju ogroman talent i bilježe zaista veliki napredak.

V.G.

ZAPOČEO ZIMSKI PRIJELAZNI ROK
Proljetni dio sezone kreće od 16. ožujka
Izvršni odbor Županijskog nogometnog saveza usvojio je kalendar 
natjecanja za proljeće 2019. godine. U seniorskoj konkurenciji 1. 
županijska nogometna liga počinje s natjecanjem 16./17. ožujka, 
obje skupine drugih županijskih nogometnih liga počinju 24. 
ožujka, a treće županijske lige s natjecanjem kreću 7. travnja. Odi-
gravanje četvrtog kola Županijskog nogometnog kupa za seniore 
planirano je 10. ožujka.
Prema odluci Hrvatskog nogometnog saveza, zimski prijelazni rok 
za nogometaše amatere traje od 18. siječnja do 28. veljače.
Klub mogu promijeniti samo igrači koji posjeduju istupnicu 
matičnog kluba. U zimskom prijelaznom roku nije moguć 
prelazak igrača na vlastiti pismeni zahtjev poslan preporučenom 
pošiljkom. Za igrače veterane zimski prijelazni rok traje do 31. 
ožujka. Za profesionalne igrače zimski prijelazni rok traje od 18. 
siječnja do 15. veljače.

REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA RUKOMETNOG 
KLUBA ORAHOVICA

U planu je očuvati drugoligaški 
status seniorske momčadi i 
omasoviti igrački kadar 
Rukometni klub Orahovica održao je redovnu Izvještajnu skupštinu. 
Predsjednik Samir Šahinović pohvalio se najboljim rezultatima u pov-
ijesti kluba. Seniorska momčad prvi je put očuvala status drugoligaša. 
Uz mušku, formirana je i ženska seniorska ekipa, koja se od jeseni 
natječe u 3. ligi Istok. Kod kadeta je očit napredak u radu, što se vidi 
po rezultatima u jesenskom dijelu lige. 
Trener Zoran Ugljanac vodi sve tri natjecateljske selekcije: seniore, se-
niorke i kadete, dok je za najmlađi uzrast zadužen Marko Cingel. Klub 
okuplja više od 60 aktivnih članova, od kojih su većina igračice i igrači. 
Veliki problem u jesenskom dijelu sezone predstavljala je dvorana. 
Zbog problema s parketom sportske dvorane u Orahovici, treniralo 
se u susjednim mjestima, koja imaju sportske dvorane, a domaće 
službene utakmice igrale su se u Đurđenovcu. Prema obećanju zamje-
nika župana Darka Žužaka, koji je ujedno i predsjednik Nadzornog 
odbora kluba, radovi u dvorani trebaju biti gotovi za mjesec dana, 
čime će se bitno olakšati rad kluba, ali i smanjiti troškovi. 
U ovoj godini u planu je očuvati drugoligaški status seniorske 
momčadi te omasoviti igrački kadar u ženskoj ekipi i mlađim dobnim 
kategorijama. Za sve to potrebna je podrška Sportske zajednice grada 
Orahovice i niza sponzora, bez kojih je nezamisliva realizacija planova. 
Nakon Skupštine, nastavljeno je druženje članova kluba, gostiju i 
sponzora uz prigodnu večeru i zabavu. 

VIROVITIČKE KOŠARKAŠICE U-9 U BJELOVARU

U Bjelovaru se pokušale suprotstaviti 
ekipama u kojima igraju dječaci
Košarkašice Virovitice do devet go-
dina ove godine natječu se u Region-
alnoj ligi Sjever s ekipama dječaka i 
mješovitim ekipama u istom godištu. 
Naime, Hrvatski košarkaški savez 
odlučio je da se samo ovo natjecanje 
odigra u ovom obliku što je, mora 
se priznati, pomalo čudno. Iako se 
očekivalo da će virovitičke djevojčice 
biti lak plijen ostalim klubovima na 
prvom turniru održanom u Bjelo-
varu još jednom se pokazalo da re-
dovit dolazak na treninge i ozbiljan 
rad mogu pomrsiti račune jačima. 
Prvu utakmicu popularni „malci“ 
odigrali su protiv domaće ekipe Vedi 
sastavljenu isključivo od dječaka. 
Iako su pružile žestok otpor više od 
poraza s devet koševa razlike od jačih 
dječaka, nije se moglo očekivati. 
Druga utakmica ponudila je još bolje 
izdanje Virovitičanki. Protivnik je 
bila mješovita ekipa iz Koprivnice 
sastavljena od dječaka i djevojčica. 
Iako je početak otišao na stranu Ko-
privnice u drugoj četvrtini, ponajviše 
zahvaljujući odličnoj Miji Jerbić, 
uhvaćen je priključak. Na kraju se na 

opće iznenađenje svih igralo na jed-
nu loptu, a sreća je ovaj put pomazila 
Koprivnicu koja je na kraju slavila sa 
19:18. Ipak bio je to na kraju poraz 
ravan pobjedi jer će Virovitičanke 
imati pravo na uzvrat u zadnjem 
kolu u Špišić Bukovici te bi ih even-
tualna pobjeda odvela u polufinale 
Regionalne lige Sjever.  

Za ŽKK Virovitica su nastupili :
Ana Lesić, Petra Grbac, Lucija 
Kovačević, Tessa Luna Keserica, 
Tea Pospišil, Lavinia Subota, Katar-
ina Kanjka, Dorotea Blažičević, Mia 
Jerbić, Lucija Petras, Ema Kovačević, 
Lana Grabić i Mia Milković.

R. C.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 28. siječnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 31. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, 
troši 3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran 
kod ovlaštenog servisera, metalik crna, ful 
oprema, klima, panorama krov, reg. do 10. 
2019., cijena na upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  
automobil je prešao 172.500 kilometara. Upit 
za ponudu i cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u 
Gajevoj ulici, Virovitica, certifikat C, 
P-294/2013_344_SZ2. Mob. 091/766-
2801.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan, 90 m2, balkon, 
Virovitica. Mob. 098/722-134.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 17 kn/kg. Mob. 092/171-
7641.
............................................................................
PRODAJEM vinogradske breskve koje se ne 
prskaju. Mob. 097/651-1418, 771-250.
............................................................................
PRODAJEM sobni bicikl. Mob. 091/404-
0092.
............................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću, odmah useljiva, 
povoljno. Tel. 732-062.
............................................................................
KUPUJEM janjad za hraniti na dudu, ženke, 
do 100 kn. Mob. 092/327-8411.
............................................................................

PRODAJEM prasce. Tel. 771-509.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
starinske ormare, dvije kuće u Slatini, sve 
komunalije i certifikati, poljoprivredno 
zemljište. Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM trupce oraha, dva komada. Mob. 
097/760-7512.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Punto. 96.g. Mob. 097/739-
9902.
............................................................................
TRAŽIM žensku osobu za njegu i rad u kući u 
Njemačkoj. Mob. 099/413-6621.
............................................................................
PRODAJEM dva prasića do 25 kg. Tel. 714-
617, 095/856-9564.
............................................................................
PRODAJEM krmaču suprasnu, treći mjesec. 
Mob. 091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM autosjedalicu za dijete, peć 
na struju, pisaći stol, patak japanac. Mob. 
092/327-8411.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Milanovcu, gradilište 
21x175m, Ulica sv. Trojstva 26, prodajem 
lokal u Virovitici, Pejačevićeva, Renault Clio 
2006.g. Mob. 098/342-600, 098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM simentalsko žensko tele, kravu, 
debele svinje oko 150 kg. Mob. 099/192-
0883.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 140 kg, može obrada. 
Mob. 098/948-8119.
............................................................................
PRODAJEM Hyundai povoljno. Mob. 
098/905-4731.
............................................................................
PRODAJEM dva muška teleta simentalska i 
jedno žensko staro deset dana. Mob. 099/681-
2146.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Boriku, sve komunalije, 
povoljno, tražim nekoga tko radi drvenu 
stolariju. Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje do 120 kg, kabinu 
za 540. Mob. 092/334-5218.
............................................................................
PRODAJEM sanjke dječje 110 cm, drvene 
platneno sjedalo. Tel. 730-395.
............................................................................
PRODAJEM ovce, 350 kuna/ kom, kukuruz, 
šrot, crnu zob, sijeno u balama, poteznicu, 
drljaču, komušać, prikolicu, muzilicu. Tel. 
787-747, 098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM ovna ili mijenjam za prekretač, 
prasce, drva ili kukuruz, prozore i vrata, 
otavu u balama. Mob. 095/760-5683, Tel. 
730-436.
............................................................................
PRODAJEM janjce, muško tele. Tel. 784-
126.
............................................................................
KUPUJEM šneku, prodajem malčer, prikolicu 
za stajnjak, rasipač, plugove, rotobranu, 
sijačicu, korpu za traktor. Mob. 098/922-
6088.
............................................................................
PRODAJEM dvije traktorske gajbe u dobrom 
stanju, sijeno u balama, kupujem par komada 
ovaca. Tel. 730-219.

............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, krmaču, svježu 
mast. Tel. 739-194, 098/898-693.
............................................................................
PRODAJEM opel astru 1.4, 2005. g. Tel. 774-
232.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, 90. g. Tel. 543-
500.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, može za prasce, 
kukuruz, ječam, zob. Mob. 095/852-6501.
............................................................................
PRODAJEM grah kukuruzar. Mob. 099/818-
8601.
............................................................................
PRODAJEM šivaću mašinu Bagat, ribež za 
kupus, dvije fotelje, rogove srndaća. Mob. 
091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM svinju i krmaču za klanje. Tel. 
776-226.
............................................................................
PRODAJEM gume Sava eskimo 165 70 13. 
Mob. 098/746-124.
............................................................................
PRODAJEM regal, kutnu garnituru, stolić, 
stol i šest stolica. Mob. 099/218-7148.
............................................................................
PRODAJEM stariju kuću s jutrom zemlje, sve 
komunalije, u Koriji. Mašinu Bagat ispravnu 
s manjim kvarom, poklanjam stariju spavaću 
sobu. Tel. 726-148.
............................................................................
PRODAJEM domaću rakiju. Mob. 098/185-
7411.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanice hrasta, graba, 
bukve. Mob. 098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM prasce 6 kom do 25 kg. Tel. 776-
058.
............................................................................
PRODAJEM dvije mlade krmače, rotokosu, 
prekretač sijena, dvorednu sijačicu. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
UMIROVLJENIK, 64 godine, traži gospođu 
za vezu. Mob. 091/720-8081.
............................................................................
PRODAJEM rolo bale sijena, veliku prikolicu 
za gnojivo. Mob. 095/733-3901.
............................................................................
PRODAJEM traktor 540, kosilicu za traktor. 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3144 I 24. 1. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Mob. 098/953-9548.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM ružmarin, veću količinu. Mob. 
092/204-2639.
............................................................................
POKLANJAM ružmarin. Tel. 725-240.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, veće prasce. Mob. 
098/503-635.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, bačve za vino i 
rakiju, miješalicu za beton. Tel. 736-207.
............................................................................
PRODAJEM četiri prasca, oko 25 kg. Tel. 735-
151.
............................................................................
PRODAJEM prasce i mast. Tel. 783-034.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u 
Pejačevićevoj, Virovitica. Mob. 098/168-
6456.
............................................................................
KUPUJEM prase do 25 kg i janje do 30 kg. 
Mob. 098/975-3110.
............................................................................
MIJENJAM manju nedovršenu kuću, 75 m2, 
s okućnicom, svi priključci za garsonijeru u 
Virovitici. Tel. 673-846.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu. Mob. 091/134-
8448.
............................................................................
PRODAJEM motornu pilu Stihl, cirkular Mio 
Standard, gumu traktorsku i kutnu klupu. 
Mob. 099/688-9396.
............................................................................
PRODAJEM rotodrljaču, prikolicu za gnoj, 
sjetvospremač, silokombajn. Mob. 097/788-
9919.
............................................................................
PRODAJEM frezu s kopačicama, potkove 
za mali traktor, drljače, getriba, sadilica 
krumpira. Mob. 098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, crne noje, smreke 
za živu ogradu, vinogradarske breskve. Mob. 
098/325-280.
............................................................................
PRODAJEM fiat punto 96.g., reg. Mob. 
097/705-4354.
............................................................................
PRODAJEM bika, oko 600 kg, svinju, 150 kg, 
sijeno u balama. Mob. 091/585-2676.
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

............................................................................
PRODAJEM dvije vanjske gume za šumsku 
prikolicu. Mob. 091/484-4055.
............................................................................
PRODAJEM drva – grab, bukva, hrast, 
agacija, cjepanica i ovršina, trosjed, dvosjed, 
fotelju. Mob. 095/873-1529.
............................................................................
PRODAJEM dva praseta, 25 kg. Mob. 
095/869-564.
............................................................................
PRODAJEM trosjed. Tel. 031/641-052.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
092/166-2799.
............................................................................
PRODAJEM VW kombi, t2 1.6 dizel, apen 
206.g. Mob. 099/836-6684.
............................................................................
KUPUJEM četiri muška praseta, do 22 kg. 
Tel. 780-066.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz i dovozim, kultivator, 
plug, sistem za navodnjavanje. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM prasce i svinju do 170 kg. Tel. 
770-270.
............................................................................
PRODAJEM svinje, oko 200 kg. Tel. 681-119.
............................................................................
PRODAJEM štene njemačkog ovčara, patke 
japanke, skotne zečice i zeca, zečeve za klanje 
ili tov. Mob. 099/687-0370.
............................................................................
KUPUJEM jednofazni cirkular, 1,5 kilovata. 
Tel. 043/485-289.
............................................................................
PRODAJEM žensko tele, staro 12 dana. Mob. 
098/497-675.
............................................................................
PRODAJEM drvene prozore s izostaklom, 
lojtre od inoksa za bazen. Mob. 099/649-
6876.
............................................................................
PRODAJEM dva brava, oko 170 kg. Mob. 
092/241-2837.
............................................................................

PRODAJEM dvije svinje, oko 100 kg, suhi 
kukuruz. Tel. 739-209.
............................................................................
PRODAJEM suhu hrastovu cjepanicu, grab, 
hrast, ovršina. Tel. 733-001.
............................................................................
PRODAJEM traktor Torpedo 98.g., gume 
zadnje 580 70 38. Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM zvučnike. Tel. 722-226.
............................................................................
PRODAJEM krmaču. Mob. 099/791-4178.
............................................................................
PRODAJEM stroj za čišćenje pilića. Mob. 
099/801-7282.
............................................................................
PRODAJEM pisaći stol za dječju sobu. Mob. 
099/829-9496.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama, dva smoka 
od 130 kg, prasce do 25 kg, kukuruz u zrnu. 
Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM mobitel Sony, dva veća tepiha, 
dva manja stolića i veći stol, podlogu od vune. 
Tel. 731-978.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Mob. 098/196-
1622.
............................................................................
KUPUJEM mobitel ZTE comparation, na 
tipke. Mob. 091/566-2550.
............................................................................
PRODAJEM rolo bale, 100 komada. Mob. 
099/701-1038.
............................................................................
PRODAJEM Passat karavan 95.g., 700 eura. 
Mob. 099/699-0575.
............................................................................
PRODAJEM domaće pijevce. Tel. 736-127.
............................................................................
PRODAJEM opel astru, 4 vrata, reg. do 24.4. 
Mob. 091/134-8448.
............................................................................
PRODAJEM razne instrumente, pojačala, 
stalke, monitore za svirače, klavijature. Mob. 

095/822-2707.
............................................................................
PRODAJEM kultivator imt, plug jednobrazni 
i dvobrazni, tanjuraču, brnaču rasklopivu, 
šumsku prikolicu, tri metra s nadogradnjom. 
Tel. 684-199, 091/644-7845.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu u kocka balama. 
Tel. 787-604.
............................................................................
PRODAJEM ovna ili mijenjam za drva, janjce 
ili koze, prozore raznih dimenzija, traktor i 
strojeve, balkonsku ogradu. Mob. 095/760-
5683.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu, poteznicu 
gornju. Tel. 800-941.
............................................................................
PRODAJEM stajski ovčji gnoj, 100 bala kocka 
sijena. Tel. 771-189, Mob. 099/500-9589.
............................................................................
PRODAJEM VW vento 95.g., odjavljen. Mob. 
091/970-7982.
............................................................................
KUPUJEM crijep Polet Novi Bečej 222, model 
teran, 600 kom. Mob. 095/868-0525.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog supruga i oca

IVANA HORVATA
24. I. 2010. -  24. I. 2019.

Uvijek ćeš biti u našim
mislima i srcima.

Tvoji najmiliji

PRODAJEM trosobni stan
90 m2 sa balkonom u 

Virovitici, Strossmayerova
ulica. Mob. 098/773-598 ili

098/722-134.

POSLJEDNJI POZDRAV

BERNARDICI 
IDŽOJTIĆ rođ. GRČIĆ

(10.2.1946. - 19.1.2019.)
Ožalošćeni: suprug, kćeri, sin, 

zetovi, unuci, snaha

ZAHVALA

povodom smrti naše drage supruge, 
mame, bake, punice i svekrve

BERNARDICE 
IDŽOJTIĆ

Najiskrenije zahvaljujemo rođacima, 
prijateljima i znancima na izrazima 

sućuti i ispraćaju pokojnice na vječni 
počinak.

Tugujući: suprug Željko, kćeri Ida i 
Marta, sin Roko, unuci: Zvonimir, 

Krešimir, Elizabeta, Mislav, Viktorija, 
Ivana, Domagoj, Rita, Mila, Toma, 

zetovi: Zlatko i Tomislav, snaha Marija

I. Javnoj prodaji izlaže se sljedeće vozilo:
marka: volkswagen, tip vozila: caddy, 
model: kombi 2,0 sdi, boja: srebrna-s efek-
tom, godina prve reg. 2004., broj šasije: 
WV2ZZZ2KZ5X022915, snaga motora: 
51 kw, zapremnina motora: 1968 cm³, tip 
motora: diesel, prijeđenih kilometara: 285 
300, registracija: do 21.10.2019. g., broj 
sjedala: 5.
II. Početna cijena vozila iz točke I. iznosi 
18.900,00 kuna. U cijenu je uračunat PDV.
III. Prodaja će se provesti prikupljanjem 
pisanih ponuda koje se u zatvorenoj omot-
nici predaju na adresu: Poslovni park Viro-
vitica d.o.o., Trg bana Josipa Jelačića 21, sa 
naznakom “ za natječaj za prodaju vozila NE 
OTVARATI“
Ponuda mora sadržavati:
- naznaku vozila za koji se natječe
- ponuđenu cijenu.
- za ponuditelja fizičku osobu : ime i prez-
ime i adresa te preslik osobne iskaznice; za 
ponuditelja pravnu osobu: naziv društva, 
adresa sjedišta , ime i prezime odgovorne 
osobe društva te preslik aktivnog izvatka iz 
sudskog registra
- ime i prezime osobe za kontakt s brojem 
telefona, telefaxa te e-mail adresom.
IV. Vozilo se prodaje ponuditelju sa 
najvišom ponuđenom cijenom. Kupac je 
oslobođen plaćanja posebnog poreza na 
promet upotrebljavanih automobila. Vozilo 
se prodaje po sistemu „viđenokupljeno“ te 
nisu dopuštene naknadne reklamacije kup-
ca.
V. Nakon što dobije obavijest o prihvaćanju 

svoje ponude, potencijalni kupac obavezan 
je sa Poslovnim parkom Virovitica d.o.o. 
sklopiti ugovor o kupoprodaji predmetnog 
vozila u roku od 7 dana od dana dostave 
obavijesti o prihvaćanju njegove ponude te 
platiti kupoprodajnu cijenu u skladu sa ugo-
vorom.
VI. Rok za predaju ponuda je 04.02.2019.g. 
do 13,00h. Otvaranje ponuda održat će 
se 04.02.2019.g. u 13,00 h u prostori-
jama Poslovnog parka Virovitica d.o.o., na 
adresi Trg bana Josipa Jelačića 21. Proda-
vatelj zadržava pravo odustati od izbora 
ponuditelja i prodaje vozila bez posebnog 
obrazloženja.
VII. O rezultatima natječaja ponuditelji će 
biti pisano obaviješten u roku od 8 (osam) 
dana od dana otvaranja ponuda.
VIII. Vozilo koje je predmet prodaje može 
se pregledati svakog radnog dana od 28.01. 
do 04.02. 2019.g.u vremenu od 09,00-13,00 
h na adresi Trg bana Josipa Jelačića 21, Vi-
rovitica , uz obaveznu prethodnu najavu na 
telefon 033/721- 786. Sve dodatne infor-
macije u vezi sa ovim natječajem mogu se 
dobiti u Poslovnom parku Virovitica d.o.o., 
na adresi Trg bana Josipa Jelačića 21, sva-
kog radnog dana od 07,00 do 14, 00 sati te 
na telefon 033/721 786.

Ur.broj: O-705/19
U Virovitici, 23. 01.2019.g. 

POSLOVNI PARK VIROVITICA d.o.o.
Direktor

Matija Mustač, univ.spec.oec.

Temeljem Odluke o prodaji vozila, Ur.broj:O-704/19 od 22. siječnja 2019. 
godine , POSLOVNI PARK VIROVITICA d.o.o. objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju vozila u vlasništvu 

POSLOVNOG PARKA VIROVITICA d.o.o.
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U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova
na području  Virovitičko-podravske županije

DIPLOMIRANI GRAĐEVINSKI INŽENJER 
/ DIPLOMIRANA GRAĐEVINSKA 
INŽENJERKA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
VETERINAR / VETERINARKA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA 
SLATINA D.O.O.ZA VETERINARSKE USLUGE 
I TRGOVINU, Rok za prijavu: 31.1.2019.
PRODAVAČ / CA U POLJOAPOTECI
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AGROMAIS d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LJEKARNA ANDREA MIKULČIĆ 
Vl. Andrea Mikulčić
Rok za prijavu: 31.1.2019.
INSTRUKTOR / ICA VOŽNJE “B” KATEGO-
RIJE
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZEBRA društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz i trgovinu
Rok za prijavu: 31.1.2019.
KUHAR / KUHARICA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GREPO D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
I TRGOVINU
Rok za prijavu: 1.2.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: GORNJE BAZJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KRIJESNICA D.O.O. ZA 
TRGOVINU I USLUGE, Rok za prijavu: 
30.1.2019.
ZAŠTITAR / KA S LICENCOM
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BILIĆ-ERIĆ d.o.o. za privatnu 
zaštitu
Rok za prijavu: 31.1.2019.
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ProFINO d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
KUHAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam, Rok za prijavu: 31.1.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 31.1.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: BAČEVAC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Dražen Jurišić, Bačevac, Bačevac 97
Rok za prijavu: 31.1.2019.
PRODAVAČ / PRODAVAČICA NA ODJELU 
TEHNIKE
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, usluge i 
turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 31.1.2019.
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
ZIDAR / ZIDARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
ARMIRAČ / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 

s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
TESAR / TESARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 4
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
POMOĆNI SOBOSLIKAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DAVOR, obrt za soboslikarske 
usluge, vl. Davor Pavoković, Brezik 13
Rok za prijavu: 30.1.2019.
RADNIK / ICA NA ELEKTRANI
Mjesto rada: VOĆIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ENERGIJA VOĆIN d.o.o. za proiz-
vodnju električne energije, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: EMGD d.o.o. za proizvodnju, pro-
met i usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
BRAVAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 10.2.2019.
BRAVAR / BRAVARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CMP d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
MONTER / MONTERKA METALNIH KON-
STRUKCIJA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: CMP d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
POMOĆNI BRAVAR / POMOĆNA BRAVARICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CMP d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRIPREMA I GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge, Rok za prijavu: 31.1.2019.
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TIARA d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2019.
DISTRIBUTER / KA – DOSTAVLJAČ / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: WEBER ESCAL d.o.o. za trgovinu, 
usluge i proizvodnju
Rok za prijavu: 4.2.2019.
ČISTAČ / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo, Rok za prijavu: 31.1.2019.
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GAS D.O.O. ZA TRGOVINU I US-
LUGE, Rok za prijavu: 31.1.2019.
ČISTAČ / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo, Rok za prijavu: 31.1.2019.
KROVOPOKRIVAČKI RADNIK / CA
Mjesto rada: SUHOPOLJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LIMPOS d.o.o. građevinska limarija
Rok za prijavu: 31.1.2019.
RADNIK / CA U AUTOPRAONICI
Mjesto rada: ČEMERNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRAONICA BRODJANAC, 
obrt za usluge, vl. Hrvoje Brodjanac, Čemernica, 
Kardinala Franje Kuharića 12
Rok za prijavu: 30.1.2019.
RADNIK / CA U PROIZVODNJI NAMJEŠTAJA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ” EUROPA-STIL ” Vl. Jelka Oremuš
Rok za prijavu: 31.1.2019.

ZIMA KAO IZAZOV ZA SVAKI TIP KOŽE
Deset savjeta za zdravu i sjajnu kožu 
čak i u hladnim danima
Hladni zimski dani uglavnom ne pogodu-
ju koži te joj predstavljaju pravi izazov. 
Suha koža, peckanje, svrbež, osjećaj 
zatezanja i crvenilo - samo su neki od 
problema s kojima se mnogi bore. Kako 
biste izbjegli ove neugodne probleme, 
donosimo vam deset savjeta za zdravu i 
sjajnu kožu. 

1. Hidratacija je 
ključna
Hidratantna 
krema koja 
savršeno 
funkcionira 
tijekom 
proljeća i 
ljeta nije 
takva i u 
drugim 
vremen-
skim 
uvjetima. 
Sukladno 
promijeni 
vremena trebate 
mijenjati i njegu vaše 
kože. Tijekom zime koristite 
hidratantnu kremu koja je na bazi ulja, a 
ne vode, jer će ulje stvoriti zaštitni sloj na 
koži koji zadržava više vlage od krema ili 
losiona.

2. Odmah nanesite losion
Losion za tijelo potrebno je nanijeti na 
kožu što brže nakon kupanja ili tuširanja. 
Koža je nakon čišćenja ranjiva i gotovo 
bez esencijalnih supstanci koje vašu kožu 
čine mekom i glatkom. Stoga, jer će losion 
zadržati vlagu na površini kože, što prije 
ga nanesete losion, to bolje.

3. Ne zaboravite 
njegovati svoje usne
Tanka koža usana teško će se bez zaštite 
nositi sa zimom. Ne zaboravite prikladno 
njegovati svoje usne kako bi što manje 
osjetile vremenske neprilike kojima su 
izložene. Stoga, uvijek uz sebe imajte 
balzam i to onaj na bazi prirodnih biljnih 
ulja.

4. Izbjegavajte vruće 
kupke
Uživanje u dugim i toplim kupkama nas-
tojte staviti na stranu za vrijeme zimskih 
dana. Koliko god da su ugodne, ne rade 
uslugu vašoj koži, već upravo suprotno, 
vruća voda omekšat će vanjski sloj kože i 
time oštetiti njezinu zaštitnu barijeru te je 
učiniti podložnijom oštećenjima.

5. Previše šećera loše je 
za kožu
Da, previše slatkog loše utječe na kožu. 
Naime, šećer uništava i postaruje kožu 
pa ne treba pretjerivati s unosom slatkog. 
Naravno, možete si priuštiti nešto slatko, 
ali ne treba pretjerivati. 

6. Njegujte ruke 
Ruke su uvijek na „udaru“ i zbog 

toga ih treba dobro zaštititi. 
Treba ih mazati hidratant-

nim kremama, ali ne 
prati antibakterijskim 

sapunima koji uklan-
jaju i dobre bakterije. 
Dovoljno ih je prati 
običnim tekućim 
sapunom.

7. Za 
stopala 

brinite i zimi
Iako tijekom zime stopala 

nisu toliko izložena pogledima, ne 
smijemo ih zaboraviti. Njegujte ih top-

lom kupkom, odstranite zadebljalu kožu, 
uredite nokte i nahranite ih maskom.  

8. Unosite hranu bogatu 
vitaminom C
Konzumirajte namirnice bogate vita-
minom C, točnije agrume i tamno lisnato 
povrće. Tako ćete pomoći održavanju 
zdravlja kože jer vitamin C sudjeluje u 
stvaranju kolagena – proteina.

9. Zaštitite se od sunca
Ljeti štitite svoju kožu od sunca, a to biste 
trebali raditi i zimi. Zimsko sunce u kom-
binaciji sa snijegom također može oštetiti 
kožu te ostaviti tamne ožiljke na njoj. 
Postoje razne kreme za zaštitu od sunca 
zimi, a kao i ljeti dobro ih je nanijeti pola 
sata prije izlaska iz kuće. U slučaju duljeg 
boravka vani, ponovite postupak.

10. Stavite ovlaživač 
zraka u dom
Tijekom zime u domovima i uredima zbog 
grijanja dolazi do eksplozije vrućeg suhog 
zraka. Zbog toga postavite ovlaživače u 
prostorije u kojima boravite kako biste 
dobili više vlage u zraku i tako spriječili 
isušivanje kože. Možete staviti i nekoliko 
malih ovlaživača po prostoriji koji će 
raspodijeliti vlagu ravnomjernije.

Ž. Đ. L., Foto: pexels
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Vladar Parisa 26.01. – 19h

Jedan bokser uđe u ordinaciju i kaže:

Doktore, vi ste mi prepisali one tablete za 

jačanje...

Jesam. I?

Pa, ne mogu otvoriti flašicu.
najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

ODREĐENI 
BROJ KILO-
METARA, 
RAZG.

ZAOSTAJANJE, 
USPORAVANJE,
 RETARD (lat)

POVLAKE, 
CRTICE

VRSTA 
BORILAČKE 
VJEŠTINE

POPIS IMENA, 
IMENAR

KNJIŽEVNOST, 
PISMENOST 
(LITERAT)

KANADSKA 
TVRTKA 
SPORTSKE 
ODJEĆE

NORDIJSKI 
BOGOVI RATA

PRIČA O 
NEKOM 
SMJEŠNOM 
DOGAĐAJU

INDIJSKI 
AKCIJSKI FILM 
GANPATI 
BOHRE IZ 1998.

AMIROVA 
IMENJAKINJA

NE  PROFE-
SIONALKA

„KRALJ“_________
VLADIMIR 
ANIĆ

EKATARINA 
OD MILJA

SKUPINA 
APARATA, 
RAZG.

AZIJSKI 
NOMAD,OBAR_________
RIJEKA U RUSIJI

NASELJE 
U ISTRI

bs

PATAK, RAZG.

EUROPA

MUSLIMA-
NSKI SVEĆENIK _________
„SERVICE 
REQUEST 
NUMBER“

„UNITED 
MAN 
OWNER“

GLUMICA 
GARDNER_________

URAN

IVO 
TIJARDOVIĆ_________
NORD M. 
IME, IVAR

VRSTA 
LIVADNOG 
CVIJETA, MN.

OPREČNO 
LOŠIMA________
ISLANDSKA 
POP ZVIJEZDA

ZNAČAJAN, 
KAREKTE-
RISTIČAN

MALENA 
RANA

KOPČA, 
SPOJNICA_________

STARI NAZIV 
DIJELA 
GRADA VTC

PRIŠT NA LICU
ILI TIJELU_________
ANA RUKAVINA

SUDOKU
V

IC
 tjed

na

Na vrhuncu 
Napoleonove vladavine, 
François Vidocq – jedini 
čovjek koji je 27 puta 
uspješno pobjegao 
iz zatvora – postaje 
legenda. Ostavljen da 
umre nakon posljednjeg 
spektakularnog bijega, 
bivši osuđenik pokušava 
biti zaboravljen pod 
krinkom običnog 
trgovca. Nakon što biva 
optužen za ubojstvo 
koje nije počinio, a 
da bi dokazao svoju 
nevinost i dobru volju, 
pristaje se pridružiti 
policiji u borbi protiv 
podzemlja. U zamjenu 
za slobodu, hvata 
lopove i ubojice na 
ulicama Pariza. Unatoč 
iznimnim rezultatima, 
izaziva neprijateljstvo 
svojih kolega, policijskih 
službenika, ali izaziva 
i bijes podzemlja. Od 
osuđenika do šerifa … 
Vidocq postaje vladar 
Pariza.

Mala gospođica Dollitle 27.01. – 17h

11-godišnja Liliane 
„Lilli“ može pričati 
sa životinjama! Ovo 
je tajna koju nitko 
ne bi trebao znati 
osim njenih roditelja. 
Njen posebni talent 
prouzrokovao je 
dovoljno problema 
u prošlosti i zbog 
njega se obitelj 
mora opet preseliti. 
Lilli obećaje da će 
svoju tajnu držati za 
sebe kad dosele u 
novi dom, no taj se 
plan malo promijeni 
nakon što otkrije 
da je zli kradljivac 
životinja ukrao bebu 
slona Ronnija iz 
lokalnog zoološkog 
vrta. Zajedno s 
prijateljem Jessom, 
Lilli započinje 
uzbudljivu avanturu 
spašavanja Ronnija i 
ostalih životinja.



VIROVITIČKI UNIKAT VRIJEDNU 
DONACIJU PREDAO SKLONIŠTU 
Za napuštene pse prikupili 
gotovo 3.000 kuna 
U studenom i prosincu prošle godine 
virovitička Kreativna udruga Unikat or-
ganizirala je akcije prikupljanja sredstava 
za napuštene pse iz Skloništa za životinje 
Virovitica. Tijekom trajanja akcije koja se pro-
vodila na štandovima u gradu, kao i na izložbi 
u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica, 
Unikat je prikupio 2.876 kuna. Danas (srijeda) 
predsjednica i podpredsjednica Udruge, Jasna 
Baranjec Keserica i Đurđica Giba, i inicijatorica 
akcije Sanda Štrković, posjetile su sklonište 
i predale djelatnicima i voditelju skloništa 
Zvonimiru Zečeviću deke koje je Udruga prik-
upila, ali i vidjeli na što je utrošen prikupljeni 
novac.
-Ova donacija i uspjeh akcije nam iznimno 
puno znači jer pokazuje da su naši građani 
osvješteni o važnosti zaštite životinja. Priku-
pljenim novcem kupili smo lim kojeg ćemo up-
otrijebiti za krovove na novim boksevima koje 
gradimo u novom dvorištu – istaknuo je Z. 
Zečević. Problem napuštanja životinja i dalje je 
vrlo velik, poručuje. U virovitičkom Skloništu 
trenutno se nalazi preko 130 pasa pa rade 
na njegovom proširenju jer su im kapaciteti       
gotovo popunjeni.                                            M. L.

Udruga S.O.S. Virovitica ovaj je put odlučila na 
drugačiji način osvijestiti Virovitičane o odnosima 
žena i muškaraca u društvu te ukazati na određene ste-
reotipe koje imamo u društvu – kroz predstavu. Tako 
su projekt “Zajedno smo jači” aplicirali prema Medit-
eranskom ženskom fondu i dobili određena sredstva 
te su se odlučili za predstavu „I živjele su sretno…?” 
Scene Velika Gorica.
– Smatramo da je izuzetno važno ne uvijek samo go-
voriti, nego to i pokazati. Mislim da je kazalište jedan 
prekrasni medij koji to može iznijeti i napraviti pomak 
u našoj svijesti kako bismo prepoznali što krivo radimo 
i shvatili da ne bismo tako trebali – istaknula je Desa 
Kolesarić, predsjednica Udruge S.O.S. Virovitica.

„ZAJEDNO SMO JAČI“
Predstava govori o Trnoružičinoj djevojačkoj zabavi na 
kojoj su se zatekle Snjeguljica, Pepeljuga i Bezimena 
djevojka s plaže kojom se zabunom oženio princ Male 
sirene. Bajkovite junakinje u suvremenom okruženju 
i na iznimno humorističan način ukazaju na koncept 
sretnog završetka i institucije braka u 21. stoljeću u 
kojem razvod više nije iznimka, nego gotovo postaje 
pravilo. Propitkuju se i stereotipi, klišeji te opozicije u 
muškim i ženskim društvenim ulogama. U predstavi 
glume Jelena Hadži Manev, Mia Krajcar, Katarina Ba-
ban i Selma Mehić.
Ulaznice za ovu odličnu komediju bile su besplatne i 
planule su te se tražila karta više. Telefon ove udruge 
ovih je dana gotovo neprestano zvonio. 
– Imale smo određeni strah jer nemamo iskustva u 
ovome i kao udruga dijelili smo karte. No, imali smo 
pomoć. Zahvaljujem Grafoprojektu koji nam je be-
splatno tiskao ulaznice te kazalištu koje nam je dalo 
besplatni prostor – rekla je D. Kolesarić naglasivši 
kako su uz pomoć drugih uspjeli napredovati i odmak-
nuti se od letka i priče, baš kako i priliči nazivu pro-
jekta „Zajedno smo jači”. 
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Ž. Đaković Leš

Predstavom “I živjele su sretno…?” 
ukazali na odnose žena i muškaraca 
te na određene stereotipe

Do kraja 
tjedna od 
deset do 30 
centimetara 
snijega
Do kraja tjedna 
očekivane temperature zra-
ka bit će primjerene dobu 
godine, kao i povremene 
oborine u obliku snijega. 
Ukupni snježni pokrivač do 
kraja tjedna na području 
županije kretat će se od 
deset do 30 centimetara. 
Tijekom jutra i večeri 
očekuje se mjestimična 
magla ili sumaglica. 
Jutarnje temperature zraka 
od -10°C do -3°C, a najviše 
dnevne od -3°C do 1°C ili 
koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren, sjevernih 
smjerova.                                            
U tjednu pred nama 
očekuje se nastavak 
nestabilnog vremenskog 
perioda. Tijekom jutra i 
večeri mjestimična magla 
ili sumaglica, a očekuju se 
i povremene oborine, oso-
bito tijekom ponedjeljka i 
utorka. Jutarnje tempera-
ture zraka od -5°C, ili koji 
stupanj niže, do -3°C, a 
najviše dnevne od 0°C do 
1°C ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova.     

 K P., DHMZ

DO SADA ODOBRENI PROJEKTI 
UKUPNE VRIJEDNOSTI 
240 MILIJUNA KUNA

• Smatramo da je izuzetno važno 
ne uvijek samo govoriti, nego to 
i pokazati. Mislim da je kazalište 
jedan prekrasni medij koji to 
može iznijeti i napraviti pomak u 
našoj svijesti da prepoznamo što 
krivo radimo i da shvatimo da ne 
bismo tako trebali – istaknula je 
D. Kolesarić.

UDRUGA S.O.S. VIROVITICA

Bok, ja sam Isa. Živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje već neko vrijeme. 
Ne mogu se požaliti i reći 
da mi je ovdje loše, ali 
nešto mi nedostaje. Otkako 
sam ovdje, napokon nisam 
gladna i imam svoju kućicu u 
kojoj mogu spavati, ali ipak 
osjećam da mi treba nešto 
više. Zaista mi nedostaje 
čovjek koji će me voljeti i 
čuvati od samoće. Poznaješ li 
nekoga tko u svome srcu ima 
malo mjesta za mene? Reci 
mu da ga čekam.             M.L.

BARICA I ANDRO MARESIĆ BRAKOM OKRUNILI POLA STOLJEĆA PRAVE LJUBAVI

Njihova ljubav vidi se 
i nakon 50 godina braka

Pravu ljubav, koja je okrunjena brakom prije pola stoljeća, 
Barica i Andro Maresić uz svoje su najmilije proslavili ove 
subote. Ovaj složan par upoznao se na seoskoj zabavi u Sed-
larici, odakle su oboje, a da su „stvoreni“ jedno za drugo, nije 
im dugo trebalo da shvate, pa su ubrzo imali i svatove. No, 
život ih nije mazio pa je Andro povremeno išao raditi i u in-
ozemstvo te su bili razdvojeni neko vrijeme. Nakon tri godine 
dobili su i prvo dijete pa je bilo još teže. No par se nije predao 
te su počeli graditi kuću u Pitomači gdje su se sa kćeri i sinom, 
koji je rođen 1982., preselili 1987. godine. Kasnije su radili u 

Duhanskom poduzeću gdje su i zaradili svoje mirovine. Da-
nas imaju i dvoje unučadi, a nadaju se da će uskoro imati još, 
odnosno da će se sin oženiti. S njima je i baka koja će ove 
godine navršiti 90 godina. Svi su oni ovih godina bili jedni 
uz druge, ali najviše Barica i Andro koji su se unatoč svim 
nedaćama slagali, a sve su probleme rješavali razgovorom i 
razumijevanjem. Iako su skrivali svoju ljubav pred djecom, 
vidjelo se u njihovim očima koliko se vole, a to se vidi i danas, 
doznajemo od kćeri Draženke.          

   Ž.Đ.L.




